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منبعی در جنبش حزب الله پنجشنبه شب به شبکه المیادین گفت که عملیات ترور امشب در بیروت شکست خورده و وفیق صفا نجات پیدا کرده است.
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 »ایران« درباره ابعاد و پیامدهای دیپلماسی وزیر امور خارجه
در ریاض و دوحه گزارش می دهد
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فرهنگ مشترک؛ مبنای گسترش ارتباطات با همسایگان
ح کرد رئیس جمهور در همایش بین المللی بزرگداشت »مختومقلی فراغی« شاعر ترکمن مطر

میراث‌فرهنگی،‌گردشگری‌و‌صنایع‌دستی‌به‌مثابه‌محور‌وفاق

فرهنگ ایرانی، انسجام آفرین و وفاق ساز 
است. تکثر فرهنگی در تاریخ این سرزمین 
ریشه دارد، اما نقطه اصلی و گرانیگاه این 
تمدن، انسجام و وفاق همگانی است. تمدن 
و هویت تاریخی فرهنگی ایران، یک ظرفیت 
ممتاز است که با تکیه بر آن می توانیم در 
بسیاری از موارد، مشکلات بزرگ را از پیش 
رو برداریم. میراث فرهنگی ما نه تنها در 
تضاد با ارزش های دینی مان نیست، بلکه 
درهم تنیدگی میراث تمدنی و ارزش های 
دینی، وجه بارز میراث فرهنگی ایران ماست. 
میراث فرهنگی ما جلوه های پیچیده و 
لایه های درهم تنیده ای با اقتصاد، سیاست، 
فرهنگ و مذهب دارد. این میراث به ما 
این امکان را می دهد که اعتماد عمومی، 
سرمایه اجتماعی، خیرعمومی، همبستگی 

و وفاق ملی را در کشور گسترش دهیم. 
اینها از مهم ترین مقوله ها برای حرکت 
به سمت توسعه، پیشرفت و رفاه هستند. 
میراث فرهنگی ما هم راوی گذشته، تاریخ و 
هویت ماست و هم ظرفیت خلق آرزومندی 

و رؤیاپردازی برای آینده ما. 
باید تأکید کرد که گفتمان وفاق ملی 
رئیس جمهور، مربوط به امروز و دیروز این 
سرزمین نیست، بلکه دارای تبار و تاریخ 
طولانی است. تاریخ ایران اسلامی روایتگر 
این است که اهالی سرزمین ایران با وفاق 
و صلح ارتباطی عمیق و درونی دارند. وفاق 
در سرزمین ایران یعنی عقلانیت به جای 
عصبیت، انسجام و همدلی به جای انشقاق 
و انتقام؛ یعنی گفت و گو برای حل مسائل به 
جای تخریب و انگ زنی؛ یعنی عبور از حاشیه 
و حرکت در متن؛ و متن یعنی پاسخگویی 
به انبوه مطالبات مردم، یعنی اخلاق گرایی 
و پرهیز از بداخلاقی، یعنی تحمل، مدارا و 
صبوری در برابر عقاید یکدیگر. وفاق یعنی 
عدالت؛ هم برای خود و هم برای جامعه. 
وفاق یعنی عبور از مرزبندی های کاذب در 
درون نیروهای وفادار به اسلام، انقلاب و 

رهبری. وفاق یعنی باور به اینکه اسلام، 
انقلاب، امام و رهبری متعلق به همه ایرانیان 
است و این سرمایه ملی به یک جناح و یک 

جریان تعلق ندارد. 
در این چهارچوب، باید توجه داشت که 
حضور هفته گذشته رئیس جمهور در جمع 
بزرگان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی یک پیام روشن داشت: موضوعات این 
سه بخش مهم در دیدگاه دولت چهاردهم 
است.  اولویت  ریاست جمهوری دارای  و 
این بازدید، همراه با دیدار و گفت و گوی 
رئیس جمهور محترم با مدیران و فعالان 
حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، یک سرمایه مهم گفتمانی اجتماعی 
است که به تغییر رویکرد و گفتمان نسبت 
به این حوزه ها کمک خواهد کرد. این سه 
حوزه با نگاهی توسعه ای مبنای وفاق ملی و 
حرکت به سمت توسعه پایدار در کشور و 
مقابله با پروژه دروغین ایران هراسی قرار 

 . د می گیر
خردمندانی که پیرامون سرنوشت بشر 
اندیشه ورزی کرده اند،  انسان ها  رفاه  و 
اتحاد و یگانگی والای انسان ها را با اتکا به 

آیین ها و میراث فرهنگی زندگی ساز توصیه 
کرده اند. این آیین ها و میراث فرهنگی 
ماست که بیشترین نقش را در حفظ 
هنجارهای فرهنگی، انسجام اجتماعی و 
نظم در یک جامعه چندفرهنگی و چندقومی 
ایفا می کند. امروزه کشورها در مناسبات 
بین المللی، از میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و جذابیت های گردشگری خود که بیانگر 
موقعیت، امنیت و تاریخ مشترک است، به 
عنوان ابزاری برای »قدرت نرم« استفاده 

می کنند. 
نکته پایانی اینکه گفتمان وفاق ملی دکتر 
پزشکیان در دولت چهاردهم یک سرمایه 
بزرگ فکری و حکمرانی برای همه ماست. 
باید میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی کشور را به مثابه پشتوانه حرکت به 
سمت وفاق ملی، گسترش صلح با دیگران 
و پیشرفت و توسعه پایدار ایران عزیز در نظر 
بگیریم. در این مسیر سخت، به عنوان 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، متواضعانه دست یاری به سوی همه 
ایرانیان دراز می کنم تا با کمک هم برای 

ایران گام های بزرگ برداریم.

سیدرضا‌صالحی‌امیری
وزیر‌میراث‌فرهنگی،‌گردشگری‌و‌صنایع‌دستی‌

وزیر‌میراث‌فرهنگی‌در‌شیراز‌گفت
‌‌رسیدن‌به‌قله‌صلح
با‌اندیشه‌حافظ

‌حافظ‌شامگاه‌پنجشنبه ‌مراسم‌بزرگداشت‌روز
‌)‌‌1۹مهر‌‌1۴0۳(‌‌با‌حضور‌»سید‌رضا‌صالحی‌امیری«‌
وزیر‌میراث‌فرهنگی‌کشور‌و‌جمعی‌از‌مدیران‌و‌اهالی‌
‌برگزار‌شد. فرهنگ‌و‌ادب‌در‌مجموعه‌حافظیه‌شیراز
‌این‌مراسم،‌حافظ‌شیرازی‌را‌نماد‌ صالحی‌امیری‌در
صلح‌و‌دوستی‌دانست‌و‌گفت:»‌بازگشت‌به‌حافظ‌و‌
اندیشه‌های‌او،‌بازگشت‌به‌شرافت‌و‌انسانیت‌است‌
‌این‌رهگذر‌همیشه‌حیات‌گرمی‌خواهیم‌داشت.« و‌از

10

با چهار رئیس جمهور از کشورهای حاضر، 
از جمله روسیه، ترکمنستان و ازبکستان، 
گفت وگوهای مفصلی داشتیم. در این مذاکرات 
درباره گاز، راه، برق و بازارچه های مرزی 

تفاهماتی حاصل شد.

 توافق شد که کشورهای همسایه کارگروه های 
خود را با مسئولان ایرانی تشکیل دهند تا 
ارتباطات منطقه ای افزایش یابد. این توسعه 
همکاری ها می تواند فشار تحریم ها را کاهش 

دهد.

گفت وگوی یک ساعته با رئیس جمهور روسیه نیز به بررسی 
توافقات موجود و تسریع در اجرای پروژه های مرتبط با انرژی، 
قطار، آب شیرین کن ها و پتروشیمی اختصاص داشت. همچنین 
درباره نقش روسیه در تحولات منطقه و لزوم واکنش جدی تر 

به جنایات اسرائیل در غزه و لبنان صحبت شد.

رئیس جمهور عصر دیروز  پس از سخنرانی در همایش 
بین المللی بزرگداشت سیصدمین سالگرد »مختومقلی 
فراغی« شاعر بزرگ ترکمن در عشق آباد و همچنین دیدار با 
برخی سران کشورهای حاضر، به تهران بازگشت. پزشکیان 
در فرودگاه مهرآباد به توضیح دستاوردهای این سفر پرداخت.
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بعد از انقلاب، سینمای ما رشد 
بسیاری کرد چون پایه کار تئاتر 
و سینما، متن، نمایشنامه و 
فیلمنامه است. هنر، کار نهاد 
نیست. هنر، کار انسان است.

‌کاهش‌‌1.2درصدی‌نرخ‌بیکاری
زنان‌تحصیلکرده

اشتغال بانوان دانش آموخته  به 2 میلیون نفر رسید
دغدغه‌های‌فعالان‌حوزه‌های‌
زنان‌در‌کل‌کشور‌ارزشمند‌است

امیدواریم‌انتصاب‌استاندار‌زن‌
در‌دولت‌چهاردهم‌محقق‌شود

سخنگوی دولت:معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:

زهرا بهروزآذر با مسئولان و فعالان ستادهای دکتر 
مسعود پزشکیان در حوزه زنان دیدار کرد 

فاطمه مهاجرانی: انتصاب بانوان در سطوح معاونان وزرا  
مدیران کل ستادی و استانی در حال دنبال شدن است
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»ایران« پشت پرده خطوط 
عملیات روانی صهیونیست ها  

را بررسی می کند
 صهیونیست ها 

در پناهگاه تناقض

 ولادت 
حضرت  امام حسن عسکری )ع( 

مبارک باد
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رئیس جمهور  گذشته  پنجشنبه 
پزشکیان به دعوت »سردار بردی 
محمداف« رئیس جمهور ترکمنستان 
به عشق آباد سفر کرد. هدف اصلی 
همایش  در  شرکت  سفر،  این 
بین المللی بزرگداشت سیصدمین 
سالگرد »مختومقلی فراغی« شاعر 
بزرگ ترکمن بود. اما در حاشیه 
این مراسم، دیدارها و گفت و گوهای 
مسعود پزشکیان با سران کشورها 
حتی از متن هم پررنگ تر شد. 
مهم ترین این دیدارها، گفت و گوی 
پزشکیان و ولادیمیر پوتین رئیس 
فدراسیون روسیه بود. در این 
دیدار مسائل منطقه ای و دوجانبه، 
همچون سرانجام سند همکاری های 
ح شد.  راهبردی دو کشور مطر
رهبر  و  رئیس جمهور  با  دیدار 
ملی ترکمنستان و رئیس جمهور 
ازبکستان هم از دیگر برنامه های 
پزشکیان در این سفر بود. سید 
عباس عراقچی وزیر امور خارجه، 
سید عباس صالحی وزیر فرهنگ 
اتابک  و ارشاد اسامی، محمد 
تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
و محمدرضا صالحی امیری وزیر 
میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع 
دستی، رئیس جمهور را در این سفر 

همراهی کردند.
 

مختومقلی، گواه ارتباط فرهنگی 
ایران و ترکمنستان

به  عزیمت  از  پیش  پزشکیان 
مهرآباد  ودگاه  فر در  عشق آباد، 
برنامه های سفر خود را تشریح کرد. 
رئیس جمهور »مختومقلی فراغی« 
شاعر بزرگ ایرانی-ترکمنستانی را 
زمینه ساز تقویت و گسترش فرهنگ 
ترکمن و گواه ارتباط فرهنگی عمیق 
و طولانی دو ملت ایران و ترکمنستان 
برشمرد. وی با اشاره به اولویت 
اعامی سیاست خارجی جمهوری 
اسامی ایران برای تقویت روابط 
با همسایگان تصریح کرد: ایران 
و ترکمنستان مرزی طولانی و امن 
دارند که می تواند بستر تقویت 
تعامات مرزی و تجاری باشد. 
همچنین دو کشور در زمینه ایجاد 
کریدور شمال-جنوب نیز با یکدیگر 
همکاری دارند. پزشکیان گفت، 

در این سفر، در دیدارها با سران 
کشورهای همسایه درباره گسترش 
روابط  اقتصادی،  همکاری های 
تجاری، سرمایه گذاری های مشترک 
و همکاری در زمینه های نفت، گاز و 

برق گفت و گو خواهد کرد. 
 

پیوستگی فرهنگی ایران با 
آسیای مرکزی

مراسم گرامیداشت سیصدمین 
کمن  تر شهیر  عر  شا لگرد  سا
»مختومقلی فراغی« روز گذشته با 
حضور سران کشورهای منطقه برگزار 
شد. رئیس جمهور در سخنان خود 
در این اجاس، اظهار کرد: در قلمرو 
سیاسی و فرهنگی بزرگی که امروز 
ایران و ترکمنستان در قلب آن جای 
گرفته اند، از دیرباز مردمانی با صلح 
و صفا زندگی می کنند که با وجود 
گوناگونی و تنوع در قومیت و زبان، 
میراث تمدنی و فرهنگی مشترکی 

دارند.
پزشکیان با اشاره به اینکه در این 
قلمرو سرزمینی گسترده، ساختار 
فرهنگی کما بیش واحد و منسجمی 
حاکم بوده است، افزود: جلوه های 
گوناگون فرهنگ، هنر و ادبیات، 
چنان مشابهت و نزدیکی دقیقی دارد 
که جز با قائل شدن به زیرساخت 
فرهنگی واحد قابل توصیف و توجیه 

. نیست
رئیس جمهور، روابط و دوستی دو 
ملت بزرگ ایران و ترکمنستان را 
برادرانه، سازنده و مبتنی بر منافع 
گفت:  و  کرد  توصیف  متقابل 
بخش های مهمی از تاریخ، ادبیات 
و فرهنگ مردم ایران با مردم حوزه 
تمدنی آسیای مرکزی، از پیوستگی 
بالایی برخوردار و به سان نوری است 
که از یک منشور، تابیده و جهان 
پیرامون ما را غرق در شکوه و وسعت 

گیرای خود ساخته است.
به باور رئیس جمهور، وجود دین 
اسام و گسترش آیین های اسامی از 
مسیر ایران و آسیای مرکزی و تبادل 
فرهنگی و هم دینی ایجاد شده، در 
کنار قرابت زبانی میان اقوام ایرانی با 
قومیت های ساکن در گستره آسیای 
مرکزی نیز بر رونق و درخشش این 
غنای تمدنی مشترک افزوده است.

 
 تعاملات فرهنگی 

مرز نمی شناسد
پزشکیان در ادامه با بیان اینکه 

تبادل اندیشه و تعامات فرهنگی 
میان گروه های انسانی، خارج از اراده 
دولت ها شکل گرفته و مرز و حصار 
نمی شناسد، اظهار کرد: در این میان 
نقش اسطوره های شعر و ادب ما 
همچون فردوسی، رودکی، سعدی 
و خیام و بسیاری دیگر از ستاره های 
آسمان علم و هنر، در معرفی فرهنگ 
ناب و غنای تمدن مشرق زمین بر 

کسی پوشیده نیست.
و  نه  ا ز فر دیب  ا ئیس جمهور،  ر
شاعر بزرگ »مختومقلی فراغی« را 
مصداق بارزی از این سیر تمدنی 
و پرچمدار اعتای فرهنگ و زبان 
ترکمن دانست و افزود: بسیاری 
از دلایل ماندگاری آداب، سنن و 
گویش های زبانی ما مدیون تاش 
وافر بزرگانی بوده است که از جان 
مایه گذاشته اند. اگر زبان فارسی 
شاعران بزرگی چون فردوسی را برای 
احیای خود دیده ، زبان و ادب ترکمن 
نیز مدیون تاش شاعران و ادیبان 
بزرگی همچون مختومقلی است که 
نقش بی بدیلی برای حفظ ادبیات 
ترکمن از خود برجای گذاشته اند.

 
اسلام برای مکارم اخلاقی است

پزشکیان با اشاره به اینکه توجه 
به معنویت، اخاق، عدالت، آزادی، 
اتحاد و برابری حقوق انسان ها در 
کنار توجه به درک درست از مفاهیم 
اسامی و عشق به اهل بیت عصمت 
و طهارت، تجلی بخش اندیشه و 
سامان فکری عارف بزرگ مختومقلی 
است، تصریح کرد: در باور این شاعر 
بزرگ، دین اسام هدفی جز سعادت 
بشر ندارد و در جهت تکمیل مکارم 
اخاقی و پرورش و تعالی روح انسانی 

به ظهور رسیده است.
رئیس جمهور ادامه داد: ما نیز در 
کنار بزرگان خود باور داریم که 
اسام، دین صلح و برادری و بعثت 
پیامبر مکرم اسام)ص(، جز برای 
کامل کردن مکارم اخاقی نبوده 

. ست ا
 

وجود دسیسه برای واگرایی 
مذاهب اسلامی

پزشکیان همه جامعه اسامی را به 
دقت نظر در وجود دسیسه های 
پنهان برای واگرایی و ایجاد دشمنی 
میان مذاهب اسامی فراخواند و 
گفت: بخش های مهمی از جهان 
اسام در معرض تهدید افراط و رشد 

ح کرد رئیس جمهور در همایش بین المللی بزرگداشت »مختومقلی فراغی« شاعر ترکمن مطر

فرهنگ مشترک؛ مبنای گسترش ارتباطات با همسایگان

رئیس جمهور: 
وقتی صحبت 

از ظلم و 
بی عدالتی 

می شود، 
تصویر رنج 

مردم بی پناه 
غزه در ذهن 

ما نقش 
می بندد. 

عمق بحران 
غزه و قساوت 

به کار رفته 
در این جنگ 

نابرابر و ادامه 
حملات 

وحشیانه 
به شهرهای 

ج  لبنان، خار
از توصیف 

است

دولت

گروه هایی است که فلسفه وجودی 
خود را در تزریق افتراق و جدایی 
جامعه اسامی می بینند. وقتی 
بزرگانی مانند مختومقلی صحبت 
از همگرایی و اتحاد جوامع اسامی 
می کنند به خوبی از زوایای تاریک و 

مصایب جدایی آگاه هستند.
رئیس جمهور تأکید کرد: تأسی 
به آیه »واعتصموا بحبل الله جمیعاً 
و لاتفرقّـــوا« بهترین و مؤثرترین راه 
برای جلوگیری از هرگونه نفاق و 
ایجادکننده وحدت به معنای حقیقی 
آن در دنیای پرتاطم کنونی است.

 
 وفاق؛ نیاز امروز جامعه بشری

رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
وحدت و وفاق فقط مختص جوامع 

اسامی نیست، بلکه گفتمان وفاق 
نیاز امروز جامعه بین المللی است، 
اظهار کرد: اما در این گذر هنوز هم 
بسیاری از مؤلفه های یکجانبه گرایی، 
همزیستی جامعه انسانی را با اخال 

مواجه کرده است.
پزشکیان، مصداق روشن اخال 
در همزیستی را فلسطین و نادیده 
انگاشتن حقوق ملتی دانست که 
دارای تاریخ، فرهنگ و عناصر هویتی 
مشخص و مختص به خود هستند 
و گفت: وقتی صحبت از ظلم و 
بی عدالتی می شود، تصویر رنج 
مردم بی پناه غزه در ذهن ما نقش 
می بندد. عمق بحران غزه و قساوت 
به کار رفته در این جنگ نابرابر و 
ادامه حمات وحشیانه به شهرهای 

ج از توصیف است. لبنان، خار
موضوعات  دیگر  از  ود:  افز وی 
و مصادیق شعر مختومقلی، درک 
درست و ترس وی از رونق جهل و 
آسیبی بود که از جهت بی سوادی 
یا دوری از اخاق می توانست جامعه 
بشری را به سوی این قیاد یا تعصب 
کور سوق دهد. بی اخاقی و دوری 
از معنویت سال هاست که روزگار ما را 
با چالش های عدیده ای مواجه کرده 
است. رئیس جمهور در پایان ابراز 
امیدواری کرد، با تقویت و توسعه 
همکاری های فرهنگی و بالاخص 
برگزاری مراسم های مشابه، گام 
مهمی در زمینه معرفی شایسته مفاخر 
و گنجینه های ادبی مشترک مان 

برداشته باشیم.

president.ir

اخبار

 پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت مرحوم پورمحمدی  

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت آقای 
حاج حبیب الله پورمحمدی از  مبارزان قدیمی نهضت 
اسامی و پدر دو شهید دفاع مقدس را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقاب به این شرح است: بسم الله 
الرحّمن الرحّیم درگذشت مرحوم آقای حاج حبیب الله 
پورمحمدی رحمة الله علیه را که پدر محترم دو شهید 
عزیز و خود و فرزندانش از مبارزان قدیمی نهضت 
اسامی بودند به خاندان گرامی و منسوبان و دوستان 
ایشان تسلیت عرض می کنم و رحمت الهی و حشر 
با فرزندان شهیدش را برای ایشان مسألت می نمایم. 
سیّدعلی خامنه ای 1403/7/20

رئیس مجلس شورای اسلامی خبر داد
 افزایش دو برابری تجارت 

ایران و تاجیکستان

محمدباقر قالیباف که در رأس یک هیأت پارلمانی و به 
دعوت مقامات تاجیکستانی به این کشور سفر کرد، 
در نشست خبری درباره سفر، گفت: تبادلات تجاری 
میان ایران و تاجیکستان از سال ۱۴۰۰ تا امروز بیش از 
دو برابر افزایش یافته است. محمد باقر قالیباف درباره 
موضوعات مطرح شده در ماقات  با رئیس مجلس 
سنا، رئیس مجلس ملی و رئیس جمهور تاجیکستان، 
مسائل فرهنگی و اجتماعی و همکاری های اقتصادی 
و صنعتی را محور این رایزنی ها اعام کرد و گفت: در 
مذاکراتی که با رئیس جمهور تاجیکستان داشتیم، 
بحث مربوط به کاهش تعرفه ها از جمله موضوعاتی 
بود که بنا شد با همکاری در کمیسیون مشترک 
پیگیری شود که بتواند حجم صادرات ما را بالا ببرد. 
قالیباف  در نشست پارلمانی بین المللی که رؤسای 
مجالس ۱۰ کشور در آن حضور داشتند خواستار آن 
شد که رؤسای مجالس جهان در قبال حرکات 
خودسرانه و وحشیانه رژیم صهیونیستی در فلسطین 

واکنش نشان دهند.

عارف در دیدار اعضای فراکسیون امید:
 مسیر پیشرفت جز با همدلی 

امکانپذیر نیست
 محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در دیدار 
جمعی از اعضای فراکسیون امید مجلس دهم با 
تأکید بر اینکه باید از بیان سخنان شعاری پرهیز کرد، 
گفت: دولت چهاردهم پذیرای طرح های کارشناسی 
شده با توجه به منابع کشور برای حل ناترازی ها 
بویژه ناترازی ها در حوزه انرژی است. به گزارش مهر، 
عارف بر لزوم احصای چالش های مهم و ارائه راهکار 
برای آنها تأکید و اظهارکرد: فضایی که بعد از انتخابات 
ریاست جمهوری در کشور حاکم شد با رویکرد همدلی 
و همگرایی برای حل مشکات کشور است. به همین 
دلیل می طلبد همه دلسوزان با مبنا قرار دادن منافع 
ملی، مسئولان را برای رسیدن به اهداف اسناد بالادستی 
کمک کنند. عارف گفت: پیشرفت  کشور دغدغه اصلی 
همه عاقه مندان به ایران است و مسیر پیشرفت جز 
با همدلی مردم و مسئولان و ارجح دانستن منافع ملی 

بر منافع شخصی امکانپذیر نیست.

سخنگوی دولت:
 امیدواریم انتصاب استاندار زن 
در دولت چهاردهم محقق شود

سخنگوی دولت، نسبت به افزایش حضور زنان در 
مناصب مدیریتی دولت چهاردهم ابراز امیدواری 
کرد و به تشریح رویکردهای دولت در نحوه انتخاب 
استانداران، تقویت سرمایه اجتماعی و حفظ توان 

اقشار کم درآمد پرداخت.
به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی، انتصاب جوانان، 
زنان و اقوام را در جهت ارتقای سرمایه اجتماعی از 
اولویت های مهم دولت چهاردهم برشمرد و درباره 
احتمال انتخاب زنان برای مسئولیت استانداری، 
گفت: تاکنون چهار بانو به دولت چهاردهم 
پیوسته اند، همچنین انتصاب بانوان در سطوح 
معاونان وزرا، مدیران کل ستادی و استانی در حال 
دنبال شدن است. همه تاش ما این است که 
حضور بانوان در سمت استانداری نیز محقق شود 
اما اگر این گونه هم نشود، قطعاً انتصاب زنان در 
سطح معاون استاندار را خواهیم داشت و امیدواریم 
در دولت چهاردهم نیز تعداد زیادی از معاونان 

استانداران از میان زنان شایسته انتخاب شوند.
مهاجرانی، مهم ترین وظیفه سخنگویی دولت را 
اصاح ارتباط دولت - ملت عنوان کرد و افزود: 
رساندن صدای جامعه به گوش دولت و انعکاسِ آنچه 
در دولت انجام می شود وظیفه سخنگو است؛ اگر این 
رابطه شکل بگیرد، شاهد ارتقای سرمایه اجتماعی و 

تصمیمات درست دولت خواهیم بود.

پیکر شهید سردار نیلفروشان پیدا شد
روابط عمومی سپاه پاسداران انقاب اسامی از 
کشف پیکر شهید سردار عباس نیلفروشان که در 
حمله تروریستی صهیونیست ها به ضاحیه بیروت 
به شهادت رسیده بود، خبر داد. در اطاعیه روابط 
عمومی سپاه پاسداران انقاب اسامی آمده است: 
»با عرض تبریک و تسلیت مجدد شهادت این سردار 
پرافتخار جبهه مقاومت به خانواده معظم و همرزمان 
رشید دلاور ایشان، زمان انتقال پیکر شهید نیلفروشان 
به میهن اسامی و برنامه های تشییع و خاکسپاری 

متعاقباً اطاع رسانی خواهد شد.«

ـــرش بـ

پزشکیان با »سردار بردی محمداف« رئیس جمهور ترکمنستان نیز دیدار و 
 گفت وگو کرد. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه امروز در دنیا نیاز به صلح و برادری 
داریم، تصریح کرد: ما باید در منطقه با محبت و برادری زندگی کنیم و ارتباطات 
فیمابین را توسعه دهیم. وی با اشاره به سیاست اصولی جمهوری اسامی ایران 
و نیز تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر توسعه ارتباطات با همسایگان و از جمله 
ترکمنستان، به برگزاری آیین بزرگداشت سالگرد »مختومقلی فراغی« اشاره و 

اضافه کرد: پیام این همایش برای منطقه و جهان بسیار ارزشمند و پر محتوا بود. رئیس جمهور ترکمنستان نیز سخنرانی 
پزشکیان  را ارزشمند توصیف کرد. طرفین بر ضرورت توسعه همکاری های فرهنگی، اقتصادی و سیاسی تأکید کردند.

پزشکیان در دیدار با رئیس جمهور ترکمنستان: 
سیاست اصولی ما توسعه روابط با همسایگان است

ـــرش بـ

دیگر دیدار و گفت وگوی روز گذشته پزشکیان، دیدار با »قربانقلی بردی 
محمداف« رهبر ملی ترکمنستان بود.

رئیس جمهور کشورمان در این دیدار با اشاره به اشتراکات فرهنگی 
بین دو کشور بر ضرورت توسعه تعامات فرهنگی ، سیاسی و اقتصادی 
فیمابین تأکید کرد. پزشکیان با اشاره به دیدار خود با رهبر معظم 
انقاب اسامی پیش از این سفر و اباغ سام ایشان به رهبر ملی 
ترکمنستان اضافه کرد: رهبر انقاب اسامی ایران عمیقاً فرهنگ شناس 
و فرهنگ دوست هستند و شناخت کاملی از »مختومقلی فراغی« شاعر 
شهیر ترکمن دارند و معتقدند که دو ملت ایران و ترکمنستان عاوه بر 

همسایگی، خویشاوند یکدیگر نیز هستند. رئیس جمهور برگزاری سیصدمین سالگرد »مختومقلی فراغی« را 
اقدامی در امتداد وحدت آفرینی در سطح بین المللی دانست و گفت: پیام امروز این سمینار و اشعار این شاعر 

بزرگ مبنی بر وحدت، انسجام و برادری، نشان از روح بلند ایشان دارد.
 

بردی محمداف: سلام گرم مرا به رهبر انقلاب برسانید
رهبر ملی و رئیس مصلحت خلق ترکمنستان نیز ضمن قدردانی از حضور پزشکیان در مراسم سیصدمین 
سالگرد »مختومقلی فراغی« گفت: از این فرصت استفاده می کنم و از جنابعالی درخواست می کنم که سام  
گرم و آرزو های نیک بنده را به رهبر معظم انقاب اسامی ایران برسانید. »قربانقلی بردی محمداف« با اشاره 
به اشتراکات بین دو  کشور افزود: به کشور برادر خود خوش آمدید و امیدوارم حوزه های فرهنگی بین ما و 
شما گسترش یابد. همچنین بابت مشارکت شما در همایش امروز  و  ارائه سخنرانی مهم تان تشکر می کنم.  
وی با اشاره با سفر اخیر خود به ایران گفت: ما درصدد تعمیق روابط با همسایگان هستیم و کمیسیون 
همکاری های مشترک در این مدت عملکرد خوبی داشته است. امیدوارم در بحث اقتصادی نیز شاهد توسعه 

همکاری های فیمابین باشیم.

ح شد در دیدار با رهبر ملی ترکمنستان مطر
دو ملت ایران و ترکمنستان خویشاوند یکدیگرند

ـــرش بـ

رئیس جمهور در حاشیه همایش 
بین المللی »ارتباط متقابل زمان ها 
و تمدن ها-مبنای صلح و توسعه«، با 
برخی از سران حاضر از جمله روسیه، 
ترکمنستان، تاجیکستان و ازبکستان 

به صورت دوجانبه گفت وگو کرد.
مسعود پزشکیان در دیدار با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری فدراسیون 
روسیه که دیروز– جمعه- در  عشق آباد 
توسعه  بر  تأکید  با  انجام شد، 
همکاری های مشترک بین دو کشور 
گفت: ارتباط  ما با روسیه صمیمانه و 

 راهبردی است. وی با ابراز خرسندی از فرصت دیدار با همتای روس خود اظهار کرد:  از نظر اقتصادی و 
فرهنگی ارتباطات ما روز به روز تقویت شده و قوی تر می شود. روند رو به رشد همکاری های ایران و روسیه 

با توجه به اراده رهبران عالی دو کشور به ضرورت تقویت این ارتباطات، باید تسریع شود.
پزشکیان با بیان اینکه ایران و روسیه ظرفیت های متقابل و مکمل خوبی دارند و می توانند به یکدیگر 
کمک کنند، افزود: مواضع ما در دنیا خیلی نزدیک تر از دیگران به یکدیگر است. رئیس جمهور با ابراز 
امیدواری نسبت به تسریع در امضای سند راهبردی مشارکت ایران و  روسیه، بر توسعه همکاری های 
فیمابین تأکید کرد و اظهار داشت: امیدوارم در جریان حضور در اجاس بریکس در روسیه، این معاهده 
را نهایی کنیم. وی با اشاره به وضعیت بحرانی منطقه تصریح کرد: رژیم صهیونیستی هیچ  چارچوب 
حقوقی و انسانی بین المللی را رعایت نمی کند و شرایط در منطقه بحرانی است؛  کشورهای اروپایی و 

امریکا نمی خواهند ارتباطات کشورهای منطقه در بستر آرامی ادامه یابد.
 

دعوت پوتین از پزشکیان برای شرکت در بریکس و نشست دو جانبه
رئیس جمهور روسیه نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از این گفت وگو اظهار کرد: همکاری های دو 
 کشور برای ما اولویت بالایی دارد و توسعه روابط و افزایش حجم تجارت میان دو طرف خیلی خوب در 
حال انجام است. ولادیمیر پوتین ضمن دعوت از رئیس جمهوری اسامی ایران برای شرکت در اجاس 
بریکس و برگزاری نشست مشترک دوجانبه گفت: ما به طور مشترک در سطح بین المللی همکاری 

می کنیم و ارزیابی ها و  رویکردهای جهانی ما یکسان است.

پزشکیان در دیدار پوتین:
ارتباط  ما با روسیه صمیمانه و  راهبردی است

ـــرش بـ

پزشکیان در گفت وگو با »شوکت میرضیایف« رئیس جمهور ازبکستان، بر ضرورت 
برگزاری نشست کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو  کشور تأکید کرد و 
با اشاره به آمادگی ایران برای توسعه همه جانبه همکاری ها با ازبکستان گفت: 
ما می توانیم در زمینه های علمی، صنعتی و فرهنگی همکاری های خود را توسعه 
دهیم. وی ضمن دعوت از رئیس جمهور ازبکستان برای سفر به تهران گفت: 

ظرفیت های ایران در حوزه های علمی و صنعتی می تواند محور اصلی توسعه همکاری های مشترک باشد. »شوکت 
میرضیایف« هم با استقبال از تشکیل کمیسیون مشترک بین دو  کشور،  به جایگاه برجسته ایران در بخش های علمی 

و صنعتی اشاره کرد و گفت: ما می خواهیم در زمینه علمی، فرهنگی، آموزشی و صنعتی از ایران کمک بگیریم.

پزشکیان و میرضیایف با یکدیگر دیدار کردند
ضرورت برگزاری نشست مشترک ایران و ازبکستان



نگرانی امریکا و متحدان اسرائیل
وجه دیگر دستور کار دیپلماسی وزیر خارجه 
را باید برجسته کردن ابعاد و پیامدهایی 
جست و جو کرد که یک جنگ فراگیر در 
منطقه می تواند برای همه اعضای آن به 
دنبال داشته باشد. اینکه ایالات متحده به 
عنوان متحد شماره یک اسرائیل تا حدی در 

قبال واکنش های اسرائیل به ایران نقش ترمز 
غ از هشدارهای  را ایفا کرده، نمی تواند فار
ایران درباره جنگی باشد که اهداف نظامی 
آن از همین حالا تعیین شده است. عراقچی 
در گفت و گوی خود با الجزیره ضمن اشاره به 
اینکه کانال های دیپلماتیک با امریکا از طریق 
کشورهای دیگر باز است و دو طرف در حال 

رایزنی برای توقف جنگ هستند، گفت: با 
اینکه به  دنبال جنگ یا تشدید تنش نیستیم 
اما برای هرگونه سناریویی آماده هستیم. 
اسرائیلی ها می توانند عزم و اراده ما را محک 
بزنند.عراقچی در تکمیل توضیح خود افزود: 
خواهیم دید که حمله چگونه خواهد بود و 
بر این اساس چگونگی پاسخ خود را که با 

وزارت امور خارجه
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عراقچی در نامه به مقامات سازمان ملل درباره غزه و لبنان:

برای دفاع قوی تر تردیدی نداریم
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در نامه های جداگانه به برخی 
همتایان، دبیرکل سازمان همکاری اسامی، کمیسرعالی پناهندگان سازمان 
ملل و رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ درباره اوضاع جاری در غزه 
و لبنان بار دیگر اعام کرد که ایران برای اتخاذ اقدامات دفاعی بیشتر و 

قوی تر برابر هر گونه اقدام تجاوزکارانه کاماً آماده است. 
عراقچی در این نامه نوشت: مصونیت بی حد و مرز رژیم اسرائیل منجر 
به تسری تجاوزات و حمات دامنه دار آن علیه لبنان بویژه از طریق 
حمات هوایی گسترده به مناطق مسکونی با استفاده از بمب های 
سنگرشکن امریکایی شده و کوتاهی شورای امنیت در انجام وظایف خود، 
 رهبران جنگ طلب این رژیم را در ادامه جنایات مستمر خود جسورتر 

کرده است. 
وزیر امور خارجه ضمن تشریح دلایل اقدام نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران در راستای اعمال حق ذاتی دفاع مشروع مطابق حقوق 
بین الملل و منشور ملل متحد و بعد از مدت ها خویشتنداری برای فراهم 
کردن امکان آتش بس در غزه و در نهایت هدف قرار دادن اماکن و تجهیزات 
نظامی رژیم صهیونیستی، این اقدام را نشان دهنده رویکرد مسئولانه ایران 
نسبت به صلح و امنیت بین المللی خواند و تصریح کرد: جمهوری اسامی 
ایران در صورت لزوم برای اتخاذ اقدامات دفاعی بیشتر و قوی تر برابر هر 
گونه اقدام تجاوزکارانه آمادگی کامل داشته و در این زمینه تردیدی به خود 
راه نخواهد داد. رئیس دستگاه دیپلماسی در نامه به همتایان خود بر 
ضرورت تاش های جمعی دیپلماتیک به منظور توقف تجاوزات و جنایات 

رژیم صهیونیستی تأکید کرده است.

ـــرش بـ

»ایران« از ابعاد و پیامدهای دیپلماسی فعال وزیر امور خارجه در ریاض و دوحه گزارش می دهد

 ارسال پیام بازدارندگی
از پایتخت های عربی

اجازه بده حرفم را بزنم!
 خبر اول اینکه، فرناز قاضی زاده در 
یکی از برنامه های بی بی سی فارسی، 
با نفیسه کوهنورد خبرنگار این شبکه 
که برای تهیه گزارش از جنگ، در 
بیروت لبنان به سر می برد، گفت و گو 
کرد. او در بخشی از این صحبت ها، 
از کوهنورد می پرسد: حس می شود 
که اکثریت در لبنان خواهان کنار 
گذاشتن حزب الله هستند؟ کوهنورد 
در پاسخ به او می گوید: این تصور که 
سنی ها و مسیحی های لبنان، حزب الله 
را کنار بگذارند اشتباه است. در همین 
حین، وقتی قاضی زاده پاسخ کوهنورد 
را برخاف انتظارات خود دید، سعی 
داشت که صحبت های او را قطع کند 
که کوهنورد از او می خواهد تا اجازه 

دهد حرف خود را بزند.
 

کابینه امنیتی اسرائیل درباره 
حمله به ایران رأی گیری نکرد

 خبر دیگر اینکه، شبکه الجزیره قطر 
به نقل از شبکه 13 رژیم صهیونیستی 
گزارش داد که نشست شب گذشته 
اعضای کابینه امنیتی در خصوص 
انجام حمله هوایی به ایران در حالی 
پایان یافت که اعضا به این حمله 

ندادند. رأی 
شبکه 13 رژیم صهیونیستی به نقل 
از یک منبع امنیتی این رژیم افزود: 
کابینه امنیتی در خصوص پاسخ به 
حمله موشکی ایران رأی نداد و تصویب 
آن را تا نزدیک شدن به زمان اجرا به 

تعویق انداخت.
پیشتر برخی از رسانه ها به نقل از 
مقامات رژیم صهیونیستی از حمله 
هوایی قریب الوقوع این رژیم به 
اهدافی در خاک ایران خبر داده بودند.

 
اولین امدادگری که پیکر شهید 

سیدحسن نصرالله را پیدا کرد
 دست آخر اینکه، برنامه ثریا روایتی 
شنیدنی از اولین امدادگری که بر پیکر 
شهید سیدحسن نصرالله حضور یافت، 
منتشر کرد. او در این روایت گفت: 8 
ساختمان 8 طبقه ای در آنجا ویران شده 
بودند. ما در آن زمان مطمئن نبودیم که 
پیکر سیدحسن نصرالله در آنجاست. 
24 ساعت تمام کار کردیم تا ببینیم 
که پیکر وی را می توانیم پیدا کنیم یا 
نه. وقتی به داخل رفتیم ابتدا با پیکر 
شهیدی مواجه شدیم و پس از آن که 
کمی جلوتر رفتیم شهیدی را دیدیم که 
ریش ها و موهایش سفید است. دعا 
می کردیم که شهید نصرالله نباشد. 
اما وقتی نزدیک شدیم، دیدیم شهید 
نصرالله با صابت و آرامش به پهلو دراز 
کشیده اند. همان زمان عملیات احیا را 
آغاز کردیم اما تقدیر الهی به شهادت 

بود.  ایشان 
در پیکر شهید نصرالله هیچ آثاری از 
جراحت و تغییر وجود نداشت و همان 

صابت همیشگی دیده می شد.

دیگه چه خبر؟

ذره بین

گزارش

وال استریت 
ژورنال: تهران 
در کانال های 

دیپلماتیک 
محرمانه 

تهدید 
کرده است 
کشورهای 

نفت خیز 
عرب حاشیه 

خلیج فارس و 
دیگر متحدان 

امریکا در 
خاورمیانه 

را در صورت 
استفاده 

از قلمرو یا 
حریم هوایی 

آنها برای 
حمله به 

 ایران،
 هدف قرار 
خواهد داد

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در دومین سفر منطقه ای 
خود و در بحبوحه بالا گرفتن تنش های نظامی میان ایران 
و اسرائیل، »ریاض« و »دوحه« را به عنوان مقصد رایزنی های 
 خود برای کاهش بحران و جست و جوی راهی برای توقف جنگ 

برگزید. 
چه اسرائیل در حال تبدیل جنگ غزه و لبنان به یک جنگ 
چندجبهه ای است و ایران را به نقطه هدف سیاست جنگ طلبانه 
خود تبدیل کرده است. وزیر امور خارجه ایران در سفر یک روزه 
خود که چهارشنبه گذشته انجام شد، پس از دیدارهایی که با 
مقام های سعودی و همچنین »محمد بن عبد الرحمن آل ثانی« 
نخست وزیر و وزیر خارجه قطر از سر گذراند، این گفت و گوها را 
سازنده خواند و گفت که »بحث آوارگان در لبنان و فعالیت هایی 
که باید برای توقف جنایت های رژیم صهیونیستی در سطح 
منطقه ای و بین المللی انجام شود«، از محورهای این رایزنی بوده 
است. عراقچی از تداوم دیپلماسی با دیگر کشورهای عربی منطقه 
خبر داد و تصریح کرد که انجام هماهنگی برای پیگیری راهکارهای 

دیپلماتیک در دستور کار است.
ایجاد این هماهنگی در رایزنی های فشرده وزیر امور خارجه در 
بطن تحولات منطقه و زیرسایه تلاش برای سامان دادن به حلقه 
همکاری های جدید در روند ضدیت با تل آویو حائز اهمیت 
می شود. چه، تغییر روند مناسبات و شکل گیری همگرایی های 

پیدا و پنهان که در سال های اخیر در قالب اتحادهای علنی بروز 
پیدا کرده ناظر به آنچه تل آویو در دوره پس از جنگ 7 اکتبر در 
پیش گرفته، به ضرورتی ناگزیر تبدیل شده است. نشانه ها نیز از 
افزایش تنش افروخته شده از سوی تل آویو درپی دومین عملیات 
نظامی ایران علیه رژیم صهیونیستی حکایت دارد. نشانه هایی که 
نقطه عزیمت آن عملیات »طوفان الاقصی« و رخدادهای پس از 
آن بود و در نخستین سالروز آن به جایی رسید که دیگر متحدان 
غربی این رژیم نیز قادر به کنترل اقدامات نظامی بدون مرز آن 

در غزه و لبنان نیستند. 
رویکردی که به نظر می رسد در یک روند هدفمند از سوی رهبران 
اسرائیل برای حمله نظامی به ایران در پیش گرفته شده و 
گسترش دامنه جنگ و کشاندن پای امریکا به یک نبرد احتمالی 
را جست و جو می کند. در چنین شرایطی شکل دادن به یک اجماع 
منطقه ای با بازیگران مهم عربی اهمیتی ویژه پیدا می کند. عراقچی 
در دور رایزنی های فشرده ای که از بیروت آغاز کرد و سپس به 
دمشق، ریاض و دوحه کشاند، ابعاد و پیامدهای سیاست توسعه 
جنگ نتانیاهو را تبیین کرد. شکل گیری یک موضع هماهنگ و 
ضرورت پرهیزکشورهای عربی از هر اقدامی که به مثابه کمک 
به رژیم صهیونیستی در حمله احتمالی علیه ایران تلقی شود، 
از محورهای برآمده از مأموریت عراقچی در سفر اخیر خود به 

عربستان و قطر بود.

رژیم صهیونیستی هرچقدر در قتل عام مردم 
موفق عمل کرده، در پیشبرد راهبردهایش برای 
منطقه و عرصه میدانی، ناکام محض بوده است. 
این واقعیتی است که صهیونیست ها را مجبور 
کرده برای کسب پیروزی در میدان، توجه خود را از 
جنگ نظامی کاهش داده و شانس خود را در حوزه 
عملیات روانی و جنگ رسانه ای امتحان کنند. در 
هفته های اخیر شاهد یک عملیات روانی از سوی 
جریان رسانه ای وابسته به سرزمین های اشغالی، 

علیه محور مقاومت، بویژه ایران بوده ایم.
پس از اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در انفجار 
پیجرها و بعدتر پس از ترور شهید سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان و تعدادی دیگر از 
فرماندهان مقاومت اسامی لبنان، جریان رسانه ای 
وابسته به اسرائیل، به دنبال القای خیانت و پشت 
کردن ایران به مقاومت منطقه بود. جامعه هدف 
این خط رسانه ای نیز شهروندان لبنان، فلسطین 

و مهم تر از همه مردم ایران بودند.
نی  کارگردا با  هم  دیگری  نی  وا ر عملیات 
مثل  رسانه هایی  بازیگری  و  صهیونیست ها 
اینترنشنال طرح ریزی شد و به اجرا درآمد که 
مشخصاً تزریق ترس به جامعه ایران را دنبال 
می کرد. پس از شهادت دبیرکل حزب الله لبنان و 
شهید عباس نیلفروشان، رژیم صهیونیستی برای 
به صفر رساندن احتمال پاسخ متقابل ایران، 
پروژه جنگ هراسی را در دستور کار خود قرار داد. 
ترساندن مردم از عواقب رویارویی ایران با اسرائیل 
که با هدف ایجاد نارضایتی در جامعه ایران نسبت 
به هرگونه حمله به سرزمین های اشغالی انجام 

می شد، بخشی از این پروژه بود؛ پروژه ای که با 
انجام عملیات وعده صادق2 و حمایت قاطع 
مردم از حمله موشکی موفق سپاه به تل آویو، با 

شکست مواجه شد.
 

تزریق ناامیدی به مقاومت، توسط ناامیدها
همزمان با آغاز حمات هوایی به لبنان، رژیم 
صهیونیستی ایجاد ناامیدی در این کشور را هم 
دنبال کرده است. بازنشر گسترده خرابی های 
ناشی از بمباران، نامعلوم نشان دادن آینده 
لبنان و تنها ماندن مردم این کشور، پروژه روانی 
صهیونیست ها در همین راستا بوده است. پروژه ای 
که به رغم پروپاگاندای رسانه ای، موفقیتی در پی 
نداشت. عطاءالله مهاجرانی وزیر اسبق فرهنگ و 
ارشاد اسامی که این روزها در لبنان به سر می برد 
هم به این موضوع اشاره دارد. او در گفت و گو با 
برنامه »میدان« در بیروت، دیده هایش از جامعه 
لبنان را اینطور شرح داد: به دلیل سخنان شیخ 
نعیم قاسم و سیطره مدیریتی حزب الله و مقاومت 
در جنگ جنوب و شکست نیروهای ویژه اسرائیل 
و گسترش حمات به اسرائیل باعث شده بدنه 
اجتماعی لبنان از فضای ناامیدی دور باشد. 
مهاجرانی تأکید کرد که لبنان پدافند هوایی ندارد 
و به همین دلیل نیز حمله هوایی به لبنان هیچ 
استراتژی خاصی نیست و صرفاً یک قتل عام است.
او تحلیل اثبات شده ای را هم از وضعیت اجتماعی 
سرزمین های اشغالی به دست داد و گفت: برخاف 
جامعه لبنان، جنس جامعه اسرائیل اینطور نیست 
که بخواهند فدای آرمان شوند و اگر ببینند به 
جای شیر و عسل، موشک و بمب است، نخواهند 
ایستاد. مشابه این اظهارات را چند روز قبل کسری 
ناجی خبرنگار بی بی سی فارسی در اسرائیل به 
زبان آورد و اذعان کرد در فلسطین اشغالی هیچ 

کس به آینده خود امیدی ندارد و خیلی ها در حال 
ترک اسرائیل هستند.

 
شایعه پراکنی کور علیه سردار قاآنی

تازه ترین عملیات روانی رژیم صهیونیستی علیه 
ایران، ناشیانه تر و متناقض تر از پروژه های قبلی 
اجرا شد. در بحبوحه جنگ اسرائیل و مقاومت 
منطقه، ترور سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس 
سپاه در صدر شایعات رسانه های عبری قرار 
گرفت؛ خبری که سپس توسط رسانه های فارسی 
زبان و عرب زبانی که وابستگی قابل توجهی به 
سرزمین های اشغالی دارند، بازنشر شد. چندی 
بعد گمانه زنی درباره سرنوشت فرمانده نیروی 
قدس سپاه جای بازنشر خبر ترور را گرفت و 
رسانه هایی که با قطعیت خبر از ترور سردار قاآنی 
می دادند، با انتشار اخباری متناقض مدعی شدند 
که وی به اتهام ارتباط با رژیم صهیونیستی، تحت 
بازجویی نهادهای امنیتی ایران قرار دارد! در همین 
رابطه بخش عربی اسکای نیوز پا را فراتر گذاشته و 
خبر داد که سردار قاآنی تحت شکنجه و بازجویی، 
سکته کرده است. البته که  رسانه ای وابسته به 
رژیم صهیونیستی نمی تواند به این سؤال پاسخ 
دهد که چگونه ممکن است سردار قاآنی به عنوان 
اصلی ترین فرمانده میدانی علیه رژیم صهیونیستی 
پس از ترور توسط اسرائیل، به جرم ارتباط با رژیم 
صهیونیستی سر از اتاق بازجویی در ایران در آورده، 
اما حجم اخبار متناقض درباره سردار قاآنی و خط 
تخریبی که علیه وی دنبال می شود، از یک واقعیت 
خبر می دهد: ترس از فرمانده نیروی قدس سپاه 
و نقش محوری اش در سازماندهی محور مقاومت 
علیه اسرائیل، صهیونیست ها را وادار به انجام 
عملیات رسانه ای، ولو با تناقض های آشکار علیه 

او کرده است.

»ایران« پشت پرده خطوط عملیات روانی صهیونیست ها علیه ایران و مقاومت را بررسی می کند

صهیونیست ها در پناهگاه تناقض

دقت تمام آن را بررسی خواهیم کرد، تعیین 
. می کنیم

این موضع گیری مقام بلندپایه دیپلماتیک 
ایران در دوحه در مورد آمادگی برای هر 
سناریو یک روز پس از آن بود که »یوآو 
گالانت«، وزیر دفاع رژیم صهیونیستی، ایران 
را به یک حمله مرگبار، دقیق و غافلگیرکننده 
تهدید کرد. او در موضع واهی خود ادعا 
کرده که»حمله ما مرگبار، دقیق و بالاتر 
از همه غافلگیرکننده خواهد بود، ایران 
متوجه نخواهد شد که چه اتفاقی افتاده و 
چگونه این اتفاق رخ داده است، آنها نتایج 

را خواهند دید.«

اعتراف به آسیب پذیری اسرائیل
خط و نشان مقام های تل آویو درباره 
حمله احتمالی علیه ایران در حالی است 
که استراتژیست های اسرائیلی موقعیت این 
رژیم را در هر جنگ احتمالی با ایران متزلزل 
توصیف می کنند. در همین راستا »یوسی 
ملمان« تحلیلگر اطاعاتی و استراتژیک 
صهیونیست و همچنین ستون نویس روزنامه 
هاآرتص می گوید: »ایالات متحده هشدار 
شدیدی را به اسرائیل نسبت به حمله 
تافی جویانه برای عملیات موشکی ایران 
داده است. اسرائیل باید دست از حمات 
تافی جویانه بردارد و از آنها دور بماند، البته 
نه صرفاً به خاطر هشدار و اعتراض طرف 
امریکایی، بلکه ایران توان نظامی یک جنگ 
بسیار طولانی را دارد و اسرائیل در برابر آن 
آسیب پذیر است.« روزنامه هاآرتص با اشاره 
به همین واقعیت در گزارشی می نویسد: 
»تاریخ گذشته نشان داده که ایرانیان توانایی 
تاب آوری در یک جنگ بسیار طولانی و خونین 
را دارند و اسرائیل به رغم قدرت نظامی اش، 
همچنان کوچک و آسیب پذیر بوده و از یک 
سال درگیری خسته شده است.« این رسانه 
با اشاره به اینکه رهبران اسرائیل می خواهند 
هر هدفی را از طریق فشار نظامی محقق 
سازند، اما در نهایت به هیچ هدفی دست 
نخواهند یافت، می افزاید: آنها اسرائیل را 
در آستانه دو وضعیت غیرممکن قرار داده اند. 

اولین وضعیت ورود به یک جنگ تمام عیار 
در خاورمیانه است که در آن کل جهان عرب 
که دشمن ماست با تمام توانی که دارد با 
ما خواهد جنگید و در عین حال موشک 
و راکت بر سر مراکز جمعیتی ما خواهد 
بارید. دومین وضعیت غیرممکن ادامه 
جنگ فرسایشی است. در هیچ کدام از این 
وضعیت ها اسرائیل برای مدتی طولانی قادر 
به تداوم بقا نخواهد بود. تنها یک توافق 
دیپلماتیک می تواند ما را از باتاقی که این 

سه مرد در آن افکنده اند رها سازد.«

رمزگشایی از هشدار تهران
که رسانه های  است  در چنین فضایی 
امریکایی در گزارش های خود از هشدار 
یی  گشا رمز ه  متحد لات  یا ا به  ن  تهرا
می کنند. رسانه امریکایی »وال استریت 
 ژورنال« در گزارشی به  نقل از مقامات 
عربی اشاره کرده و نوشته است: »تهران 
در کانال های دیپلماتیک محرمانه تهدید 
کرده است کشورهای نفت خیز عرب حاشیه 
امریکا در  خلیج فارس و دیگر متحدان 
خاورمیانه را درصورت استفاده از قلمرو یا 
حریم هوایی آنها برای حمله به ایران، 
هدف قرار خواهد داد.« بنا به این گزارش 
مقامات کشورهای حاشیه خلیج فارس 
به واشنگتن اعام کرده اند که پیام ایران 
باعث نگرانی هایی در کشورهای حاشیه 
خلیج  فارس شده چراکه ممکن است 
تأسیسات نفتی آنها و همچنین تأسیسات 
و نیروهای نظامی امریکا در منطقه مورد 
هدف قرار بگیرد. رویترز هم گزارش داده 
کشورهای عربستان، امارات متحده عربی 
و قطر اجازه استفاده از حریم هوایی شان 
برای حمله احتمالی به ایران را به اسرائیل 
نداده اند و از واشنگتن خواسته اند اسرائیل 
را از حمله به تأسیسات نفتی ایران بازدارد. 
پیشتر کشورهای حوزه خلیج  فارس از جمله 
عربستان سعودی و امارات، نشستی اضطراری 
برگزار کردند و قول داده اند اجازه ندهند 
از قلمرو یا حریم هوایی آنها در حمات 

احتمالی به ایران استفاده شود.
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حزب الله خبر رویترز در مورد ایجاد فرماندهی 
جدید در مقاومت اسلامی لبنان را تکذیب کرد

مرکز ارتباط با رسانه ها در حزب الله لبنان با صدور 
بیانه ای اعام کرد:»خبرگزاری رویترز گزارشی در مورد آنچه 
فرماندهی جدید برای جنگ زمینی در حزب الله خواند و 
جزئیات مربوط به ماهیت این جنگ، برنامه ها و تسلیحات 
آن منتشر کرد. این گزارش چیزی جز تخیل نویسندگان، 
روزنامه نگاران و مشاوران امنیتی رویترز نیست و قطعاً آنچه 
به یکی از فرماندهان میدانی حزب الله نسبت داده شده، 

کاماً نادرست است.«
خبرگزاری رویترز دیروز به نقل از یک فرمانده میدانی در 
حزب الله ادعا کرد که حزب الله از طریق فرماندهی نظامی 
جدید، خود را برای جنگ فرسایشی طولانی مدت در جنوب 
لبنان آماده می کند. رویترز به نقل از این فرمانده میدانی 
مقاومت اسامی لبنان که به نام آن اشاره ای نشد، ادعا 
کرد که رزمندگان حزب الله پس از ۷۲ ساعت از ترور شهید 
سید حسن نصرالله، اتاق عملیات جدیدی را ایجاد کردند.
رویترز در ادامه ادعاهای خود به نقل از این منبع بدون 
هویت، افزود: مرکز فرماندهی جدید با وجود حمات 
بعدی رژیم صهیونیستی در حال فعالیت است و رزمندگان 
بر اساس دستورات صادره از این مرکز اقدام به شلیک 
موشک، راکت و پهپاد می کنند و با نظامیان ارتش رژیم 

صهیونیستی می جنگند.

 ارتش یمن نفتکش امریکایی را
موشکباران کرد

نیروهای مسلح یمن دو عملیات نظامی را در دریای سرخ و 
اقیانوس هند اجرا کردند.سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن پنجشنبه شب در سخنانی اعام کرد 
نیروهای مسلح یمن دو عملیات نظامی را در دریای سرخ 
و اقیانوس هند اجرا کردند. وی افزود: نفتکش امریکایی 
OLYMPIC SPIRIT را با ۱۱ موشک بالستیک و دو پهپاد در 

دریای سرخ با موفقیت هدف گرفتیم. سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن تصریح کرد: عملیات دوم توسط یگان موشکی 
اجرا شد و در آن کشتی ST.JOHN در اقیانوس هند با یک 

موشک کروز مورد اصابت قرار گرفت.

اخبار

اشغالی، مانع پیشروی اشغالگران در 
میدان جنگ زمینی در جنوب شده اند.

چنانچه روز گذشته رزمندگان حزب الله با 
تعدادی پهپاد انتحاری پایگاه فرماندهی 
پدافند هوایی ارتش رژیم صهیونیستی را در 
»کریات ایلعیزر« در حیفا هدف قرار داده و 
تجمع سربازان را در مقرهای نظامی چون 
پادگان یفتاح و همچنین منطقه شومیرا 
موشکباران کردند. آنها همچنین منطقه 
زفولون را در شمال شهر حیفا با موجی از 
موشک ها بمباران کردند. عاوه بر آن، از 
ترس نفوذ پهپاد، آژیر خطر در مناطق بسیاری 
از جمله در بریا و اطراف سافد به صدا درآمد. 
در تحولی دیگر، ارتش رژیم اشغالگر 
اعتراف کرد که در نبرد های نوار غزه و 
جنوب لبنان طی ۲4 ساعت ۲0 نظامی 

شدند. زخمی 

حملات خسارت بار حماس
در غزه نیز گردان های قسام همچنان 
عبری،  رسانه های  سانسور  چتر  در 
خسارات جانی و مالی به پیکره ارتش 
وارد می نمایند. آنها روز گذشته اعام 
کردند که تجمع خودروها و سربازان 
دشمن صهیونیستی که در حال نفوذ 
به مجاورت اداره عمران در شرق جبلیه 
بودند را با خمپاره های کالیبر سنگین 
بمباران کردند که منجر به کشته و 
زخمی شدن عده ای از نظامیان شد. 
آنها همچنین شهرک سدیروت را با رگبار 
موشک های أقصی»۱0۳« بمباران کردند. 
در اثر حمات آنها روز گذشته سخنگوی 
ارتش اسرائیل از کشته شدن یک سرباز 
 اسرائیلی در جریان نبرد در نوار غزه 

خبر داد.

 

در حالی که حمات ممتد ارتش رژیم 
صهیونیستی به بیروت ادامه دارد، اما 
حزب الله لبنان همزمان حمات خود به 
اهداف استراتژیک در سرزمین های اشغالی 
را تعقیب می کند. در این میان، بازی جنگ 
روانی و نبرد اطاعاتی رژیم صهیونیستی با 
تدابیر مقاومت لبنان به مسیر بن بست 
کشانده شده و این جنبش در تاش برای 
معکوس کردن شرایط جاری و تسلط بر 
حفره های اطاعاتی، خود طراح جنگ 

اطاعاتی با رژیم شده است.
 

شکست اطلاعاتی ترور مقام ارشد 
حزب الله

رژیم صهیونیستی شامگاه پنجشنبه اندکی 
بعد از حمله هوایی به منطقه النویری و 
رأس النبع در شهر بیروت، مدعی شد که 
هدف از این حمله تروریستی،  »وفیق صفا« 
مسئول هماهنگی حزب الله لبنان بوده 
است. رسانه های عبری هم با در صدر قرار 
دادن این خبر، چگونگی این ترور را گزارش 
دادند. جروزالم پست چنین گزارش داد که 
وی در جریان حمله روز پنجشنبه نیروی 
هوایی اسرائیل به بیروت بشدت مجروح 
شده است. رسانه های اسرائیلی همچنین 
خاطرنشان کردند که صفا به عنوان رئیس 
واحد ارتباط و هماهنگی حزب الله فعالیت 

می کرده و حال وی وخیم است.
اما پس از چندی منابع حزب الله از 
شکست اطاعاتی رژیم در این باره خبر 
دادند. در همین رابطه منبعی در جنبش 
حزب الله پنجشنبه شب به شبکه المیادین 
گفت که عملیات ترور امشب در بیروت 
شکست خورده و وفیق صفا نجات پیدا 
کرده است. تلویزیون حزب الله لبنان نیز 
گزارش داد که حاج وفیق صفا در هیچ یک 
از دو مکان مورد هدف در رأس النباء و 

بسطا در بیروت نبود.
ناکامی رژیم صهیونیستی در این ترور 
نشان می دهد که برآوردهای اطاعاتی از 
محل حضور وفیق صفا حاوی خطاهای 
زیادی بوده است. وجود این خطاها 
اثبات می کند که حزب الله به طور عمد 
در حال داده سازی های جعلی برای منابع 
اطاعاتی رژیم صهیونیستی بوده و اکنون 
ترور ناموفق صفا، موفقیت آمیز بودن آن 

را اثبات می کند.
عاوه بر آن، از نظر اطاعاتی مشخص 
می شود که حتی ابزارهای در دسترس 
رژیم برای راستی آزمایی دچار اشکالات 
نرم افزاری شده است. ذکر این نکته مهم 
است که نبرد اطاعاتی رژیم صهیونیستی 
با مدد تجهیزات فنی جاسوسی امریکا 
و برخی کشورهای غربی چون انگلیس 
از یک سو و همچنین رسانه های غربی 
عملیاتی می گردد. درواقع، حزب الله در 
یک جنگ روانی چندوجهی با غرب و نه 
اسرائیل قرار دارد و موفقیت آمیز بودن 
عملیات های ضد اطاعاتی این جنبش 
گواه توانایی و بازسازی قوا در کنترل و 
تسلط بر اوضاع تحمیلی آنها از سوی 

اسرائیل است.
 

آغاز سلسله دستگیری جاسوسان 
اسرائیل در بیروت

به موازات اقدامات ضداطاعاتی حزب الله، 
این جنبش به طور مضاعفی در حال رصد 
و اکتشاف منابع جاسوسی در خاک لبنان 
است. پس از دستگیری چند روز گذشته 
یک جاسوس که به عنوان یک روزنامه نگار 
وارد لبنان شده بود، روز گذشته منابع 
لبنانی از دستگیری فردی دیگر خبر دادند. 
خبرگزاری دولتی لبنان اعام کرد که یک 
فرد با تابعیت کشور سوریه، به نام »م.ا.ح« 
در روستای »دیرالقمر« در استان »جبل« به 
جرم جاسوسی برای رژیم صهیونیستی در 
دام نیروهای امنیتی افتاده است. این فرد 
اقدام به رصد و تعیین مکان های مختلف 
می کرد و مختصات آن را در اختیار رژیم 
صهیونیستی قرار می داد. ارتش لبنان 
شامگاه چهارشنبه نیز اعام کرد که دو 

ناکامی رژیم 
صهیونیستی 

در  ترور وفیق 
صفا نشان 

می دهد که 
برآوردهای 

اطلاعاتی 
از محل 

حضور وفیق 
صفا حاوی 

خطاهای 
زیادی بوده 

است. وجود 
این خطاها 

اثبات می کند 
که حزب الله 
به طور عمد 

در حال 
داده سازی های 

جعلی 
برای منابع 

اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی 

بوده و 
اکنون ترور 

ناموفق صفا 
موفقیت آمیز 

آن را اثبات 
می کند

طرح ترور »وفیق صفا« از مقامات ارشد حزب الله ناکام ماند

دومینوی شکست اطلاعاتی اسرائیل

ـــرش بـ

تبعه سوری به نام های »»م.ا« و »ب.ع« را 
که اقدام به عکسبرداری از اماکن مختلف 
و مستندسازی نتایج بمباران ها می کردند 
دستگیر کرده است. این دو نفر همچنین 
پس از بمباران ها در کنار ساختمان های 
مورد هدف قرار گرفته، حاضر می شدند و 
روند امداد و نجات و بیرون کشیدن پیکر 
شهدا را پیگیری می کردند تا نتایج را به 

اطاع رژیم صهیونیستی برسانند.
 

افشای دروغ پیشروی در خاک لبنان
ضلع دیگری که رژیم صهیونیستی در 
جنگ روانی دنبال می کند، در راستای 
دستاوردتراشی از مرحله رویارویی زمینی 
با حزب الله است. آنها طی روزهای اخیر 
از تصرف و پیشروی در منطقه مرزی 
مارون الرأس خبر می دادند. اما گزارش 
دیروز رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
دروغین بودن این خبرسازی را افشا 
کرد. طبق اعام ارتش صهیونیستی، 
موشکی که منجر به کشته شدن یک 
نفر در شهر یارؤون در شمال اسرائیل 
شد، از منطقه مارون الرأس در جنوب 
لبنان پرتاب شده بود. شبکه۱4 عبری 
هم گزارش داد چهار نظامی اسرائیلی 
بر اثر شلیک موشک ضدزره حزب الله 

زخمی شدند.
 

حملات مقاومت لبنان در 
سرزمین های اشغالی

المیادین دیروز گزارش داد که مقاومت 
و  مستقیم  تلفات  لبنان  در  اسامی 
تأییدشده ای در اماکن و مراکز اشغالگری 
اسرائیل و شهرک های شمالی آن به دست 
می آورد. این جنبش همزمان با گسترش 
و تشدید دایره آتش در شمال سرزمین های 

محمد عفیف، مسئول روابط رسانه ای حزب الله روز گذشته طی نشست خبری 
ضمن تأکید بر سانسور شدید خسارت وارده از سوی اسرائیل، از موفقیت آمیز 
بودن حمات نافذ مقاومت در روزهای اخیر خبر داد. وی گفت که رسانه های 
محلی مسئول انتشار اخبار درباره اسرائیل به عنوان بخشی از جنگ روانی علیه 
مقاومت، مردم و متحدانش هستند. وی ضمن انتقاد از عملکرد دولت در این 
رابطه ادامه داد: »متأسفانه دولت علیه رسانه هایی که اخبار مربوط به دشمن 
اسرائیلی را بدون بررسی مخابره می کنند، اقدامی نمی کند.« عفیف همچنین 
به رژیم صهیونیستی هشدار داد: »حمله به تل آویو تنها آغاز راه است و آنچه 

در روزهای اخیر اتفاق افتاد تأیید می کند که ما هنوز در آغاز 
هستیم و به دشمن می گویم که شما هنوز توانایی کمی از ما 
را دیده اید.« وی افزود: »مقاومت برد شلیک و زمان شلیک 
گلوله های خود را به گونه ای مدیریت می کند که مناسب 
میدان باشد و ذخایر خوبی از این مهمات در اختیار دارد.« 

وی ضمن اعام اینکه نبرد هنوز در مراحل اولیه 
است، خاطر نشان کرد که دشمن با وجود آوردن 

نیرو و تیپ اضافی قادر به پیشروی نیست.

گروه جهان

غرب آسیا

AP
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تجربه تاریخی 
نشان می دهد 
که بحران های 

ملی در امریکا 
به راحتی 

می توانند بر 
سرنوشت 

رویدادهای 
سیاسی و 
انتخابات 

اثر بگذارند. 
نزدیکی زمانی 

دو طوفان 
هلن و میلتون 

به انتخابات 
ریاست جمهوری 

امریکا نیز 
موجب شده 

این بحران 
ملی و پیامدها 

و خسارات 
انسانی آن 

تحت الشعاع 
رقابت های 

 سیاسی 
قرار بگیرد
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اخبار

 هشدار روسیه درباره تحرکات ژاپن 
برای ایجاد ناتو آسیایی

وزیر خارجه روسیه گفت: »هرگونه ایده در 
مورد ایجاد بلوک های نظامی در منطقه آسیا 
خطر رویارویی را به همراه دارد که می تواند 

وارد مرحله جدی شود.«
»سرگئی لاوروف« در واکنش به اظهارات 
این  اپن  ژ نخست وزیر  ایشیبا«  »شیگرو 
اظهارنظر را مطرح کرد که در جریان کارزار 
انتخاباتی اش گفته بود به دنبال تقویت 
ظرفیت های دفاعی ژاپن و ایجاد »ناتو آسیایی« 
و یک سیستم امنیتی جامع در منطقه است. 
لاوروف در یک کنفرانس مطبوعاتی با بیان 
اینکه روسیه نگران نظامی سازی مجدد 
ژاپن و تقویت پتانسیل نظامی است، گفت: 
»هرگونه نظامی سازی، هر ایده ای در مورد 
ایجاد بلوک های نظامی همیشه خطر رویارویی 
را به همراه دارد که می تواند وارد مرحله جدی 
شود.« وی در ادامه گفت: روسیه خطراتی را 
برای امنیت منطقه آسیا و اقیانوسیه به دلیل 
نظامی شدن آن و سیاست کشورهای غربی 
متذکر می شود. وزیر خارجه روسیه همچنین 
خاطرنشان کرد: »ما به خطرات نظامی سازی 
منطقه در نتیجه چنین سیاستی از سوی 
کشورهای غربی، برای ثبات بخش آسیایی و 

توسعه پایدار توجه کردیم.«
 

برنده صلح نوبل: شرایط کودکان 
غزه مانند ژاپن بعد از جنگ جهانی 

دوم است
»تومویوکی مینوماکی« نماینده گروه نیهون 
هیدانکیو که روز جمعه به عنوان برنده جایزه 
صلح نوبل ۲۰۲۴ انتخاب شد، گفت: وضعیت 
کودکان در غزه، مشابه وضعیت کودکان ژاپنی 

در پایان جنگ جهانی دوم است.
تومویوکی مینوماکی یکی از رؤسای گروه ضد 
هسته ای »نیهون هیدانکیو«، که در سال ۲۰۲۴ 
به خاطر تلاش هایش برای جهانی بدون 
سلاح های هسته ای، برنده جایزه نوبل صلح 
شد، در یک نشست خبری در توکیو اعلام 
کرد: شرایط کودکان غزه مانند وضعیت ژاپن 
۸۰ سال پیش است، در غزه کودکان در خون 
نگه داشته می شوند. مینوماکی با چشمانی پر 
از اشک گفت: هرگز تصور نمی کردم که چنین 

خ دهد. اتفاقی برای ما ر

افزایش تلفات انسانی طوفان ها در امریکا زیر سایه رقابت های انتخاباتی

امریکا زیر آب، احزاب سرگرم انتخابات

تعداد کشته های طوفان »میلتون« در 
ایالت فلوریدا در امریکا به ۱۶ نفر رسید 
که انتظار می رود این آمار افزایش یابد. 
به گفته مسئولان این ایالت، طوفان 
»میلتون« ویرانی های زیادی را به بار آورده 
است. »ران دیسانتیس« فرماندار فلوریدا 
در این  باره هشدار داد که احتمال وقوع 
سیل در روزهای آینده همچنان وجود دارد.
مرکز ملی طوفان های امریکا هم اعلام 
کرد که طوفان میلتون اکنون در حال 
خارج شدن از سواحل شرقی ایالت 
فلوریدا است. به گزارش بی بی سی، 
این نهاد در شبکه ایکس نوشت که هنوز 
تندبادها و باران های شدید بر اثر این 
طوفان در فلوریدا به جا مانده است. 
طوفان میلتون سبب وزش تندبادهایی 
با سرعت ۲۰۵ کیلومتر در ایالت فلوریدا 
شد و خاموشی های گسترده و قطع آب 
آشامیدنی را در بخش هایی از این ایالت 
در پی داشت. بر اساس آخرین داده ها، 
دست کم سه میلیون خانه و کسب و کار 

در این ایالت بدون برق شدند.
شبکه خبری »ان بی سی نیوز« نیز به 
نقل از مقامات محلی خبر داد که حدود 

۱۱ میلیون نفر در معرض خطر طغیان 
رودخانه ها و سیل قرار دارند.

 Fitch( آژانس رتبه بندی بین المللی
Ratings( ساعاتی پیش اعلام کرد که 
مجموع خسارت های بیمه شده ناشی 
از وقوع طوفان ها در امریکا در سال ۲۰۲۴ 
پس از طوفان »میلتون« در فلوریدا از ۱۰۰ 

میلیارد دلار فراتر خواهد رفت.
میلتون روز چهارشنبه به عنوان طوفان 
»خطرناک رده ۳« در نزدیکی سیستاکی 
واقع در ساحل غربی ایالت فلوریدا به 
خشکی رسید و خسارات اقتصادی قابل 
توجهی از بادهای شدید، طوفان شدید، 
بارندگی شدید، گردبادها و سیل به بار 
آورد. شایان ذکر است که امریکا به تازگی 
طوفان هلن را پشت سر گذاشت که ۲۰۰ 

قربانی داشت.
 

مدیریت بحران تحت الشعاع 
نمایش های انتخاباتی

این طوفان انتقادهای سیاسی زیادی را 
متوجه دولت جو بایدن و معاون او که 
سرگرم حضور در کمپین های انتخاباتی 
است، کرده و موجب شده شهروندان 
و کاربران، اقدامات دولت در مدیریت 
بحران را نمایش انتخاباتی بنامند. دونالد 
ترامپ رقیب جمهوری خواه هریس نیز 
از مدیریت دولت انتقاد کرد. به گزارش 

سی بی اس نیوز، ترامپ روز پنجشنبه در 
سخنرانی خود در دیترویت، بار دیگر ادعا 
کرد که سازمان مدیریت بحران فدرال 
)FEMA( به قربانیان طوفان پشت کرده 
است. ترامپ گفت: با احترام به کارولینای 
شمالی، آنها )FEMA( به آن مردم اجازه 
دادند که به ناحق رنج ببرند. ترامپ 
همچنین گفت:  دولت فدرال در کاخ سفید 
کاری درباره طوفان میلتون انجام نداده و 
آنها کاملاً منفعل هستند، بخصوص در 
کارولینای شمالی که همه چیز به حال 

خود رها شده است.
طبق این گزارش، ترامپ از ۳۰ سپتامبر 
حداقل ۱9 بار چنین ادعاهایی را مطرح 
کرده است. در مقابل، جو بایدن رئیس  
جمهور امریکا و کامالا هریس نامزد حزب 
دموکرات در انتخابات، ترامپ را متهم به 

انتشار اطلاعات نادرست کردند.
که  می دهد  نشان  تاریخی  تجربه 
و  طوفان ها  مانند  ملی  بحران های 
ی  سوز تش  آ و  وس  ویر ی  همه گیر
جنگل ها در امریکا به راحتی می توانند بر 
سرنوشت رویدادهای سیاسی و انتخابات 
اثر بگذارند. نزدیکی زمانی دو طوفان هلن 
و میلتون به انتخابات ریاست جمهوری 
امریکا نیز موجب شده این بحران ملی و 
پیامدها و خسارات انسانی آن تحت الشعاع 

رقابت های سیاسی قرار بگیرد.

irannewspaper irannewspapper

امریکا

تلاش برای جلوگیری از انتشار خبر اصابت موشک های ایران به 
مقر موساد همچنان قربانی می گیرد 

اسرار اول اکتبر موساد

و  لوفرد جرمی   ، ئیلی سرا ا بع  منا گفته  به 
روزنامه نگار امریکایی پس از گزارش درباره محل 
اصابت موشک ها در حمله اول اکتبر ایران به 
سرزمین های اشغالی در اوایل ماه جاری میلادی 
به اتهام »به خطر انداختن امنیت ملی« توسط 

رژیم صهیونیستی بازداشت شد.
همکار لوفردو اذعان کرده است که رژیم 
صهیونیستی این خبرنگار را مورد ضرب و شتم 
قرار داده، چشمانش را بسته و او را به پایگاه نظامی 
اسرائیل منتقل کرده است. علاوه بر این، گوشی 

این خبرنگار نیز ضبط شده است.
لوفردو  روزنامه نگار مستقل مستقر در نیویورک 
در وبسایت خبری تحقیقاتی »گری زون« کار 

می کند.
شبکه خبری »آی۲۴ اسرائیل« گزارش داد لوفردو به 
ظن »جاسوسی در اسرائیل و جرایم جدی کمک 

به دشمن در زمان جنگ« بازداشت شده است.
این در حالی است که جرمی لوفردو گزارشی از 
محل اصابت موشک های ایران از جمله در پایگاه 
هوایی نواتیم و یک پایگاه اطلاعاتی در مرکز 

اسرائیل منتشر کرده بود.
او در گزارش خود توضیح داده بود که »حمله به 
غزه از پایگاه نواتیم انجام شد« و هواپیمای بنیامین 
نتانیاهو در آنجا مستقر بوده است. گزارش او 
همچنین حاوی تصاویری بود که از خودروهای 
آسیب دیده و یک گودال در منطقه ای در نزدیکی 
سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی، موساد، در 

شمال تل آویو گرفته شده است.
آخرین ویدیوی او که در شبکه اجتماعی ایکس 
منتشر شد، لوفردو از آسیب ایران به مکان های 
استراتژیک اسرائیل خبر می دهد؛ آسیب هایی که 

رسانه های اصلی گزارش نکرده اند.
به نظر می رسد دلیل اصلی بازداشت این خبرنگار 
امریکایی، تصاویری است که از نزدیکی ساختمان 
موساد در تل آویو پس از اصابت موشک بالستیک 
ایران منتشر کرده است. این همان چیزی است 
که رژیم صهیونیستی از اولین ساعت عملیات 
وعده صادق تلاش زیادی برای محرمانه نگه 

داشتن و اعمال سانسور گسترده خبری درباره 
عدم درز اطلاعاتی درباره موشک ایرانی و مقصدش 

در منطقه کریا بود.
اما نتایج حمله ایران آنقدر مشهود بود که 
سیاست های سانسور صهیونیستی هم توانایی 
برگمن،  رونن  نداشت.  را  آن  کردن  مخفی 
روزنامه نگار نزدیک به نهادهای امنیتی اسرائیل 
و نویسنده کتاب »برخیز و تو اول بکش« هم که 
برای روزنامه نیویورک تایمز امریکا می نویسد، 
درباره شب اول اکتبر می گوید: »من یک سری 
انفجارهای مهیبی را در نزدیکی خانه ام در شمال 
تل آویو، نزدیک به مقر موساد، آژانس اطلاعات 
خارجی و واحد ۸۲۰۰، احساس کردم. تمام خانه 
می لرزید.« همچنین تایمز اسرائیل به نقل از منابع 
غربی نوشت که حداقل دو موشک در نزدیکی مقر 
سازمان جاسوسی موساد اسرائیل در گلیلوت فرود 

آمده است.
شبکه خبری سی ان ان امریکا توانست موقعیت 
جغرافیایی تصاویر ارسالی از تل آویو را شناسایی 
کند و دریافت که از یک ساختمان آپارتمانی بلند 
در هرتزلیا، کمتر از ۳ کیلومتری مقر موساد گرفته 
شده است. این تصاویر دهانه بزرگ را در جایی که 
به نظر می رسد یک پارکینگ است، نشان می داد.
سرویس جهانی بی بی سی هم در این رابطه 
نوشت: ویدیوهای رسانه های اجتماعی که توسط 
بی بی سی تأیید شده است نشان می دهد که 
موشک ها بر فراز شهرهای پرجمعیت تل آویو 
و بیت المقدس به مسیر خود ادامه می دهند 
و هنگامی که پدافند هوایی موشک های ورودی 
را رهگیری می کرد، صدای انفجارها از بالای سر 
شنیده می شد. طبق اعلام بنگاه رسانه ای دولت 
انگلیس، این فیلم همچنین اصابت چندین 
موشک به مناطق اطراف مقر سازمان جاسوسی 

موساد در نزدیکی تل آویو را نشان می دهد.

گزارش



بازرس کل استان تهران سازمان بازرسی کل کشور:
 قاچاق دارو در داروخانه ها 

کمتر مشاهده می شود
بازرس کل استان تهران سازمان بازرسی کل کشور گفت: 
بیشتر تخلفات بهداشتی در بخش تجهیزات پزشکی 
است. افشین سهراب خان در گفت وگو با ایسنا، درباره 
ساخت وسازهای غیرمجاز در تهران، گفت: در سال 
گذشته بیش از هزار مورد تخریب ساخت و سازهای 

غیرمجاز در سطح استان تهران داشتیم.
وی درباره عدم استفاده از اتباع خارجی در واحدهای 
تولیدی در تهران گفت: تقریباً بیشتر از دو سه ماه 
است که در شورای دستگاه های نظارتی استان، این 
موضوع مطرح شد و بعد از آن مکاتبات و جلسات را با 
مرجع قضایی در دادستانی مطرح کردیم. اکنون  نامه 
هشداری به دستگاه ها اعم از اتاق اصناف، صمت، 
تأمین اجتماعی و  شهرداری ها دادیم که به کارگیری 

اتباع خارجی غیرمجاز جزو جرایم است.
بازرس کل استان تهران درباره اقدامات سازمان بازرسی 
تهران در برخورد با تخلفات حوزه بهداشت، گفت: 
ما تخلفات مربوط به قیمت زیاد دارو را به تعزیرات 
می فرستیم و سازمان تعزیرات با آن برخورد می کند.
وی درباره برخورد بازرسی کل استان تهران با قاچاق 
دارو نیز گفت: قاچاق دارو در داروخانه ها کمتر مشاهده 
می شود و معمولاً در سطح کلان در بحث واردات است؛ 
البته مواردی بود که در ورودی گمرک و انبار عمومی آن 
را کشف و به مرجع قضایی معرفی کردیم. به دلیل اینکه 

دارو سود زیادی دارد، متخلفین خود را دارد.

برپایی میز خدمات حقوقی در بقاع متبرکه
رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده 
قوه قضائیه از ارائه خدمات حقوقی، کارشناسی و مشاوره 
رایگان در ۵۸۳ مسجد کشور از ابتدای سال تا نیمه اول 

مهرماه خبر داد.
به گزارش ایسنا، حسن عبدلیان پور در این باره گفت: در 
سه سال اخیر با شعار محوری اینکه هیچ فرد ایرانی نباید 
برای دفاع از حق خود از وکیل بی بهره باشد، تعداد زیادی 

از وکلا را برای این هدف به خدمت گرفته ایم.
وی در ادامه به طرح ملی با وکلا در مساجد اشاره کرد 
و گفت: هدف از حضور وکلا در مساجد این است که 
ضمن ارتقای سطح آگاهی حقوقی مردم و آشنایی آنها 
با ساختار تشکیلات دستگاه قضایی؛ دسترسی آسان و 
بدون تشریفات شهروندان را به قضات، وکلا، حقوقدانان و 
مشاوران خانواده فراهم کنیم. وی ادامه داد: از مهم ترین 
ویژگی های این طرح این است که افراد کم بضاعتی که 
مشکلات حقوقی دارند و قادر به پرداخت هزینه های 
وکالت نیستند، می توانند با حضور در مساجدی که این 
طرح در آن اجرا می شود، به صورت رایگان، خدمات 
مشاوره حقوقی و قضایی از وکلا و کارشناسان حاضر 

کنند. دریافت 
به عنوان  وکلا  مرکز  گفت:  ادامه  در  عبدلیان پور 
بیرونی ترین لایه قوه قضائیه به جهت ارتباط با مردم 
می تواند مشکلات مبتلابه را رصد کند و برای حل این 
معضلات راهکارهای آن را به دستگاه قضایی کشور ارائه 
دهد. رئیس مرکز وکلای قوه قضائیه درمورد طرح ملی 
وکالت در مساجد گفت: از ابتدای سال تا نیمه اول مهرماه 
۱۴۰۳ مساجدی که با تیم وکلا، کارشناسان و مشاوران 
حضور داشتیم ۴۴ مسجد با حضور ۶۵۰ وکیل، کارشناس 
رسمی و مشاور خانواده بوده که بالغ بر ۲ ۲۴۰ نفر از این 

خدمات استفاده کرده اند.
وی گفت: همچنین اجرای این طرح در سطح کشور که 
توسط کمیسیون های حقوق عامه استانی در مدت مذکور 
انجام شده، در ۵۸۳ مسجد با حضور ۴۰۰۰ وکیل، کارشناس 

رسمی و  مشاور خانواده بوده است.
 عبدلیان پور در ادامه در مورد سایر خدمات حقوقی و 
مشاوره که از خارج از مساجد و توسط معاونت حقوق 
عامه انجام شده است، گفت: همزمان با روز کارگر، استقرار 
»یک پایگاه حقوقی ثابت و دائمی« را در شهرک صنعتی 
عباس آباد به عنوان بزرگ ترین شهرک صنعتی فعال کشور، 
بنا  گذاشتیم تا  مشکلات حوزه تخصصی بین کارگر و کارفرما، 
مسائل بیمه ای، پرونده های مالیاتی، قراردادهای تخصصی و 

صنعتی را حل کنیم.
وی به ارائه خدمات حقوقی در بقاع متبرکه سراسر کشور 
پرداخت و گفت: پنجشنبه آخر هر ماه در بقاع متبرکه در 
سراسر کشور میز خدمات حقوقی و مشاوره خانواده برپا 
می شود تا به زائران و مراجعان خدمت رسانی کنند. افراد 
دارای پرونده حقوقی که نیازمند وکیل، کارشناس یا مشاور 
خانواده باشند، در صورت عدم تمکن مالی با حمایت 
و پشتیبانی مرکز وکلا و سازمان اوقاف به صورت رایگان 

خدمات حقوقی دریافت خواهند کرد.

 افزایش ایستگاه های آتش نشانی پایتخت 
تا پایان سال

ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری تهران در خصوص تعداد ایستگاه های سازمان 
آتش نشانی تا پایان سال جاری گفت: تعداد ایستگاه ها 
تا پایان سال به ۱۴۱ ایستگاه برای ارائه خدمات بهتر به 

شهروندان افزایش می یابد.
به گزارش »ایران«، قدرت الله محمدی با اشاره به 
این موضوع که سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران به صورت ۲۴ ساعته در ۱۳۸ ایستگاه 
فعالیت دارد و با پنج هزار و ۳۰۰ آتش نشان برای 
حفظ جان و مال مردم تلاش می کند، افزود: تعداد 
ایستگاه های آتش نشانی تا پایان سال به ۱۴۱ ایستگاه 
خواهد رسید این در حالی است که قبل از انقلاب ۱۸ 

ایستگاه آتش نشانی فعالیت داشت.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران با بیان این موضوع که خدمات آتش نشانی تنها 
به اطفای حریق محدود نمی شود، اظهار کرد: در بسیاری 
موارد دیگر نیز یاری رسان مردم پایتخت هستیم. محمدی 
ادامه داد: حدود ۲۵ خدمت به جز اطفای حریق در 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران به 
شهروندان ارائه می شود. این تلاش ها از برکات انقلاب 

اسلامی و نظام مقدس جمهوری اسلامی است.

و  زنان  امور  در  رئیس جمهور  معاون 
خانواده در نشست فعالان ستادهای زنان 
رئیس جمهور گفت: ما اینجا هستیم که 
صدای شما را از دل استان های تان بشنویم.
به گزارش »ایران«، زهرا بهروزآذر در نشست 
صمیمی با مسئولان و فعالان ستادهای 
دکتر مسعود پزشکیان در حوزه زنان، ضمن 
تشکر از تلاش های فعالان استانی در جریان 
انتخابات بیان کرد: نکات بسیاری در کل 
کشور و درباره مسائل زنان وجود دارد که 

ما نمی دانیم و تمایل داریم از زبان شما، 
این مسائل را بشنویم. دغدغه های فعالان 
حوزه های زنان در کل کشور ارزشمند است. 

در معاونت امور زنان و خانواده تلاش 
می کنیم مسائل زنان را از زبان فعالان 

استانی بشنویم و با کمک یکدیگر، 
برای حل آنها، بهترین راهکارها را 

. بیم بیا
لیلا فلاحتی، استادیار پژوهشکده 
مطالعات فرهنگی و اجتماعی نیز 

همه چیز از وسوسه ای مضحک شروع 
شد، وقتی که طمع چشمانم را کور کرد! 
همان زمان که دوستم گفت می توانی با 
پرداخت ۱77 تتر روزی ۱۳ دلار سود کنی. 
تازه بعد از یک ماه موجودی ات دوبرابر 
می شود. برای پولی که با سختی جمع 
کرده بودم کلی نقشه کشیده بودم، اما 
وسوسه دوبرابر شدن آن رهایم نکرد. در 
چنین مواقعی جنگ میان عقل و دل 
تمامی ندارد. در نهایت با خود گفتم دل 
را به دریا بزن؛ همه چیز را مثبت ببین. 
به ماه آینده فکر کن که صاحب پولی 

دوبرابر می شوی.
یکی از کاربران شرکت های پانزی که 
نمی خواست نامش فاش شود، ماجرای 
تلخی که چطور داروندارش را یک شبه 
پای »فلاکس کارت« باخت، تعریف کرد: 
از کوچکی خانه مان خسته بودیم. به 
هر دری می  زدیم خانه را چند متر بزرگتر 
کنیم، اما نمی شد. تا اینکه با هزار 
زحمت و جورکردن وام، خانه را فروختم. 
در جست وجوی خانه ای بهتر بودم که 
یکی از همکاران پیشنهاد عجیبی داد. 
اول زیر بار نرفتم و گفتم این هم مثل 
شرکت های هرمی قبلی کلاهبرداری 
است اما همکارم دست بردار نبود و با 
چنان آب وتابی از قابل اطمینان بودن 
»فلاکس کارت« حرف می زد: داماد ما 
با همین برنامه دوماهه بنز خرید. اول 
۵ میلیارد سرمایه گذاشت و درعرض یک 
ماه پولش شد ۱۰ میلیارد. خودم هم 
با سود پول هایم سرویس طلای مورد 

علاقه ام را خریدم.
از  که  این شرکت  به مجوزهای  او 
انگلیس صادر شده و تحت قوانین 
پولشویی اروپا و جهان قرار دارد، اشاره 
کرد: کمپانی های مشهور جهان همچون 

علی اکسپرس و آمازون از حامیان 
این پلتفرم هستند. اصلاً امکان ندارد 
کلاهبرداری کند، چون طبق قوانین 
پولشویی بین المللی با آنها برخورد 

خواهد شد.
در آخر هم گفت: من جای تو باشم 
پولم را به جای گذاشتن توی بانک، به 
حساب این پلتفرم می ریزم تا در عرض 
یک ماه دوبرابر شود. این با شرکت های 
هرمی فرق دارد چون حتی اگر کاربر 
جدیدی معرفی نکنی باز می  توانی 
پولت را راحت برداشت کنی. اصلاً بریز 
به حسابش اگر نخواستی پول را از توی 
کیف پول برنامه بردارحتی یک روزه 

می  توانی پولت را پس  بگیری!
همکاران دیگر هم وارد بحث ما شدند و 
یکی از آنها گفت: همین دیروز کلی سود 

کردم و پولم را برداشت کردم.
کاربر مالباخته با افسوس افزود: بالاخره 
به امید خرید خانه رؤیاهایم و سورپرایز 
کردن همسرم، کل سرمایه زندگی ام را 
تبدیل به تتر کردم و در چشم به هم 
زدنی به حساب »فلاکس کارت« ریختم. 
۲ روز نگذشته بود که »فلاکس کارت« 
با کلی تبلیغات از آغاز یک فستیوال 
خبر داد. پیشنهادی وسوسه کننده با 
پاداش دلاری! یعنی هرچقدر کاربران 

بیشتری معرفی می  کردید دلارهای 
بیشتری به حساب کیف پول 

شما می آمد. همه مراحل هم 
شفاف نمایش داده می شد. 
کاربران با ولع بیشتری 
دوست، همکار و اقوام را 

جذب می کردند.
از  امیلی،  نام  به  زنی 
سرشاخه های گروه که 
مدعی بود ساکن ترکیه 

است، از طریق واتس آپ 
به ما پیام می داد. او با 
شدت و حدت هرچه 
تمام تر کاربران را به 
واریز پول و جذب 
کاربران بیشتر تشویق 

شهردار تهران با بیان اینکه سیلی 
رژیم  وعده صادق مستی سران 
غاصب از شهادت شهید نصرالله را از 
سرشان پراند، گفت: نقطه کانونی که 
آینده جهان را تعیین می کند منطقه 

خاورمیانه است.
به گزارش »ایران«، علیرضا زاکانی با 
اشاره به دستاوردهای محور مقاومت 
در هفته های گذشته گفت: امروز 
حجاب معاصرت نمی گذارد عظمت 
شرایطی را که در آن قرار گرفته ایم به 

درستی درک کنیم.
از سال گذشته و پس از عملیات 
طوفان الاقصی سرعت تحولات در 
دنیا نیز شدت گرفته است. معادلات 

منطقه دچار تغییرات جدی شده و در 
این یک سال نتانیاهو به هیچ کدام 
از اهدافش در آزادسازی اسرا و نابودی 
حماس و محور مقاومت نرسیده 
است. شهردار تهران تأکید کرد: امروز 
اسرائیل در باتلاق عمیقی فرو رفته 
است و تلاش می کند با راه انداختن 
جنگ منطقه ای دیگران را نیز در این 

باتلاق فرو ببرد.
زاکانی اظهار کرد: سران رژیم غاصب 
الله  نصر شهید  ت  د شها ز  ا پس 
سرمستانه دم از شکل گیری خاورمیانه 
جدید با محوریت اسرائیل می زدند 
اما سیلی وعده صادق مستی آنها را 

از سر پراند.

اجتماعی6
شنبه    21 مهر  1403    شماره 8576

برخی کاربران و 
منابع غیررسمی 

خبر داده اند 
که شمار 

سرمایه گذاران 
فلاکس کارت از 

زمان راه اندازی تا 
یک ماه پیش به 
بالای 18 میلیون 

نفر رسیده بود اما 
امروز همه آنها 

متحمل باختی 
سنگین شده اند

اخبار

 کلاهبرداران طرح های هرمی و پانزی در کمین نشسته اند

مقاومت

در این نشست، در سخنرانی خود با موضوع 
»کاربست رویکردهای جنسیتی در توسعه« 
با اشاره به اهمیت برنامه ریزی جنسیتی 
در مباحث توسعه پایدار، بر ضرورت درنظر 
گرفتن فرهنگ و تفاوت های فرهنگی 
در برنامه ریزی جنسیتی تأکید کرد و 
گفت: برای ارتقای وضعیت زنان و از 
میان بردن شکاف های جنسیتی، 

لازم است انتظارات نقشی را در فرهنگ مان 
بشناسیم و تنوع های فرهنگی را در بازنمایی 

انتظارات جنسیتی درنظر بگیریم.
وی به درنظر گرفتن نقش های مردان 
ره  شا ا جنسیتی  ی  ی ها یز مه ر برنا ر  د
کرد و اظهار داشت: توسعه حوزه زنان 
بدون در نظر گرفتن نقش های مردان 
امکانپذیر نیست و به همین خاطر در 
است  لازم  جنسیتی،  برنامه ریزی های 
مردان را بیش از پیش در نظر بگیریم.

در ادامه این نشست، فعالان حوزه زنان 
ستادهای انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان، 
در کارگروه هایی به بحث و بررسی مسائل 
زنان در استان های خود پرداختند. در این 
کارگروه ها به کمک تسهیلگران و راهبران 
حوزه زنان، مسائل مرتبط با حوزه زنان 
در هر استان به کمک روش های مشارکتی 
راه حل های  مؤثرترین  درباره  و  احصا 
م  نجا ا یی  ی ها همفکر  ، ئل مسا ین   ا

شد.

می  کرد و می  گفت: از این فرصت بهره 
ببرید، چون فستیوال تا یک سال آینده 
تکرار نمی شود. اما روز بعد دوباره پیام 
می  داد که خبر خوش، به دلیل افزایش 

تقاضاها، فستیوال تمدید شد.
کاربر مالباخته گفت: سایر سرشاخه ها و 
کاربران طی 7 روز از هیچ تلاشی فروگذار 
نکردند تا شهروندان بیشتری را به دام 
بیندازند. شرایط به نظرم مشکوک رسید؛ 
اینکه یک روزه کلی پاداش وپول به 
کاربران جدید ببخشند! بنابراین ۳ روز از 
سرمایه گذاری ام نگذشته بود که عطایش 
را به لقایش بخشیدم و دکمه انصراف را 
فشردم تا سرمایه    کل زندگی ام را پس 
بگیرم. 7۲ ساعت گذشت 
اما خبری از »فلاکس 
با  کارت« نشد. 
هزار بدبختی 
ز  ا یکی  با 
سرشاخه ها 
ط  تبا ر ا
و  فتم  گر
پیام 

دادند به دلیل فستیوال احتمال دارد 
که شما تقلب کنید؛ یعنی ممکن است 
با پولی که پس می گیرید دوباره در 
فستیوال شرکت کنید. بنابراین باید 
تا پایان فستیوال صبر کنید! بالاخره 
جشنواره کذایی به پایان رسید، ولی باز 
خبری نشد. در نهایت وقتی به همکارم 
اعتراض کردم، پاسخ داد: خب پول 
من هم بلوکه شده، من هم ناراحتم. 
من فقط پیشنهاد دادم، می  خواستی 
وسوسه نشوی! همه می دانند که این 
برنامه ها کلاهبرداری است ولی شانس 

خود را امتحان می کنند.
پلتفرم  مالباخته های  از  دیگر  یکی 
»فلاکس کارت« سربازی کم سن وسال 
بود که با چهره ای مضطرب ماجرایش را 
شرح داد: بیچاره شدم! چند روز پیش 
به مافوقم پیشنهاد سرمایه گذاری در این 
پلتفرم را دادم و گفتم که می تواند از این 
طریق یکی دو ماهه ثروتمند شود. او هم 
راحت 9۵۰ میلیون در اختیارم گذاشت 
و تأکید کرد کل دارایی اش همین است 
وهر وقت این پول به ۲ میلیارد رسید 

آن را برگردانم! حالا دیگر هیچ اثری 
از این برنامه روی گوگل نیست. 

انگار که اصلاً وجود نداشته 
است! نمی دانیم پولمان 

توی جیب چه کسی 
رفته است!

FluxCart درباره
در واقع به این 
مدل کلاهبرداری 
گفته  پانزی 
 . د می شو

با وعده های سود و بازدهی بالا به 
جای ایجاد سود مشروع از کسب 
جدید  سرمایه گذاران  پول  از  وکار، 
سود سرمایه گذاران قبلی را پرداخت 

 . می کنند
درباره FluxCart در شبکه های اجتماعی 
و گوگل بحث های زیادی شده است و 
آن را یک شرکت بازاریابی چندسطحی 
نسبتاً جدید )MLM( خوانده اند که در 
فضای سرمایه گذاری ارزهای دیجیتال 
فعالیت می کرد. آمریکن ریپورتر هم 
درباره آن نوشت: این پلتفرم عملیات 
تجارت الکترونیک شخص ثالث در آوریل 
۲۰۲۲ در بریتانیا به ثبت رسید و سریع به 
ابزاری جذاب برای بازرگانان تبدیل شد تا 
با پرداخت هزینه های تبلیغاتی بازارهای 
خود را گسترش دهند و محبوبیت پیدا 
کنند، چراکه فلاکس کارت اطلاعات 
محصولات را در بخش های مختلف فضای 

مجازی به نمایش می گذاشت. 
برخی کاربران و منابع غیررسمی خبر 
داده اند که شمار سرمایه گذاران فلاکس 
کارت از زمان راه اندازی تا یک ماه پیش 
به بالای ۱۸ میلیون نفر رسیده بود. 
اگر هر کاربر حداقل ۱77 تتر )۸-7 
میلیون تومان( واریز کرده باشد یعنی 
حدود ۱۳۰ تریلیون تومان )۳میلیارد 
و پانصد دلار( به جیب مؤسسان این 
پلتفرم رفته است. قطعاً می دانیم اکثر 
هنگفتی  سرمایه گذاری های  کاربران 
انجام داده اند و امروز متحمل باختی 

سنگین شده اند.
این پلتفرم از روز ۱۵ مهرماه کلاً از روی 
گوگل محو شد. متأسفانه باید گفت، 
باوجود چنین ابتکاراتی و وقتی که مردم 
به این سادگی پول خود را به جیب 
دزدها می  ریزند دیگر نیازی به سرقت 

مسلحانه از بانک ها نیست.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:

دغدغه های فعالان حوزه های زنان در کل کشور ارزشمند است

در پی حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان صحرایی ایران در سوریه صورت گرفتشهردار تهران عنوان کرد

نامه اعتراضی کولیوند به مجامع بین المللیسیلی وعده صادق به سران رژیم غاصب

دزدی بدون سلاح و تهدید
راضیه خوئینی

خبرنگار

گزارش خبری

رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان 
ن  سیو ا ر فد ی  سا ؤ ر به  مه  نا ر  د
خ و  بین المللی جمعیت های صلیب سر
هلال احمر و کمیته بین المللی صلیب 
حمله  میت  محکو ر  ستا ا خو  ، خ سر
رژیم صهیونیستی به بیمارستان ۵6 
ایران در مرز  تختخوابی هلال احمر 
سوریه و لبنان و شکایت علیه این رژیم 
اشغالگر شد. به گزارش »ایران« در نامه 
ارسالی از سوی دکتر پیرحسین کولیوند 
رئیس جمعیت هلال احمر به کیت 
فوربس رئیس فدراسیون بین المللی 
خ و هلال احمر  جمعیت های صلیب سر
و میرجانا اسپولیاریک ایگر رئیس کمیته 
خ آمده است:  بین المللی صلیب سر
»همان طور که مستحضرید، جمعیت 

ایران  اسلامی  جمهوری  هلال احمر 
به عنوان عضو فعال و پیشرو نهضت 
خ و هلال احمر و  بین المللی صلیب سر
در راستای اهداف انسان دوستانه خود 
به منظور کاهش آلام بشری آوارگان و 
غیرنظامیان آسیب دیده از حملات کور 
و ددمنشانه رژیم صهیونیستی علیه 
کشور لبنان اقدام به برپایی بیمارستان 
صحرایی ۵6 تختخوابی در کشور سوریه 
کرد که متأسفانه مطلع شدیم این 
بیمارستان به همراه انبار دارویی آن 
مهرماه   ۱۸ (  ۲۰۲۴ اکتبر   ۹ چهارشنبه 
۱۴۰۳( به واسطه حمله رژیم اشغالگر 
قدس به طور کامل در آتش سوخته و 
امکان ارائه خدمات بشردوستانه ما را 
غیرممکن ساخته است. بدیهی است که 

طبق اصول و قواعد حقوق بین الملل 
ج در کنوانسیون های  بشردوستانه مندر
عرفی  قواعد  و   ۱۹۴۹ ژنو  چهارگانه 
بین المللی بشردوستانه، هرگونه حمله و 
تعرض به اماکن و مراکز غیرنظامی بویژه 
مراکز درمانی و بیمارستانی ممنوعیت 
مطلق دارد. از این رو، جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران قویاً هدف قرار 
دادن بیمارستان صحرایی و انبار داوریی 
مستقر در منطقه مرزی سوریه و لبنان را 
محکوم کرده و از فدراسیون بین المللی 
خ و هلال احمر درخواست  صلیب سر
می کند تا ضمن محکوم کردن حمله 
ددمنشانه رژیم صهیونیستی، واکنش و 
اقدامات فوری و لازم، از جمله انعکاس آن 
به سازمان ملل متحد را انجام دهند.«

محکومیت 
حمله رژیم 

صهیونیستی 
به بیمارستان 

۵6 تختخوابی 
هلال احمر 

ایران در مرز 
سوریه و لبنان
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اخبار

رفع موانع تولید در ستاد اقتصادی
پیگیر رفع موانع تولید هم در مجموعهٔ وزارت اقتصاد 
و هم از طریق همکارانم در ستاد اقتصادی دولت، 
می باشم. عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی با بیان این مطلب گفت:شاخص مدیران 
خرید اقتصاد )شامخ( به عنوان مرتبط   ترین شاخص 
جهش تولید، در شهریورماه ۱۴۰۳ پنجمین کاهش 
ماهانه متوالی را ثبت کرده و پس از تعدیل فصلی 
به ۴۷.۱ رسیده است. وی با اشاره اینکه نظرسنجی 
اتاق ایران، از استمرار انقباض و رکود برخی از 
فعالیت های اقتصادی خبر می دهد، افزود: فعالان 
اقتصادی دلایل عمده این روند را قطعی های مکرر 
برق واحدهای تولیدی، مشکلات تخصیص ارز، کمبود 
نقدینگی و فرآیند اداری گمرکی اعلام کرده اند.

 
 معافیت مالیاتی در بافت های فرسوده

 برنامه هفتم توسعه فرصت های بسیاری را پیش 
روی سرمایه گذاران در بافت های فرسوده قرار داده 
است که باید در این راستا اطلاع رسانی درستی 
صورت پذیرد. محمد آیینی، معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
گفت: سرمایه گذاری در بافت های فرسوده مشمول 
حمایت از مناطق محروم بوده و تا ۱۰ سال معاف 
از مالیات است. وی اضافه کرد: سرمایه گذاران 
می توانند در بافت های فرسوده به انجام کارهای 
گردشگری، صنایع محلی، امور ورزشی و فرهنگی، 
احداث مدارس غیرانتفاعی، کتابخانه، فروش 
محصولات فرهنگی و احداث منازل بوم گردی اقدام 
کرده و از حمایت های دفتر مناطق محروم و توسعه 

روستایی کشور نیز برخوردار شوند.

غ جوجه ریزی ماهانه ۱۳۵ میلیون مر
نایب رئیس کانون مرغداران گوشتی گفت: براساس 
آمار با احتساب سرانه مصرف، جوجه ریزی ماهانه 
۱۳۰ تا ۱۳۵ میلیون قطعه جوابگوی نیاز کشور است. 
حبیب اسدالله نژاد، نایب رئیس کانون مرغداران 
غ نداریم،  گوشتی با بیان اینکه کمبودی در عرضه مر
گفت: شرایط بازار نشان می دهد که تولید و مصرف 
همخوانی دارد که براین اساس مشکلی در عرضه 
غ برای  نداریم. به گفته او، قیمت کنونی هر کیلو مر
مصرف کننده ۹۰ هزار تومان بوده که به معنای گرانی 
غ است. حال اگر در  نیست، بلکه قیمت واقعی مر
غ به دلیل تولید مازاد پایین تر از  مقطعی قیمت مر
این عدد بوده، دلیلی نمی شود که در شرایط کنونی 

گرانفروشی صورت می گیرد.
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عزم روسیه برای توسعه سوآپ گازی 
رئیس جمهور روسیه با اشاره به قابل اجرا بودن پروژه سوآپ گازی 
با ایران، از تصمیم مسکو برای اجرایی کردن ایده مناسب تهران 
خبر داد. ولادیمیر پوتین چندی پیش در نشست عمومی مجمع 
اقتصادی شرق، اعلام کرد: کشورش روی سوآپ گازی با ایران کار 
خواهد کرد. پوتین با اشاره به اینکه پروژه سوآپ گازی با ایران 

کاملاً امکان پذیر است، گفت: کشور های همسایه ایران نیازی 
عظیم دارند و بازاری بزرگ محسوب می شوند. رئیس جمهور 
روسیه با اشاره به اینکه شرکت گازپروم افزایش حجم صادرات گاز 
را با اهداف رشد اقتصاد روسیه از طریق حضور در بازار های جدید 
مدنظر دارد، تصریح کرد: در این خصوص فرصت های متنوعی 
وجود دارد و حضور در بازار های مختلف را مدنظر داریم، در مجموع 

روسیه عزم جدی برای توسعه پروژه های سوآپ گازی دارد. 

دیپلماسی انرژی تهران و مسکو رونق می گیرد

 ایران در انتظار درآمد
12 میلیارد دلاری سوآپ گاز

امین محمودی
خبرنگار

انرژی
با عملیاتی 

شدن قرارداد 
شرکت ملی 

گاز ایران 
و گازپروم 
روسیه به 
مدت 30 

سال، روزانه 
300 میلیون 

مترمکعب گاز 
توسط ایران 

 سوآپ
خواهد شد 

اوایل تابستان سال جاری بود که 
شرکت ملی گاز ایران و شرکت گازپروم 
روسیه تفاهمنامه ای را در حوزه انتقال 
گاز به ایران به امضا رسانده اند ولی 
اجرای این قرارداد با توجه به ناتمام 
ماندن فعالیت دولت سیزدهم و 
انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 

کشورمان به  تعویق افتاد.

الزام تقویت دیپلماسی 
البته در شرایط کنونی وزارت نفت 
و شرکت ملی گاز در حال پیگیری 
این قرارداد مهم در دولت چهاردهم 
هستند. ناگفته نماند که محمد رضا 
عارف معاون اول رئیس جمهور نیز 
درمراسم معارفه وزیر نفت دولت 
چهاردهم اظهار داشت: سوآپ گاز 
در سالیان گذشته راهبرد کشور شده 
است که تحقق این موضوع برای 
تبدیل شدن جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان هاب انرژی منطقه می تواند 
کمک کند. عارف تأکید کرد: به طور 
یقین تقویت دیپلماسی انرژی، از 
اولویت های کشور است که باید در 
چهارچوب اجرای تفاهمنامه ها و 
قراردادها بویژه با اولویت کشورهای 

همسایه و منطقه پیگیری شود.

در مسیر هاب انرژی
باید در نظر داشت که با اجرایی شدن 
تفاهم ایران و گازپروم، به مدت ۳۰ 
سال روزانه ۳۰۰ میلیون متر مکعب 
گاز وارد کشورمی شود که علاوه بر 
حل مشکل کمبود احتمالی در فصل 
زمستان، بخش زیادی از آن به دیگر 

نیز افزایش می یابد. دست آخر اینکه 
با اجرایی شدن این قرارداد سالانه ۱۰ 
تا ۱۲ میلیارد دلار تبادلات مالی و درآمد 
ارزی عاید ایران می شود. همچنین در 
این روند، احداث خط ترانزیت گاز 
شمال به جنوب از مسیر ایران محقق 

خواهد شد. 

فراهم شدن جهش  تجارت
بد نیست بدانیم ایران و روسیه 
بیشترین ذخایر هیدروکربنی اثبات  
شده در جهان را دارند و بخش زیادی 
از اقتصاد دو کشور بر پایه صادرات 
منابع نفت، گاز و فرآورده های نفتی 
شکل گرفته است. با توجه به اهمیت 
گاز طبیعی در مناسبات آینده انرژی 
جهانی، همکاری ایران با روسیه در 
زمینه گاز طبیعی سبب تقویت نقش 
جمهوری اسلامی ایران در معادلات 
آینده انرژی جهانی و به تبع آن اقتصاد، 
سیاست و امنیت در منطقه و فضای 

بین الملل می شود.
با این حال برخی کارشناسان معتقدند 
که این میزان گاز صرف مصارف داخلی 
خواهد شد، این در حالی است که 
سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی 
گاز با رد این موضوع اعلام کرد: این 
شرکت قصد دارد با تکمیل تعمیرات 
و ذخیره سازی مطلوب گاز مایع، 
هرگونه احتمال کمبود گاز را رفع کند. 
در این خصوص بد نیست بدانیم 
که کشورمان هم اکنون با توجه به 
زیرساخت ها و خطوط انتقال گاز 
سراسری به طور کامل آماده دریافت 
گاز از روس هاست و از طرف دیگر 
کارشناسان معتقدند تحقق قرارداد 
انتقال گاز روسیه به ایران، یک رویداد 
بی نظیر در جهش سهم  تجارت گاز 

ایران در جهان خواهد بود.

ظرفیت های بالفعل صادراتی 
با این میزان گاز وارداتی از روسیه 

به نظر می رسد سالانه ۱۱۰ میلیارد 
مترمکعب گاز به کشورمان وارد شود. 
این در حالی است که از این امر 
می توان برای صادرات به همسایگان 
استفاده کرد به طوری که این 
کشورها عمدتاً با ناترازی و کسری گاز 
دست و پنجه نرم می کنند. مدعای 
این حرف، گزارش های جهانی است 
به طوری که نشان می دهد در حال 
حاضر ترکیه و عراق سالانه ۲۵ میلیارد 
مترمکعب و عمان و پاکستان نیز 
سالانه ۱۰ میلیارد متر مکعب گاز نیاز 
دارند تا از ایران وارد کنند. در حال 
حاضر مجموع تولید گاز شیرین ۲۳ 
پالایشگاه کشور حدود ۸۵۰ میلیون 
مترمکعب در روز بوده و حدود ۷۰۰ 
میلیون مترمکعب آن صرف مصارف 
خانگی می شود، همچنین کمتر از ۱۰۰ 
میلیون متر مکعب را به سایر مصارف 

می دهیم. تخصیص 
 

جبران کمبود خوراک
محسن صالحی راد کارشناس صنعت 
نفت در خصوص قرارداد ایران و گاز 
پروم می گوید: این اقدام راهبردی 
می تواند منجر به کاهش ناترازی 

شود. گاز 
وی معتقد است: ایران می تواند 
با واردات گاز از روسیه و انتقال آن 
از طریق شبکه فشار قوی که در 
سطح کشور پراکنده است، تبدیل 
به هاب گازی منطقه شود. این 
کارشناس انرژی تصریح کرد: این 
اقدام که با دیپلماسی فعال انرژی 
رقم خورد، می تواند گره های بسیاری 
صنعت  مختلف  بخش های  از  را 
ایران باز کند و عملاً دیگر شاهد 
کمبود خوراک گاز در داخل کشور 
نباشیم. همچنین بستر افزایش 
صادرات گاز را که طبق برنامه هفتم 
 توسعه باید جهش پیدا کند، فراهم 

خواهد ساخت. 

کشورهای منطقه صادر خواهد شد. البته 
ماهیت این قرارداد برای کشورمان که خود 
یکی از بزرگترین دارندگان ذخایر گاز طبیعی 
در جهان است، بیشتر صادراتی بوده و در 
قالب سوآپ گازی، ایران به هاب انرژی 
منطقه تبدیل خواهد شد؛ امری که به 

عنوان یک تکلیف در برنامه هفتم توسعه 
برای وزارت نفت تعیین شده است. جواد 
اوجی وزیر سابق نفت در خصوص وجوه 
دیگر این قرارداد ۳۰ ساله گفته بود: روسیه 
به دلیل داشتن فناوری این پروژه، خط 
لوله مورد نیاز را در زیر دریا خواهد ساخت 

و هزینه ساخت این خط لوله را پرداخت 
خواهد کرد. همچنین از طریق این خط 
لوله روزانه ۳۰۰ میلیون متر مکعب گاز روسیه 
به ایران صادر می شود که با این حجم 
واردات، علاوه بر تقویت تأمین پایدار شبکه 
گاز داخل کشورمان، ظرفیت صادرات گاز ایران 

از ابتدای سال جاری تا اواخر هفته گذشته 
)۱۸ مهر ۱۴۰۳( بالغ بر تعداد ۳۰6.۸۳۴ فقره 
به مبلغ ۱.۰۲۲هزار میلیارد ریال تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج توسط شبکه بانکی 
به متقاضیان پرداخت شد که نسبت به 
سهمیه ابلاغی به شبکه بانکی تا تاریخ 

مذکور مبلغ ۷۷۹.۴۵۸ میلیارد ریال حدود 
۱۳۱ درصد رشد داشت. مهدی صحابی، 
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی با بیان 
این مطلب گفت: نسخه جدید سامانه 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج ازاوایل 
مهرماه جاری به صورت شبانه روری در 

دسترس عموم متقاضیان قرار گرفت و 
متقاضیان بانک مورد نظر خود را به صورت 
ذخیره انتخاب نموده و به محض تخصیص 
اعتبار به بانک مورد نظر، سامانه به طور 
خودکار ثبت نام متقاضی را قطعی می کند.  
صحابی افزود: همچنین از زمان آغاز به کار 

نسخه جدید تعداد ۱۱۱.۰۸۰ نفر نسبت به 
ثبت نام اقدام کرده اند و تعداد ۷۹.۹۵۰ 
نفر در فهرست ذخیره قرار گرفته اند 
که به محض تخصیص سهمیه به صف 
متقاضیان قطعی بانک عامل انتخابی 

منتقل خواهند شد.

رشد ۱۳۱ درصدی پرداخت تسهیلات ازدواج 



اخبار

اقتصادی8
شنبه  21 مهر 1403  شماره 8576

غ  استان های معین تهران در ارسال مر
با محدودیت روبه رو هستند

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران با 
غ کم نیست، افزود: از لحاظ  بیان اینکه عرضه مر
قیمتی فشار می آورند که با چه نرخی عرضه شود 
غ در ارسال  و از طرفی استان های معین تأمین مر
دچار محدودیت هستند که تمامی این عوامل 
بازار را تحت تأثیر قرار داده است درحالی که اگر 
غ  استان های معین تهران بتوانند مجوز ارسال مر
بگیرند، قیمت ها منطقی می شود. اسدالله نژاد با 
غ نداریم، گفت: هم  بیان اینکه مشکلی در تأمین مر
غ در استان های معین تهران مازاد است  اکنون مر
و با رفع محدودیت ارسال، مشکلات بازار مرتفع 
می شود. هرچند به دلیل هزینه های تولید قیمت 
۸۵ تا ۹۰ هزار تومان واقعی است. این کارشناس 
صنعت طیور گفت: سیاست برنامه افزایش تولید و 
جوجه ریزی ۴۵ روز آینده اثر خود را بر بازار می گذارد، 
اما دولت باید از سیاستگذاری و قیمت گذاری 
غ به استان ها دست  دستوری و محدودیت ارسال مر
بردارد تا مشکلات بازار حل شود و اگر در میدان 
غ داریم، این امر به محدودیت های  تهران کمبود مر
غ مربوط می شود که باید حذف شود. ارسال مر
 

۱۲ میلیون دلار صادرات زغال سنگ 
بنابر آمار در ۶ ماهه امسال ۱۲ میلیون دلار کُک و 
زغال سنگ صادر شده است. در ۶ ماهه امسال ۱۲ 
میلیون دلار کُک و زغال سنگ صادر شده که این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 7/7درصد کاهش 
داشته است. این گزارش در خصوص صادرات کُک و 
زغال سنگ در ۵ سال اخیر )۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲(، می افزاید: 
در سال ۹۸میزان صادرات کُک و زغال سنگ بالغ بر 
۱۶/۴ میلیون دلار بوده که این رقم در سال ۹۹ با کاهش 
۴7 درصدی نسبت به سال ماقبل به ۸/7 میلیون دلار 
رسید. این گزارش با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
صادرات این محصولات با افزایش روبه رو بوده است، 
افزود: میزان صادرات کُک و زغال سنگ در سال ۱۴۰۰ به 
میزان ۱۴/7میلیون دلار و در سال ۱۴۰۱ حدود 7۲ میلیون 
دلار بوده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل 
به ترتیب ۶۹ درصد و ۳۹۱ درصد افزایش داشته است. 

شکر یکی از کالاهای اساسی به 
جهاد  وزارت  که  ید  می آ شمار 
کشاورزی طبق برنامه ۱۰ ساله )۱۳۹۴ 

تا پایان سال ۱۴۰۴( به دنبال آن 
است که با توسعه کشت نیشکر و 
چغندرقند به خودکفایی در تولید 

آن نائل شود.
البته در سال های گذشته کشورمان 
کالای  ین  ا واردکننده  همچنان 
استراتژیک بوده است. بر اساس 
آمارهای گمرک، اگرچه در نیمه 
نخست سال جاری ۶۰۵ هزار و ۳۳۴ 

تن شکر به ارزش ۳۸۸ میلیون و 
۵۱7 هزار دلار وارد کشور شد، اما در 
همین بازه زمانی طی سال گذشته 
تنها ۳۱۵ هزار تن از این محصول به 
ارزش ۱۹۱ میلیون دلار وارد کشور شده 
بود. به همین دلیل می توان گفت 
در بازه زمانی مذکور، میزان واردات 
این محصول نسبت به سال گذشته 
به لحاظ وزنی رشدی ۴۸درصدی و 

سال گذشته 
۶۸۵ هزار تن 
شکر به ارزش 
7۲۶ میلیون 

دلار وارد کشور 
شد، به همین 
دلیل می توان 
پیش بینی کرد 
میزان واردات 

شکر امسال 
به بیش از یک 

میلیون تن 
خواهد رسید. 

یک
میلیون تن

میزان واردات 
شکر در نیمه اول 
امسال نسبت به 

سال گذشته به 
لحاظ وزنی رشدی 

۴۸ درصدی و 
به لحاظ ارزشی 

رشدی ۵۰ درصدی 
داشت 

رشد چند 
ده درصدی

میزان ورود شکر داخلی به بازار در گرو بارش هاست

جهش واردات شکر   برای تنظیم بازار

زینب صفری
خبرنگار

کشاورزی

فراوانی محصول و جرایم سنگین
رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران نیز معتقد 
است: شکر در بازار فراوان است و هیچ کمبودی وجود ندارد. وی به 
تفاوت نرخ شکر در بین بنکداران اشاره کرد و گفت: شکر باید به نرخ 
۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان در اختیار مصرف کننده قرار بگیرد، اما به دلیل 
مشخص نبودن منبع تأمین، نرخ ها متفاوت است. کنگری افزود: 
در حال حاضر شکر به نرخ ۴۰ هزار تومان در کارخانه بدون فاکتور 
رسمی فروخته می شود که جرایم سنگین برای واحدهای صنفی در 
پی دارد، چرا که نهادهای نظارتی فاکتور رسمی می خواهند. رئیس 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی بیان داشت: از طرف دیگر وزارت جهاد 
کشاورزی نیز اعلام کرده که مصوبه اصلاح نحوه توزیع شکر به تصویب 
ستاد تنظیم بازار رسیده است، همچنین ستاد تنظیم بازار مصوبه ای 
داده که مجوز توسط اصناف صادر شود و مباشرین توزیع کنند. البته 
در این روند درج قیمت برای شکر های بسته بندی شده الزامی است 
و تا چند هفته آینده باید این درج قیمت به طور کامل صورت گیرد.

به لحاظ ارزشی رشدی ۵۰ درصدی 
. شت ا د

چالش آفرینی برخی دلالان 
از آنجا که درمجموع سال گذشته 
۶۸۵ هزار تن شکر به ارزش 7۲۶ 
میلیون دلار وارد کشور شد، به همین 
دلیل می توان پیش بینی کرد میزان 
واردات شکر امسال به بیش از یک 
میلیون تن خواهد رسید. بر این 
اساس به صراحت می توان گفت 
افزایش ۵۰ درصدی واردات شکر در 
حالی صورت گرفت که طی یک ماهه 
اخیر برخی دلالان با القای کمبود 
شکر در بازار به دنبال افزایش قیمت 

این محصول بودند.

تفاوت 10 کیلویی سرانه مصرف 
این در حالی است که اردیبهشت ماه 
سال  جاری بود که ستاد تنظیم بازار و 
ابلاغ مصوبه کارگروه تنظیم بازار وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در سراسر 
کشور رسماً نرخ جدید شکر را اعلام 
کرد که طبق آن نرخ هر کیلوگرم شکر 
سفید تصفیه شده در کارخانه و انبار ۳۸ 
هزار و ۵۰۰ تومان در نظر گرفته شد و 
نرخ شکر سفید فله برای مصرف کننده 
نیز ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شد. در 
وضعیت فعلی آمارها گویای آن است 
که بیشترین مصرف کننده قند و شکر 
کشور، در درجه اول خانوارها و سپس 
صنایع غذایی و لبنی هستند. از طرف 
دیگر سرانه مصرف شکر در دنیا ۵/۱۹ 
کیلوگرم است، در حالی که براساس 

برآوردهای وزارت جهادکشاورزی، سرانه 
مصرف شکر در ایران ۲۹ کیلوگرم است.

 افزایش قیمت ، کاهش می یابد
غلامحسین بهمنی، دبیر پیشین انجمن 
کارفرمایی تصفیه کنندگان شکر و فعال 
این صنف تأکید دارد: در حال  حاضر 
عرضه شکر در بازار وضعیت مناسبی 
دارد، هرچند کاهش واردات، منجر به 

روند صعودی قیمت ها شده است.
کارفرمایی  انجمن  پیشین  دبیر 
تصفیه کنندگان شکر درباره زمان 
توزیع شکر تولید داخل در بازار 
اظهار داشت: از نیمه آبان  امسال، 

شکر تولید داخل وارد بازار می شود. 
بعد از این موضوع و تأمین شدن 
کمبودها، روند افزایش قیمت ها نیز 
کنترل می شود. این فعال صنفی 
با اشاره به وضعیت توزیع شکر 
در بازار عنوان کرد: شکر تولید 
داخل معمولاً از اواسط شهریور 
تا اوایل مهر وارد بازار می شود. 
در صورت خوب بودن وضعیت 
بارندگی، تولید شکر هم بالا می رود 
که در نتیجه بازار با کمبود مواجه 
نمی شود، اما در صورت بارش کم، 
 نیاز بازار فقط برای ۳ ماه پوشش 

داده می شود.

غ  با توجه به شرایط کنونی تولید و میزان نیاز داخل، ماهانه ۱۰ هزار تن تخم مر
مازاد باید صادر شود. حمیدرضا کاشانی، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
غ در مرغداری ۵7 تا ۵۸ هزار تومان  میهن گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مر
بوده که از روند باثباتی در هفته های اخیر برخوردار است. به گفته او، با توجه 
غ و افزایش هزینه های تولید، مرغداران خواستار  به ثبات قیمت مصوب تخم مر
غ  اصلاح قیمت شدند که طی نامه ای با امضای وزیر، اصلاح قیمت تخم مر
هر شانه حدود ۶۰ هزار تومان در مرغداری به ستاد تنظیم بازار رفته است 
که امیدواریم اصلاح شود. کاشانی افزود: بنابر آمار از ابتدای سال۸۰ هزار تن 
غ را مطلوب  غ به بازار های هدف صادر شده است. او روند تولید تخم مر تخم مر
غ مهرماه به  ارزیابی کرد و گفت: برآورد ها حاکی از آن است که تولید تخم مر
غ شب عید  ۱۱۵ هزار تن برسد که بر این اساس نگرانی برای تأمین تخم مر

نداریم. امسال 

 براساس آمار از ابتدای فصل برداشت ۱۲۱ هزار 
و ۸۰ تن برگ سبز چای به ارزش یک میلیارد 
و ۹۶۴ میلیون تومان خریداری شده است. 
صادق حسنی، مدیر اجرایی سندیکای چای 
گفت: از مجموع برگ سبز خریداری شده 
۴۰ درصد درجه یک و ۶۰ درصد درجه ۲ است. 
حسنی از پرداخت بیش از ۵۵ درصد مطالبات 

چایکاران خبر داد و گفت: تاکنون هزار و ۹۲ میلیارد تومان از بهای برگ سبز 
پرداخت و ۸7۱ میلیارد تومان باقی مانده است. مدیر اجرایی سندیکای چای با 
بیان اینکه ۹۰ کارخانه مشغول خرید برگ سبز چای هستند، گفت: برآوردها حاکی 
از آن است که امسال تولید چای خشک به ۲۹ تا ۳۰ هزار تن برسد، کمااینکه 

تاکنون ۲7 هزار و ۲۵۹ تن چای خشک استحصال شده است.

 ۱۲۱ هزار تن خرید تضمینی برگ سبز چای 
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی، وضعیت 
کنونی تولید گندم و ذخایر کارخانجات آرد را در ۲۰ سال اخیر کشور کم نظیر خواند 
و گفت: امسال با پایداری خوداتکایی در گندم نیاز کامل آرد خبازی کشور را تأمین 
کردیم. مسعود امرالهی از وجود ذخایر مطمئن آرد و تولید بیش از نیاز کارخانجات 
آرد خبر داد و گفت: وزارت جهادکشاورزی طبق قانون مسئول تولید و تأمین گندم 
و آرد در کشور است و امسال با پایداری خوداتکایی در گندم و تأمین صد درصدی 
گندم نان کشور، کارخانه های آرد نیاز کامل آرد خبازی را تأمین می کنند. مدیرکل 
دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی درباره افزایش قیمت 
نان و تخلف برخی نانوایی ها در گرانفروشی نان اظهارداشت: براساس مصوبه 
شورای ملی آرد و نان کشور در ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ مسئولیت نظارت بر نانوایی ها به 
عهده بازرسان سازمان حمایت از مصرف  کننده و تولید کننده است و بازرسان 

جهادکشاورزی با بازرسان این سازمان همکاری دارند.

غ ذخیره کنونی آرد بیش از نیاز کارخانجات  ۱۰ هزار تن مازاد تولید ماهانه تخم مر

ایرنا
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سهم جمعیت 
بیکاران 

فارغ التحصیل 
از کل بیکاران 

در تابستان 
امسال 

42.8 درصد 
بود که این 
آمار نسبت 

به مدت 
مشابه سال 

گذشته که 
43.9 درصد 
بوده کاهش 

1.1 درصدی را 
نشان می دهد

اشتغال

ایلیا پیرولی  
خبرنگار

بررسی وضعیت بازار کار در تابستان امسال نشان می دهد 
که سهم بیکاری زنان تحصیلکرده در تابستان امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 1.2 درصد کاهش و سهم 
اشتغال این زنان رشد 1.4 درصدی داشته است. این در 
غ التحصیل در تابستان با این میزان  حالی تعداد زنان فار

رشد به حدود دو میلیون نفر رسیده است.
خ بیکاری جمعیت  نر این گزارش، مجموع  طبق 
تحصیلکرده ها در تابستان امسال 0.4 درصد کاهش یافته 
است که سهم بیکاری زنان تحصیلکرده در تابستان امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 1.2 درصد کاهش یافته 
است. یعنی هفت هزار و 643 نفر از زنان از جرعه بیکاران 
خارج شده اند. در این میان تعداد زنان دانش آموخته 
دانشگاهی نیز از مجموع 4 میلیون نفر شاغل زن، به یک 

میلیون و 950 هزار نفر رسیده است.
نکته قابل توجه اینکه، کاهش نرخ بیکاری زنان شاغل 

تحصیلکرده بیش از مردان تحصیلکرده بوده است، سهم 
نرخ بیکاری اشتغال مردان تحصیلکرده نیز کاهش 0.1 

درصدی معادل 116 نفر داشته است.
غ التحصیل از کل بیکاران کشور  سهم جمعیت بیکاران فار
در تابستان امسال 42.8 درصد بوده است که این آمار 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته که 43.9 درصد بوده 
کاهش 1.1 درصدی را نشان می دهد، سهم زنان 66.3 درصد 
غ التحصیل و سهم مردان به نسبت  از جمعیت بیکاران فار

از زنان کمتر و حدود 30.5 درصد است.

تحقق رشد 1.4 درصدی
براساس تحلیل بازار کار در تابستان امسال، سهم جمعیت 
غ التحصیل دانشگاهی امسال حدود 27.2  شاغلان فار
درصد بوده است که این آمار نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته روند رشد 0.4 درصدی را تجربه کرده است در این 
میان سهم اشتغال زنان تحصیلکرده نیز رشد 1.4 درصد 
از کل جمعیت شاغلان کشور را داشته است که نشانگر 

اشتغال زنان تحصیلکرده است.

کاهش نرخ بیکاری در مناطق روستایی و شهری
غ التحصیلان  بررسی بیکاری جمعیت 15 ساله و بیش تر فار
آموزش عالی در نقاط شهری و روستایی نیز روند نزولی 

کاهش 1.2 درصدی نرخ بیکاری زنان تحصیلکرده

 اشتغال بانوان دانش آموخته 
به 2 میلیون نفر رسید

بازار ارز

سارا مرادخانی  
خبرنگار

بازارهای مالی در همه جای دنیا متأثر از رخداد های 
سیاسی در خارج و داخل کشورها هستند و ایران نیز 
از این مسأله مستثنی نیست، اما اتخاذ سیاست های 
درست سبب می شود تا تکانه های سیاسی تأثیر عمیقی 
بر زیرساخت های اقتصادی نگذارد. از آنجا که طی 
یک سال گذشته کشورمان با رخدادهای سیاسی و نظامی 
بسیاری روبه رو شد و هرکدام از این موارد می توانست 
بحران های جدی برای ساختار اقتصادی ایجاد کند، 
اما در این میان، نشر داده های خبری غیرواقعی توسط 
جریان های رسانه ای مخالف و معاند نظام جمهوری 
اسلامی ایران سبب شکل گیری انتظارات تورمی در 
بازار های مالی کشورمان شد. اولین تأثیر این روند 
نامطلوب، فراهم شدن نوسان افزایش نرخ ارز برای 
مدتی کوتاه است که به مرور زمان قیمت ها به حالت 
قبل از رخداد های به وجود آمده برمی گردند. فعالان 
اقتصادی معتقدند در چنین شرایطی، یکی از تدابیر 
راهبردی که می تواند از رشد فواره ای قیمت ها و به وجود 
آمدن انتظارات تورمی جلوگیری کند، مدیریت منطقی 
عرضه و تقاضا است. همچنین آنچه حائز اهمیت بوده، 
اینکه نرخ در شرایط مذکور غیرواقعی بوده و توصیه 
می شود متقاضیان واقعی از خرید و فروش در این شرایط 

تا حد امکان خودداری کنند.
 

پاسخگویی به تقاضا؛ بدون ارزپاشی 
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک ایران و چین 
به »ایران« گفت: طی یک سال گذشته تاکنون اتفاقات 
بی شماری برای کشور رخ داد که هرکدام به تنهایی 
می توانست سبب فروپاشی اقتصاد و بخصوص بازار ارز 
شود، اما دولت و بانک مرکزی توانستند با سیاست های 
درست، بازار ارز را مدیریت کنند. حریری با بیان اینکه 
توانایی مسئولان امر برای مدیریت بازار ارز در رخداد های 
سیاسی و نظامی بر کسی پوشیده نیست، افزود: ریشه 
این موضوع را باید در مسائل قبل از اتفاقات سیاسی و 
نظامی مشاهده کرد. بانک مرکزی از مدتی قبل بدون 
ارزپاشی و کنترل ترازنامه های بانکی و در عین حال 
نیز فروش خوب نفت که دست بانک مرکزی را برای 
برداشتن گام های بلند باز کرده، توانسته بازار ارز را در 
مدیریت عرضه و تقاضای ارزی کنترل کند. رئیس اتاق 
ایران و چین با تأکید بر موفقیت دولت در پاسخگویی 
به تقاضا های ارزی بیان داشت: براساس آمار رسمی 

که طی چند یک سال اخیر درخصوص تأمین نیاز های 
ارزی بخش مختلف توسط بانک مرکزی ارائه شده، 
شاهدیم که روندی صعودی در این خصوص داشته ایم 
و این مسأله همچنان تداوم دارد. همچنین آنچه حائز 
اهمیت بوده، اینکه نرخ در شرایط مذکور غیرواقعی بوده 
و توصیه می شود متقاضیان واقعی از خرید و فروش ارز در 

این شرایط تا حد امکان خودداری کنند.
 

الزام بازنگری در روند قیمت گذاری
کیوان کاشفی عضو هیأت رئیسه اتاق ایران، یکی دیگر 
از فعالان اقتصادی به »ایران« گفت: در حوزه سیاست 
ارزی ما غیر از تزریق ارز توسط بانک مرکزی، سیاست 
دیگری نداریم که باید با برنامه ریزی اصولی و اتخاذ 
روش های دیگری غیر از این بتوانیم انتظارات تورمی و 
افزایش قیمت ها را در شرایط خاص و بحرانی که همه 
کشورها با آن مواجه می شوند، به حداقل برسانیم. 
کاشفی بیان کرد: یکی از راه حل هایی که به صورت 
علمی و اصولی در همه جای دنیا از آن استفاده می شود، 
نزدیک کردن قیمت ها در بازار به یکدیگر است، چرا که 
ارز چندنرخی در مواقع بحران کشور را با مشکل مواجه 
کرده و دست سیاستگذار را برای هر عملی می بندد 
و در عین حال سبب ایجاد رانت برای افراد سودجو 
می شود. عضو هیأت رئیسه اتاق ایران اظهار داشت: 
مسأله بعدی مؤثر در انتظارات تورمی و ایجاد قیمت های 
غیرواقعی در بازار ارز که ریشه در قیمت گذاری هم دارد، 
مدیریت عرضه و تقاضاست. در سال های گذشته با توجه 
با پیشرفت هایی که در حوزه های مختلف اقتصادی 
داشته ایم، اکنون داده های آمارهای مشخصی داریم که 
اگر بتوانیم با استفاده درست و بموقع از این داده ها، 
نظام عرضه و تقاضا را تنظیم کنیم، به طور یقین در 
مواقع خاص که با رخداد های مختلف سیاسی و نظامی 
روبه رو می شویم، استفاده منطقی از ذخایر ارزی می تواند 

آثار احتمالی این مسائل را به حداقل برساند.

انتظارات تورمی با تنظیم عرضه و تقاضا متوقف می شود
خ کنونی ارز  غیرواقعی بودن نر

شفاف سازی قابل تأمل
آمارهای مربوط به نرخ اشتغال نشان 
می دهد که سهم زنان در اشتغال کشور 
روند بهبودی را طی می کند که این امر 
به خاطر افزایش سطح تحصیلات، 
رشد توانمندی های زنان در مشاغل 
مختلف و ارتقای مهارت است که منجر 
به کاهش نرخ بیکاری و افزایش آمار 
اشتغال در این بخش شده است. 
زنان بیش از نیمی از جمعیت کشور را 
شامل را می شود که سهم آنان از کل 
جمعیت 15 ساله های کشور حدود 32 
میلیون و 672 نفری است که از این 
تعداد، چهار میلیون زن شاغل و 676 
هزار نفر زن بیکار در کشور داریم که در 
نهایت جمعیت غیر فعال زنان حدود 

27 میلیون و 899 هزار نفر است.

برش

داشته است در نقاط شهری حدود 0.4 درصد و در نقاط 
روستایی 0.1 درصد کاهش را تجربه کرده است. سهم 
غ التحصیلان در نقاط شهری 46.9  جمعیت بیکار فار
درصد و در نقاط روستایی 28.1 درصد است در مقابل سهم 
غ التحصیلان در شهرها و روستاها به ترتیب  اشتغال فار

32.6 و 9.1 درصد است.

کاهش سهم اشتغال ناقص
تحلیل شاخص های بازار کار گویای این است که در 
تابستان امسال اشتغال زنان در مجموع حدود 0.2 درصد 
شامل جمعیت 111 هزار و 940 نفری افزایش داشته است 
و در مقابل سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت 
15 ساله و بیش تر در زنان نشان می دهد که در تابستان 
1403، 0.1 درصد کاهش پیدا کرده است که این امر به دلایل 
اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با 

ساعت بیشتر و…( بوده است.

میزان مشارکت در بخش های اقتصادی
سهم زنان از اشتغال کشور بررسی اشتغال در بخش های 
عمده اقتصادی نشان می دهد که در تابستان 1403، بخش 
خدمات با 52.1 درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود 
اختصاص داده است و در مراتب بعدی بخش های صنعت 

با 33.3 درصد و کشاورزی با 14.5 درصد قرار دارند.
بیشترین سهم اشتغال زنان نیز در بخش خدمات با 62.2 
درصد به ثبت رسیده است که این آمار نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته که 58.6 درصد بوده است رشد 3.6 

درصدی را به نمایش گذاشته است.
ضمن اینکه سهم اشتغال زنان در بخش خدمات بیش از 
مردان است و مردان سهم 52.1 درصدی دارند. همچنین 
طبق گزارش مرکز آمار از بازار کار، سهم زنان به ترتیب در 

بخش صنعت و کشاورزی 25.1 و 12.7 درصد است.

رضا معطریان / ایران
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چرا نام 90 نفر کاندیدای ریاست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری اعلام نمی شود؟

وزیر میراث فرهنگی در آیین بزرگداشت حافظ گفت
 رسیدن به قله صلح با اندیشه حافظ

 وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی، حافظ 
شیرازی را نماد صلح و دوستی دانست و در سفر به شیراز 
گفت: در جهان پرتلاطم امروز، برای رسیدن به قله 
صلح، دنیا باید با تساهل و تصلح حافظ آشنا شود. او 
شامگاه پنجشنبه در آیین بزرگداشت حافظ گفت: ما بار 
دیگر اینجا گردآمده ایم تا با صدای رسا بگوییم بر بلندای 
تاریخ بنویسید ما حافظ داریم و تا ابد بر این خوان باقی 

. می مانیم
به گفته صالحی امیری، حافظ مخزن اخلاق و اخلاص 
است و بی تردید اندیشه او نیاز اکنون نسل امروز و ضرورت 
فردای ماست.او حافظ را بزرگ ترین سرمایه فرهنگی ایران 
در دنیای امروز دانست و گفت: در زمانی که عناصر سرمایه 
فربه شده و از معدن و فولاد و نفت می گویند، برای دمیدن 

روح در جامعه باید به حافظ و سعدی متوسل شویم.
 صالحی امیری جامعه بی روح را کالبدی بیش ندانست و 
تأکید کرد: اگر امروز با انبوهی از آسیب های اجتماعی، 
خانوادگی و معضلاتی در حاشیه شهرها مواجه هستیم، 
برای آن است که از سرمایه های فرهنگی خود فاصله 
گرفته ایم.به اعتقاد او بازگشت به حافظ و اندیشه های او، 
بازگشت به شرافت و انسانیت است و از این رهگذر همیشه 

حیات گرمی خواهیم داشت.
 او شهر شیراز را هویت ساز معرفی کرد و گفت: این شهر نه 
تنها برای ایران بلکه قطب فرهنگی جهان است و برای دنیا 
تمدن ساز است.تنها مردم شیراز حافظِ حافظ نیستند 

بلکه همه ایران حافظ این شاعر بزرگ است.
 او گفت: حافظ شیراز حافظ قرآن بود و امروز ما برای 
دست یافتن به حیات طیبه باید به عرفان و معرفت 
او برگردیم. صالحی امیری گفت: اشعار او شفابخش 
همه اعصار است و حیات بخش همه انسان ها در بستر 

تاریخ است.
او گفت: می کوشیم موانع را برداریم و تلاش کنیم تا این 
نقطه به مثابه نگینی در دنیا بدرخشد. معتقدم اگر قرار 
بود خورشید از شرق طلوع کند، از اینجا طلوع می کرد.

در مراسم بزرگداشت حافظ از لوگو و هویت برند حافظیه 
ایرنارونمایی شد.

آبخیزداری عوض کرد- آن هم زمانی 
که وزارت نیرو وقت تلاش کرد 44 
تالاب را که در مالکیت سازمان منابع 
طبیعی بود به مالکیت خود درآورد.

این ورود رسانه ها و تلاش سازمان 
حفاظت محیط زیست وقت بود که 
اجازه نداد تالاب ها از مالکیت سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری خارج شود. 
همچنین رؤسا، معاونان و کارشناسان 
این سازمان همیشه در کنج بوده اند. 
بسیاری دلیل آن را زیر سایه بودن وزارت 
جهاد کشاورزی می دانند اما به نظر هم 
نمی آید رؤسای این سازمان در همه 
این سال ها با این موضوع مشکلی 
داشته باشند. بسیاری از آنها در همه 
این سال ها، در نشست های خبری 
پاسخ های رسمی می دادند و می دهند 
اما وقتی با اعتراض خبرنگاران روبه رو 
می شوند، اطمینان می دهند که نگاه 
کارشناسی آنها با پاسخ مدیریتی شان 
فرق دارد. آیا قرار است دوباره صندلی 
ریاست سازمان به کسی برسد که 
نگاه رسمی و کارشناسی اش با هم فرق 
دارد؟ آیا چنین مدیری می تواند جلوی 
کوه خواری، جنگل خواری، زمین خواری 
و مافیای چوب بایستد؟ سازمانی که 
جنگلبان هایش فروردین ماه به رگبار 

بسته شدند.
 آیا از دل یک کمیته چهارنفره که 

وزیر جهاد کشاورزی 
ه  کرد نتخاب  ا

است، مدیری بیرون می آید که بتواند 
جلوی مافیای چوب بایستد؟

زیر‌چتر‌دفاعی‌رئیس‌جمهور
 همین مسائل باعث شده که فعالان 
منابع طبیعی در همه این دهه ها 
خواستار جدایی سازمان منابع طبیعی 
از وزارت جهاد کشاورزی شوند، تا رئیس 
سازمان منابع طبیعی، به عنوان معاون 
رئیس جمهور بتواند از عرصه و حریم 
خود دفاع کند. چون مأموریت سازمان 
منابع طبیعی حفاظتی است اما وزارت 
جهاد کشاورزی بهره بردار است و این دو 
را هیچ جور نمی توان با هم جمع کرد.

بنابراین از نگاه متخصصین و اصحاب 
رسانه، مکانیزم انتخاب رئیس سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری، بهتر است 
همچون روند انتصاب رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست باشد تا در ادامه 
فعالیت هم پشتوانه و حمایت کارشناسی 

و رسانه ای را در این نهاد شاهد باشیم.

فعالان منابع 
طبیعی در همه 

این دهه ها 
خواستار 

جدایی سازمان 
منابع طبیعی 

از وزارت جهاد 
کشاورزی شوند، 
تا رئیس سازمان 

منابع طبیعی، 
به عنوان معاون 

رئیس جمهور 
بتواند از عرصه 

و حریم خود 
دفاع کند. 

چون مأموریت 
سازمان منابع 

طبیعی حفاظتی 
است اما وزارت 
جهاد کشاورزی 
بهره بردار است 
و این دو را هیچ 
جور نمی توان با 

هم جمع کرد

انتخاب رئیس سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری برخلاف انتخاب رئیس 
سازمان محیط زیست درهاله ای از ابهام 
قرار دارد و همین مسأله به افزایش 
دلنگرانی ها دامن زده است. 90 نفر 
برای ریاست سازمان منابع طبیعی 
رزومه داده اند و برای رفتن به خیابان 
مینی سیتی اعلام آمادگی کرده اند، اما 
کمتر کسی نام آنها را می داند. البته 
گمانه زنی هایی وجود دارد که از وجود 
نام برخی از رؤسا و مسئولان سابق 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری و 
امور اراضی در میان کاندیداها خبر 
می دهد. بویژه مدیران و مسئولانی 
که در زمان آنها 95 هکتار از بهترین 
اراضی حسین آباد و لله مرز بهشهر به 
پتروشیمی غیرقانونی میانکاله واگذار 
شد و سازمان منابع طبیعی تا به امروز 

نتوانسته آن زمین ها را به رغم لغو همه 
مجوزهای طرح به اراضی ملی برگرداند. 
سرمایه گذار طرح که به گفته »عباس 
ترکی« معاون پیشگیری از وقوع جرم 
دادستانی کل کشور، ابربدهکار بانکی 
است نه تنها زمین را پس نداده که به 
تازگی از سازمان حفاظت محیط زیست 
مخالف قانونی ساخت پتروشیمی 
شکایت نیز کرده است تا این سؤال 
پیش بیاید مدیرانی که نتوانسته اند 
از عرصه های ملی دفاع کنند و 55 
هکتار از اراضی ملی را بیش از نیاز این 
طرح غیرقانونی واگذار کرده اند، با چه 
استدلالی دوباره کاندیدای ریاست این 

سازمان شده اند؟

انتخاب‌مدیر‌پشت‌درهای‌بسته
 مهم ترین سؤالی که این روزها ذهن 
فعالان حوزه جنگل ها و منابع طبیعی 
را می آزارد، این است که چرا اسامی 
این افراد اعلام نمی شود تا جامعه 
مثل کاندیداهای 
ست  یا ر

ن  ما ز سا

حفاظت محیط زیست، آنها را مورد 
پرسش قرار دهد و با دیدگاه های 
مدیریتی آنها آشنا شود. چرا همان 
شفافیت قابل قبولی که در انتخاب 
رئیس پردیسان به وجود آمد، در 
انتخاب رئیس سازمان منابع طبیعی 
که وظیفه حفاظت از تمام عرصه های 
طبیعی کشور را دارد، نیست. کمیته 
انتخاب ریاست سازمان حفاظت محیط 
زیست پیش از آن که 7 گزینه نهایی- که 
بیشترین امتیاز را آورده بودند- به مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور معرفی کند، در 
دو جلسه مجزا از خبرنگاران و کارشناسان 
دعوت بعمل آورد و سؤالات و مطالبات 
آن ها را هم  شنید. پس از آن هم که 7 
گزینه معرفی شدند، کارشناسان و فعالان 
حوزه، آنها را در دو جلسه آنلاین مورد 
سؤال قرار دادند تا دیدگاه های آنها را 
به جامعه منتقل کنند. فعالان حتی 
اجازه ندادند که فشارهای سیاسی و 
لابی در انتخاب رئیس پردیسان دخیل 
باشد. آیا نباید این حساسیت برای 
انتخاب رئیس سازمان منابع طبیعی 
دوچندان شود؟ وسعت مناطق چهارگانه 

تنها 18,969,265 هکتار، یعنی کمتر 
از 12 درصد کشور است. چرا چنین 
حساسیتی برای انتخاب رئیس سازمان 
که مسئولیت حفاظت کل منابع طبیعی 
کشور را دارد به وجود نیاید؟ زمانی 
که کارشناسان، فعالان و رسانه های 
تخصصی، می توانند چنین نقشی در 
انتخاب معاون رئیس جمهور داشته 
باشند، چرا نباید نقش خود را در انتخاب 
معاون یک وزیر ایفا کنند؟ مگر نباید 
انجمن های فعال در حوزه جنگل ها، 
منابع طبیعی و آبخیزداری، نقش اصلی 
را بازی کنند پس چرا حتی رئیس جامعه 
 جنگلبانی به گفته خود نمی تواند رو در رو 

با وزیر جهاد کشاورزی گفت و گو کند؟

‌‌تفکیک‌نظر‌کارشناسی
‌با‌نظر‌رسمی!

در همه این سال ها، سازمان جنگل ها، 
منابع طبیعی و آبخیزداری یا آن طور 
که مسعود منصور، رئیس وقت این 
سازمان، در میان تعجب همگان 
نام آن را به سازمان منابع طبیعی و 
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‌تعویق‌پرتاب‌ماهواره‌های
»طلوع۳«‌و‌»ظفر۲«

رئیس سازمان فضایی ایران که پیش از این از پرتاب 
ماهواره های »ظفر۲« و »طلوع۳« در آذر و دی ماه سال 
 جاری با پرتابگر خارجی خبر داده بود، گفت: پرتاب این 

ماهواره ها به تعویق افتاده است.
به گزارش ایسنا، حسن سالاریه در پاسخ به سؤالی 
درباره از کار افتادن یکی از ماهواره های کشور به دلیل 
تشعشعات فضایی اظهار کرد: کاهش طول عمر ماهواره 
بر اثر تشعشعات فضایی، مربوط به یکی از ماهواره ها 
نمی شود و بسیاری از ماهواره ها با آن مواجه می شوند. 
وی ادامه داد: بسیاری از ماهواره هایی که در گذشته 
پرتاب می شده اند، وقتی در مدار قرار می گرفتند، 
بعد از چند ماه )یک ماه تا یک سال( عمر آنها کاهش 
می یافت که از عوامل این کاهش، تشعشعات فضایی و 
گرادیان های دمایی است. سالاریه البته یادآور شد: با 
وجود تعویق در پرتاب ماهواره های »طلوع۳« و »ظفر۲«، 
ماهواره های »کوثر« و »هدهد« مطابق برنامه زمان بندی 
اعام شده، در آبان ماه توسط پرتابگر خارجی پرتاب 
خواهند شد. رئیس سازمان فضایی ایران همچنین 
گفت: با توجه به اینکه به نیروی انسانی نیاز داریم، 
پرورش نیروی انسانی باید با شتاب بیشتری صورت 
گیرد؛ از این رو به دنبال همکاری با دانشگاه ها در قالب 
گروه ها و هسته های پژوهشی هستیم، به این معنا 
که استاد یا یک محقق با یک دانشجو در پروژه های 
ما نباشد، بلکه گروهی از محققان در دانشگاه ها فعال 

شوند.

دانش‌بنیان‌ها‌راهی‌ازبکستان‌می‌شوند
پاویون شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه نوآوری 
تاشکند ازبکستان )۲4 تا ۲6 آبان ماه( با حمایت 

صندوق نوآوری و شکوفایی برپا می شود.
پاویون  در  حضور  متقاضی  دانش بنیان های 
شرکت های دانش بنیان در این نمایشگاه تا 10 
آبان ماه فرصت دارند در سامانه غزال صندوق 
 ghazal.inif.ir نوآوری و شکوفایی به نشانی 
ثبت نام کنند. این رویداد هر ساله مدیران عامل 
 ، ن ا ر ا یه گذ ما سر  ، لمللی بین ا ی  کت ها شر
دیپلمات ها، کارآفرینان، پژوهشگران و استارتاپ ها 
را در حوزه هایی چون توسعه پایدار، شهرهای 
هوشمند، هوش مصنوعی و کان داده ، انرژی سبز 

و نوآوری های سامت گرد هم می آورد.

‌انقلاب‌در‌خودروسازی
با‌حذف‌فرمان‌و‌پدال

 تسا در جریان رویداد »We, Robot« از روبوتاکسی 
جدید خود با نام Cybercab رونمایی کرد. این 
خودرو با طراحی مشابه نسخه کوچک تر و شیک تر 
سایبرتراک، دارای دو صندلی است. در واقع ایان 
ماسک با یک Cybercab بدون فرمان و پدال روی 
صحنه آمد و اعام کرد که »۲0 دستگاه دیگر« از این 

خودرو وجود دارد.

ابداع‌لباس‌مخصوص‌شهرهای‌گرم
پارچه جدیدی که توسط یک گروه پژوهشی 
بین المللی ابداع شده است، می تواند امیدبخش 
دوخت لباس های مخصوص ساکنان شهرهای 

گرم باشد.
 ساکنان شهرهای سراسر جهان می توانند با 
کمک این پارچه  طبیعی، با افزایش دمای ناشی 
از ساختمان ها، آسفالت و بتن مقابله کنند. 
این پارچه برخاف پارچه های معمولی که گرما 
را حفظ می کنند از اصل خنک کننده تشعشعی 
استفاده و گرما را به اتمسفر و در نهایت به فضا 

منتشر می کند.

اخبار

در نشست معاون علمی رئیس جمهور با وزیر 
ورزش و جوانان، در زمینه ایجاد یک صندوق 
خطرپذیر برای سرمایه گذاری در صنعت فناوری 
ورزشی، ایجاد مراکز نوآوری و فناوری و حمایت 
از شکل گیری پارک فناوری ورزشی توافق شد.
به گزارش»ایران«، در این نشست که در محل 
وزارت ورزش و جوانان برگزار شد، حسین افشین 
اظهار داشت: برای ما امیدوارکننده است که با 
حضور وزیر ورزش و جوانان بتوانیم اقدامات 
مؤثری در حوزه علم و فناوری ورزش و جوانان 
انجام دهیم. وی افزود: طی تحقیقاتی که 
انجام شد قبل از برگزاری این نشست متوجه 
شدیم معاونت علمی و فناوری تا به حال در 

حوزه ورزش کاری انجام نداده و همکاری بین 
دو دستگاه صورت نگرفته است. هدف ما 
این است که موضوعات دانش بنیان و فناوری 
حوزه ورزش را ارتقا دهیم. این حوزه یک حوزه 
ترکیبی است و ورزش از چند علم تشکیل شده 
است. یکی از اتفاقات مهمی که رخ می دهد 
استفاده از هوش مصنوعی است که همه حرکات 
ورزشکاران را آنالیز می کند. افشین خاطرنشان 
کرد: حوزه ورزش به لحاظ دانش بنیانی بسیار 
سخت است و نیاز به تحقیق و مطالعه زیاد دارد. 
امروزه از تهیه البسه تا تجهیزات نیاز به علم روز 
و فناوری داریم. معاونت علمی فناوری می تواند 
بازوی توانمند وزارتخانه ها باشد و این وظیفه را 

داریم که با تعامل با وزارت ورزش بتوانیم توسعه 
ورزش را رقم بزنیم. معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور ادامه داد: 
نیروهای نخبه خوبی در کشور وجود دارد که از 
آنها می توانیم بهره بگیریم و با یک کار مشترک، 
اقدامات مثبتی را رقم بزنیم. حوزه ورزش 
پتانسیل زیادی در کشور دارد. اقتدار یک کشور 
به ورزش است و با مدال آوری می توانیم عزت 
کشور را نشان دهیم. افشین اظهار داشت: برای 
رسیدن به اهداف مورد نظر به زمان نیاز داریم 
که برنامه ها را اجرایی کنیم. باید در حوزه های 
مختلف ورزش و جوانان بذرپاشی انجام شود و 

منتظر جوانه زدن بذرها باشیم.

معاونت‌علمی‌و‌‌وزارت‌ورزش‌همکاری‌می‌کنند

توافق‌برای‌شکل‌گیری‌پارک‌فناوری‌ورزشی

یکی از اتفاقات 
مهمی که 

رخ می دهد 
استفاده 
از هوش 

مصنوعی است 
که همه حرکات 

ورزشکاران را 
آنالیز می کند

قاب‌فناوری

گروه‌فناوری/ مهندسان با استفاده از هوش مصنوعی، موفق به طراحی و 
ساخت بالش ویژه ای به نام »هوتی« شده اند که هنگام خواب، خروپف را 
تشخیص می دهد و می تواند با تغییر دادن جهت بالش، صدای خروپف 

کند. قطع  را 
تخمین زده می شود که تقریباً نیمی از بزرگسالان گاه خروپف می کنند 
و هرچند ۲5 درصد خروپف ها معمولی هستند ولی مانع خواب راحت 
اعضای خانواده می شوند. اما »هوتی« که به نسل جدید بالش ضد 
خروپف هم معروف شده است، می تواند تضمین کند که هم شما و هم 

اطرافیان تان خواب آرام و بی سر و صدایی را تجربه کنید.
به گفته تیم استارتاپی، سازنده این محصول عنوان کرده است که این 
بالش، نخستین محصول خواب دیجیتال هوشمند ضد خروپف است 
که بر اساس فناوری حسگرهای انعطاف پذیر با حساسیت بالا طراحی 
شده است. ظاهر بالش با قوسی در میانه، ظاهری متفاوت نسبت 
به بالش های معمولی دارد و کارکرد آن، بسیار هوشمندانه است تا با 
چرخاندن و افزایش یا کاهش حجم بالش در جهات مختلف، بتواند 

میزان خروپف را کاهش دهد.
این بالش بر نحوه حرکت گردن در طول خواب تمرکز دارد و اطاعات 
از طریق گوشی هوشمند به کیسه هوای تعبیه شده در بالش ارسال 
می شود تا با تغییر میزان باد با توجه به چرخش گردن، صدای خروپف 
قطع شود. حسگرهای درون بالش داده های مربوط به صدا و ارتعاشات 
خروپف، ضربان قلب و الگوهای تنفس را جمع آوری می کنند. هوش 
مصنوعی پیشرفته این داده ها را بافاصله پردازش می کند و با توجه به 
موقعیت سروگردن، داده ها را از طریق بلوتوث ارسال می کند. به دنبال 
این اتفاق، کیسه هوای داخل بالش، سر فرد را کمی تنظیم می کند تا 
راه های هوایی تنفس را بدون بیدار شدن کاربر، باز کند. جالب تر آنکه 
بالش می تواند قبل از خوابیدن، گردن شما را هم ماساژ دهد. گفتنی 
است این داده ها، روزانه، ماهانه و سالانه جمع آوری می شوند و بر اساس 
تجزیه و تحلیل خواب و خروپف کاربر، راه حلی علمی و سالم برای خواب 

ارائه می دهد. شخص 
بخش داخلی بالش یا هسته مرکزی آن که در طول فرآیند تنظیمات خود 
بی صدا عمل می کند، قابل شست و شو نیست اما بخشی که سر و گردن 
روی آن قرار می گیرد، قابل شست و شوست، این بالش هوشمند به یک 

کابل برق و یک کیف مسافرتی هم مجهز بوده و قیمتش 199 دلار است.

رفع‌خروپف‌با‌»بالش‌هوشمند«

عاقه روزافزون به دستگاه های متصل به اینترنت اشیا،)IoT(  حول 
اشیایی می چرخد که در شبکه های اینترنتی خصوصی به اینترنت 
و به یکدیگر متصل می شوند و داده ها را با یکدیگر به اشتراک 
می گذارند. سیستم های خودکار، اطاعات را از این اشیا جمع آوری 
کرده و آنها را تجزیه و تحلیل می کنند. حالا دیگر سازمان ها در 
حال توسعه سیستم های اینترنت اشیا هستند تا هشدارهای اولیه 
را درباره فعالیت های آتش سوزی در مناطق دورافتاده ارائه دهند. 
این دستگاه ها با داشتن شبکه ای از حسگرهای دوربرد، کم مصرف 
و منطقه وسیع، همیشه در حالت آماده باش هستند تا اطاعات 
تشخیص آتش را به یکدیگر منتقل کنند. همچنین در رویکردی 
نوآورانه، اسکیدرها، مجهز به دوربین و رادار هستند و می توانند 
مناطق وسیعی از جنگل را از مواد و درختان خشکیده مستعد 
آتش سوزی، پاکسازی کنند تا سوختی برای آتش سوزی در دسترس 
نباشد. )اسکیدرها ماشین مخصوص جمع آوری تنه درختان بریده 

شده در جنگل هستند که در صنعت چوب کاربرد دارند(.

اطفای‌حریق‌با‌اینترنت‌اشیا‌

ـــرش بـ

 

حیاتی ترین  از  مراتع  و  جنگل ها 
منابع سیاره زمین هستند و سالانه 
بخش  گسترده،  آتش سوزی های 
عظیمی از این منابع را به نابودی 
می کشاند. در ایران نیز سالانه بخش 
گسترده ای از جنگل ها و مراتع به 
دلایل گوناگونی چون خشکسالی، 
عوامل انسانی و بی توجهی در رها 
کردن برخی اشیای آتش زا، دچار 
آتش سوزی می شوند درحالی که با 
کمک فناوری های مختلف و تجهیزات 
نوآورانه، امروز می توان از نابودی و 

سوختن جنگل ها ممانعت کرد.
 

پهپادهای‌جنگل‌کار
با  مبارزه  تاکتیک های  ز  ا یکی 
آتش سوزی های جنگلی، استفاده 
از هواپیماست؛ با این حال، این 
روش هم برای خلبانان و هم برای 
آتش نشانان خطرناک است به همین 
دلیل هم امروزه برای خاموش کردن 
آتش از هواپیماهای بدون سرنشین 
)پهپادها( استفاده می شود تا جان 
افراد به خطر نیفتد. این پهپادها به 
دوربین های تصویربرداری حرارتی، 
اشعه مادون قرمز با وضوح بالا و 
حسگرهای قوی مجهزند که حتی در 
شب هم می توانند خطرات را شناسایی 
و نقشه زمینی را در اختیار آتش نشانان 
قرار دهند. پهپادها همچنین می توانند 
پس از خاموش کردن آتش، ازطریق 
بذرپاشی، جانی تازه به جنگل ها 
ببخشند یا حتی جنگل های جدیدی 
ایجاد کنند. این پهپادهای فناورانه، 
می توانند بذرها را در مناطقی که 
خارج از دسترس انسان است بپاشند 
و عماً پس از وقوع آتش سوزی، وظیفه 
جنگل کاری را به صورت خودکار انجام 
دهند که این امر، مانع جنگل زدایی 

می شود.
 

هوش‌مصنوعی‌و‌یادگیری‌
ماشین

امروزه عاقه فزاینده ای به استفاده 
از هوش مصنوعی )AI( و یادگیری 

روبات های 
آتش نشان به 

دوربین های 
حسگر گرما، 

آب یا سایر 
مواد بازدارنده 
آتش مجهزند 

و قادرند در 
زمین های 

شیب دار 
بخوبی حرکت 

کرده و آتش را 
مهار کنند

جدال فناوری با آتش
مهار آتش سوزی جنگل ها با کمک هوش مصنوعی و ماهواره ها سرعت گرفته است

ماشین )ML( در مدیریت بایای 
طبیعی وجود دارد به همین دلیل 
چنین فناوری هایی نقش گسترده ای 
در این مدیریت ایفا می کنند. به عنوان 
مثال الگوریتم های هوش مصنوعی 
می توانند رفتار احتمالی آتش سوزی 
را پیش بینی کنند. یکی از این موارد، 
پلتفرم FireMap است که به عنوان 
نوعی نقشه بردار توسعه یافته، می تواند 
داده های ماهواره ای و حسگر زمینی، 
شرایط آب و هوایی، توپوگرافی و میزان 
خشکسالی را برای پیش بینی  یک 

آتش سوزی در نظر بگیرد.
جالب تر آنکه الگوریتم های هوش 
مصنوعی رفتار آتش  را براساس منابع 
داده پیش بینی می کنند و با بررسی 
ی  جو جست و  ، کمپ ها ی  ما گر
یا  شده  ریخته  دور  سیگارهای 
آتش های خاموش نشده کمپ ها به 
ارائه نقشه ای از آتش های کمپ ها 

می پردازند.

نرم افزار یادگیری ماشین هم می تواند 
حجم عظیمی از داده ها ازجمله تصاویر، 
اطاعات آب  و هوایی، شبکه های 
حسگر و تشخیص دود را از دوربین ها  و 
ماهواره ها دریافت کند. به عنوان مثال 
از نرم افزار هوش مصنوعی برای بررسی 
بهتر مناطق جنگلی استفاده می شود 
و تصاویر ماهواره های هواشناسی، هر 
10 دقیقه یکبار، به دست کارشناسان 
می رسد. درواقع هوش مصنوعی برای 
مقابله با آتش سوزی، به دنبال دود یا 
تغییرات در داده های حرارتی است و 
پس از بررسی داده ها می تواند تعیین 
کند تا چه میزان احتمال آتش سوزی 
وجود دارد. اگر الگوریتم های هوش 
مصنوعی تشخیص خطر بالا را بدهند، 
سیستم دستورالعمل هایی به پرسنل 

آتش نشانی می دهد.
از آنجا که آتش سوزی های جنگلی 
بیشتر از مکان های دوردست آغاز 
می شود، می توان با نصب دوربین در 

مناطق جنگلی و روی برج های بلند، 
زودتر آتش سوزی را تشخیص داد. به 
عنوان مثال دوربین های روباتیک 
)Pan-Tilt-Zoom( PTZ  آتش نشانی
و ابزارهای جانبی آن به شناسایی 
یا تأیید مکان  آتش سوزی و بزرگی 
آتش، می پردازند و بر گستردگی آتش 
و اطمینان از مهار آتش سوزی نظارت 
 PTZ دارند. قرار دادن دوربین های
بر مناطق مرتفع همچون دکل های 
مخابراتی، دید بهتری به کارشناسان 
آتش سوزی  از  اطاع رسانی  برای 

می دهد.
 

روبات‌های‌آتش‌نشان
روبات های آتش نشان به دوربین های 
حسگر گرما، آب یا سایر مواد بازدارنده 
آتش مجهزند و قادرند در زمین های 
شیب دار که ورود انسان دشوار است 
بخوبی حرکت کرده و آتش را مهار 
کنند. روبات های امروزی با تجهیز 

گزارش

آرزو‌کیهان
خبرنگار

به هوش مصنوعی، از راه دور کنترل 
می شوند و بهترین استراتژی ها را در 
زمان تصمیم گیری برای مقابله با 
آتش سوزی و نجات جان حادثه دیدگان 

برنامه ریزی می کنند.
 

واقعیت‌مجازی‌برای‌آموزش‌
آتش‌نشانان

آموزش آتش نشانان برای افزایش 
مهارت ها و تصمیم گیری در زمان های 
حساس بسیار ضروری است اما این 
تمرین ها گاه می تواند خطرناک باشند 
و منجر به آسیب یا مرگ آتش نشانان 
شوند. اینجاست که فناوری واقعیت 
مجازی)VR(  به کمک می آید. این 
فناوری از شبیه سازی های کامپیوتری، 
نمایشگرهای نزدیک به چشم و ردیابی 
وضعیت استفاده می کند تا به فرد 
امکان تعامل را با یک تصویر یا فضای 
سه بعدی بدهد. استفاده از VR برای 
آموزش آتش نشان باعث صرفه جویی 
در منابعی می شود که در آموزش 
استفاده می شوند و اجازه می دهد 
آتش نشانان یک تجربه را مرور کنند. 
همچنین به کارآموزان آتش نشانی 
بینش بهتری در مورد موقعیت هایی 
بدهند که ممکن است در دنیای واقعی 

با آن مواجه شوند.
 FLAIM  فناوری شبیه ساز آموزشی
Systemsهم واقعیت مجازی را با 

ابزارهایی شامل لباس هایی ترکیب 
کرده که می توانند گرمای محیط را 
تقریباً تا ۲00 درجه فارنهایت برسانند. به 
این ترتیب تجربیات آموزشی واقعی تر 
شده و به آتش نشانان آموزش می دهد 
که در مواقع اضطراری چه تصمیماتی 

بگیرند.
 پلتفرم Pano هم با کمک واقعیت 
دوربین ها،  از  استفاده  و  مجازی 
داده های ماهواره ای، حسگرهای 
میدانی و سایر داده های تحلیل هوش 
مصنوعی، برای برنامه ریزی سریع 
طرح های واکنش به آتش سوزی اقدام 

کرده است.
 

ماهواره‌ها
ی  سیستم ها ز  ا مختلفی  ع  ا نو ا
ماهواره ای برای شناسایی و ردیابی 
استفاده  جنگلی  آتش سوزی های 
می شود. این ماهواره ها اطاعاتی 
در مورد مکان، اندازه، دما و مدت 
می کنند.  جمع آوری  آتش سوزی 
آنها همچنین دود را برای کمک به 
پیش بینی کیفیت هوا و کمک به 
برنامه ریزی اطفای حریق هوایی 
نظارت می کنند. از ماهواره ها همچنین 
برای نقشه برداری از مناطق سوخته و 
ارزیابی میزان زباله پس از آتش سوزی 
و شدت فزاینده آتش سوزی های جنگلی 

در طول زمان استفاده می شود.

تک کرانچ



11 نفر در گیلان قربانی مشروبات الکلی شدند
رئیس کل دادگستری گیان از فوت ۱۱ نفر بر اثر مصرف مشروبات الکلی در استان و 

پلمب یک رستوران خبر داد.
  حجت الاسام والمسلمین اسماعیل صادقی نیارکی با اشاره به موضوع پرونده 
مسمومیت ناشی از شرب خمر تعدادی از شهروندان اظهار کرد: تعداد ۱۱ نفر در این رابطه 
فوت کرده اند که دستورات لازم مبنی بر رسیدگی فوری این پرونده و مجازات عاملین و 
شناسایی و دستگیری متهمین و سایر عوامل و توزیع کنندگان به مراجع ذی صاح صادر 
شده است. وی با اشاره به دستگیری ۴ نفر در ارتباط با این پرونده تصریح کرد: یک نفر 
تولید کننده مشروبات الکلی در این پرونده به اتهام قتل عمد و دو نفر که یک نفر توزیع 
کننده و یک نفر صاحب رستوران بوده به اتهام توزیع مشروبات الکلی با قرار بازداشت 
موقت روانه زندان شده اند. دستور تعطیلی و پلمب رستوران نیز از سوی بازپرس پرونده 
صادر شده است. گفتنی است طی روزهای گذشته ده ها نفر در استان های شمالی به 

خاطر مصرف مشروبات الکلی تقلبی جان خود را از دست داده اند.
 

واژگونی خودروی داوران در باغملک
 خودروی داوران 
فوتبال رامهرمز در 
جاده واژگون شد.

س  ا د مر سید 
ئیس  ر ی  بر جا
ن  ا ر و ا د کمیته 
ل  تبا فو ت  هیأ
خوزستان گفت: 
کوبل داوری شهر 
ی  ا بر مهرمز  ا ر
اعزام به مسابقات 
دسته یک فوتبال 
استان عازم شهر 
باغملک بودند که 

در مسیر دچار سانحه تصادف شدند. در این حادثه دو داور به نام های آصف سخایی و 
عبدالله عیوضی مشکل خاصی نداشتند و سرپایی مداوا شدند ولی داور مسابقه به نام 
مصیب احمدی به جز اینکه خودروی او بشدت دچار مشکل شده است، خودش نیز از 
ناحیه دنده و قفسه سینه آسیب دیده است که البته ایشان هم مشکل خاصی ندارد.

 
قتل شاگرد راننده به خاطر مصرف مواد مخدر

 راننده کامیون وقتی دید شاگردش در حال مصرف مواد مخدر است او را با چاقو کشت.
 سیدمحمد یوسفی فرمانده انتظامی لارستان در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: 
صبح پنجشنبه ۱۹ مهر از طریق مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ یک فقره نزاع و درگیری منجر 
به جرح در کنار پمب بنزین لطیفی شهرستان لارستان به پلیس اعام شد و بافاصله 
مأموران انتظامی برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند. در بررسی های 
اولیه مشخص شد که مجروح به بیمارستان منتقل شده و به دلیل شدت جراحات 

وارده فوت کرده است.
 فرمانده انتظامی لارستان ادامه داد: مأموران انتظامی در همان لحظات اولیه متهم را 
که راننده ۴۳ ساله یک کامیون بود را شناسایی و دستگیر کردند. وی در بازجویی اولیه 
اقرار کرد که راننده یک دستگاه کامیون است و گفت: به دلیل اینکه شاگرد ۵۳ ساله ام 
در ماشین اقدام به مصرف مواد مخدر می کرد با وی درگیر شدم و با ساح سرد وی را 
به قتل رساندم. این مقام انتظامی با بیان اینکه قاتل برای سیر مراحل قانونی روانه 
دادسرا شد، از شهروندان درخواست کرد به منظور پیشگیری از وقوع چنین حوادثی 
در مواقع بروز اختافات، از درگیری با مجرمان پرهیز و موارد را بافاصله از طریق مراجع 

قضایی و انتظامی پیگیری کنند.
  

حمله مردان ناشناس به تکنیسین اورژانس
مهاجمان ناشناس نیمه شب به امدادگران اورژانس که در حال انجام مأموریت بودند 

حمله کردند.
عباس عابدی سخنگوی مرکز اورژانس استان اصفهان گفت: ساعت ۲:۲۵ بامداد 
جمعه در پی وقوع حادثه تصادف مقابل ترمینال کاوه اصفهان، پرسنل اورژانس در حال 
امدادرسانی به مصدومان یک تصادف بودند که توسط تعدادی از همراهان بیماران که به 
نظر می رسید تعادل روانی نداشتند مورد حمله قرار گرفتند. در این حادثه محمد فرهنگ 
یکی از کارشناسان اورژانس، از ناحیه صورت و دست آسیب دید و دستگاه تله مدیسین 
آمبولانس نیز توسط این افراد تخریب شد. قبل از رسیدن پلیس، مهاجمان از محل 

حادثه متواری شدند.
عابدی همچنین تأکید کرد: این موضوع از طریق مراجع قانونی در حال پیگیری است.

 
کشف سکه های عتیقه در بابل

۴۰ قطعه انواع سکه 
عتیقه تاریخی در 
بابل  شهرستان 
متهم  و  کشف 

دستگیر شد.
علی  هنگ  سر
ر  ش تبا ا د ا د
فرمانده انتظامی 
 : گفت بل  با
مأموران کانتری 
۱۳ شهرستان بابل 

در پی دریافت خبری مبنی بر فعالیت یک نفر در زمینه نگهداری و فروش عتیقه، موضوع 
را بررسی و متهم مورد نظر را شناسایی و دستگیر کردند. در بازرسی از کیف متهم ۴۰ قطعه 
انواع سکه بسیار قدیمی و همچنین یک دستگاه فلزیاب کشف شد. با بررسی های 
صورت گرفته مشخص شد این مسکوکات دارای قدمت فرهنگی و تاریخی هستند. 

تحقیقات از متهم برای روشن شدن زوایای دیگر این پرونده ادامه دارد.
 

کشف 18 دستگاه ماینر در یک دامداری
  ۱۸ دستگاه استخراج ارز دیجیتال از یک دامداری در منطقه حسن آباد فشافویه کشف 
شد.سرهنگ محمدقاسم طرهانی، فرمانده انتظامی شهرستان ری، هرگونه فعالیت 
اقتصادی غیرقانونی را موجب اخال در نظام مالی کشور قلمداد کرد و اظهار داشت: 
مجموعه انتظامی در برخورد فعالیت های اقتصادی غیرقانونی از هیچ تاشی دریغ 
نمی کند. در پی کسب اطاعاتی مبنی بر استفاده از دستگاه های استخراج ارز دیجیتال 
در یک دامداری در محدوده روستاهای حسن آباد فشافویه، بررسی موضوع در دستور کار 
پلیس قرار گرفت.فرمانده انتظامی شهرستان ری از تحقیقات نامحسوس صورت گرفته 
در این زمینه و اطمینان پلیس از صحت خبر دریافتی خبر داد و افزود: پس از هماهنگی 
قضایی تیمی از مأموران کانتری ۱۷۶ حسن آباد به آدرس مورد نظر اعزام شدند و در 
بازدید از این مکان، ۱۸ دستگاه استخراج ارز دیجیتال به همراه تجهیزات مربوطه به 

ارزش تقریبی ۹ میلیارد ریال کشف کردند.
 

مرگ 2 گردشگر در چالکندی دزفول
 رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی دزفول از جان 

باختن دو گردشگر در منطقه تفریحی چالکندی بر اثر غرق شدگی خبر داد.
 رضا معمارزاده گفت: روز پنجشنبه دو مورد غرق شدگی در منطقه تفریحی چالکندی 
اطاع رسانی شد و نیروهای فوریت های پزشکی به سرعت با دو دستگاه آمبولانس 
به محل حادثه اعزام شدند. افراد غرق شده توسط قایق داران به منطقه گردشگری 
دهکده باران منتقل شده بودند که نیروهای اورژانس بافاصله عملیات احیای قلبی 
ریوی را برای این دو فرد انجام دادند اما عملیات احیا حین انتقال افراد غرق شده به 
بیمارستان بزرگ دزفول ناموفق بود و هر دو گردشگر که دو مرد حدود ۴۰ ساله بودند، 

جان خود را از دست دادند. 

از گوشه و کنار ایران
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 داماد 
با شلیک گلوله 

برادرزنش را کشت
د  مر   / ث د ا حو ه  و گر
خشمگین که با شلیک 
گلوله برادرزنش را کشته و 
دختر او را نیز زخمی کرده 
بود، در کمتر از 5 ساعت 
با تلاش پلیس لنگرود 

شد. دستگیر 
صبح  »ارسلان  سرهنگ 
زاهدی« فرمانده انتظامی 
شهرستان لنگرود در تشریح 
این حادثه گفت: در پی 
فوریت های  مرکز  اعلام 
پلیسی 110 مبنی بر وقوع 
یک فقره درگیری در یکی از 
محلات شلمان، بلافاصله 
برای  انتظامی  مأموران 
بررسی موضوع به محل 

اعلامی اعزام شدند.
 با حضور مأموران انتظامی 
و کارآگاهان آگاهی در محل 
کردند  مشاهده  درگیری 
شلیک  علت  به  ی  فرد
درگیری  محل  در  گلوله 
فوت کرده و دخترش نیز 
زخمی شده است.فرمانده 

انتظامی شهرستان لنگرود 
رسی  بر در  کرد:  تصریح 
اولیه کارآگاهان پلیس و طی 
تحقیقات میدانی در محل 
مشخص شد متهم فردی 
47 ساله است که به علت 
اختلاف خانوادگی با شلیک 
گلوله، برادر همسرش را به 
قتل رسانده و دختر او را نیز 
زخمی کرده و از صحنه جرم 

متواری شده است. 
مأموران در همان لحظات 
ا  ر متهم  یت  هو لیه  و ا
شناسایی کردند و با اقدام 
بموقع کارآگاهان آگاهی، 
متهم در کمتر از 5 ساعت 
قبل از فرار در مخفیگاهش 

. شد ستگیر  د
فرمانده انتظامی شهرستان 
لنگرود با بیان اینکه متهم 
انگیزه خود را اختلافات 
خانوادگی اعلام کرد، افزود: 
متهم پس از تشکیل پرونده 
جهت سیر مراحل قانونی به 
مرجع قضایی معرفی شد.

 مرگ کارگر جوان
 در چاه 35 متری

گروه حوادث/  مرد جنایتکار که پس 
از قتل مالک یک خودروی پژو 206 در 
اصفهان قصد داشت خودرو را به دزفول 
منتقل کند، در عملیات ویژه پلیس 

شد. دستگیر 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
سرهنگ »سیروس دریکوند« رئیس پلیس 
آگاهی استان خوزستان در تشریح جزئیات 
این خبر اظهار داشت: در پی دریافت 
نیابت قضایی با موضوع سرقت خودروی 
استان  شهرستان های  از  یکی  از   206
اصفهان به شهرستان دزفول، موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی 
قرار گرفت. مأموران پلیس آگاهی با 
اقدامات تخصصی محور تردد خودروی 
سرقتی را شناسایی و در عملیاتی ویژه، 
راننده را که مظنون اصلی سرقت بوده 

دستگیر کردند.
بررسی ها نشان داد متهم از مجرمان 
سابقه دار بوده و در تحقیقات پلیس به 
سرقت خودرو از استان اصفهان و قتل 
مالک آن اعتراف کرد. سرهنگ »دریکوند« 
بیان داشت: متهم پس از تشکیل پرونده 
برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع 

قضایی داده شد.

گروه حوادث/  چهار عضو یک باند سرقت که با فریب مردم و تعویض 
کارت های عابر بانک بیش از 5 میلیارد ریال برداشت کرده بودند، در 

بابل دستگیر شدند.
 سردارسید موسی حسینی جانشین انتظامی استان مازندران در 
تشریح این خبر اظهار کرد: در پی شکایت و مراجعه تعدادی از 
شهروندان بابلی مبنی بر سرقت کارت های عابر بانکشان و برداشت 
غیرمجاز از این کارت ها، موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی 
فرماندهی انتظامی شهرستان بابل قرار گرفت. در تحقیقات اولیه 
از مالباختگان مشخص شد سارقان غیر بومی با لهجه عربی و به 
بهانه غریب بودن و آشنایی نداشتن با دستگاه کارتخوان، از دیگران 
درخواست شارژ تلفن همراه می کردند و در فرصت مناسب با متوجه 
شدن رمزکارت، کارت های عابربانک مالباختگان را با کارت های تقلبی 

تعویض می کردند.
 جانشین انتظامی استان مازندران یادآور شد: در بررسی های تخصصی 
چهره سارقان و محل تردد آنان شناسایی و طی هماهنگی به عمل 
آمده با مرجع قضایی، کارآگاهان موفق شدند در مراقبت های ویژه 
پلیسی، زمانی که متهمان قصد فریب شهروند دیگری را داشتند آنان 

را شناسایی و دستگیر کنند.
 سردار حسینی با بیان اینکه 4 متهم دستگیر شده در تحقیقات 
پلیسی به 18 فقره سرقت و برداشت بیش از 5 میلیارد ریال از حساب 
مالباختگان اعتراف کردند، اظهار کرد: مقادیر زیادی اموال خریداری 
شده با کارت های عابر بانک سرقتی از مخفیگاه متهمان کشف و 

متهمان پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

قتل به خاطر 
سرقت 206

سرقت 500 میلیونی 
مردان تبهکار از کارت 

بانکی دیگران 

گروه حوادث/ مرد شیاد که با حساب های بانکی عده ای 
معتاد و نیازمند کارتن خواب در بازار آهن 20 میلیارد 
تومان کلاهبرداری کرده بود قبل از فرار در فرودگاه امام 

خمینی)ره( دستگیر شد.
 به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، سرهنگ محمدقاسم 
طرهانی، فرمانده انتظامی شهرستان ری در تشریح 
جزئیات این خبر اظهار داشت: در پی وصول خبری مبنی 
بر اینکه فردی در قالب خرید و فروش آهن آلات، اقدام 
به کاهبرداری می کند رسیدگی به موضوع در دستور کار 
مأموران انتظامی کانتری ۱۷۸ شمس آباد قرار گرفت. 
پس از انجام اقدامات اطاعاتی و تحقیقات نامحسوس 
و با بررسی و پالایش اخبار مشخص شد این شخص 
با استفاده از نیاز های مالی برخی افراد کارتن خواب، 
با هویت آنها اقدام به افتتاح حساب می کرده و از 
حساب های این افراد در جهت کاهبرداری در قالب خرید 

و فروش آهن آلات استفاده می کرده است.
 فرمانده انتظامی شهرستان ری با اشاره به اینکه مأموران 
کانتری۱۷۸ شمس آباد پس از شناسایی و با هماهنگی های 
قضایی توانستند متهم را در فرودگاه حضرت امام خمینی)ره( 
قبل از خروج از کشور دستگیر کنند افزود: در بررسی های 
فنی مشخص شد این فرد بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال از 

شهروندان کاهبرداری کرده است.
 سرهنگ »طرهانی« در پایان با بیان اینکه متهم بعد از تشکیل 
پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 
شد، از شهروندان درخواست کرد در زمان سرمایه گذاری 
در هر عنوان به مراجع معتبر  مراجعه و به هشدار ها و 
توصیه های پلیس توجه کرده و در صورت اطاع از هرگونه 
موارد مشکوک بافاصله مراتب را از طریق پل ارتباطی ۱۱۰ به 
پلیس اطاع دهند و اطاعات شخصی و مالی خود را در اختیار 

افراد ناشناس با وعده های کان مالی قرار ندهند.

گروه حوادث-کامران علمدهی/  رسیدگی به پرونده قتل زن جوانی که به دست شوهر معتادش به قتل 
رسیده در حالی پس از 5 سال در شعبه دوم دادگاه کیفری آغاز شد که متهم هنوز دستگیر نشده است.

محاکمه غیابیمحاکمه غیابی مرد معتاد
به گزارش »ایران«، تابستان سال  به اتهام قتل همسرش

۹۸ مرد میانسالی در تماس با پلیس 

شهرستان گنبد کاووس عنوان کرد که 

دخترش به قتل رسیده است. پس 

از آن مأموران پلیس به محل حادثه 

رفتند و با بررسی های اولیه مشخص 

شد که زن ۲۷ ساله ای به نام مریم 

در خواب با ضربات چاقو به قتل 
رسیده است.

پدر مریم در توضیح ماجرا به مأموران 

گفت: دخترم ۷ سال قبل با مردی 

به نام هاشم ازدواج کرد و ۴ سالی 

در شهرستان گنبد کاووس زندگی 

می کردند اما بعد راهی تهران شدند 

تا اینکه روز گذشته دخترم به همراه 

نوه کوچکم با حالت قهر از تهران به 

خانه ما در شهرستان گنبد آمد و گفت 

که قصد دارد از همسرش جدا شود. 

نیمه های شب در خانه بودیم که 

ناگهان دامادم هم آمد. من و همسرم 

ابتدا اجازه ندادیم او به داخل خانه 

بیاید اما وقتی التماس کرد و گفت 

پشیمان است و می خواهد از مریم 
دلجویی کند، ما قبول کردیم و با 
خودمان گفتیم شاید قصد آشتی دارد 

و بهتر است دخترمان را ببیند.
 ساعتی از حضورش نگذشته بود که 
متوجه صدای مشکوکی از اتاق آنها 

. یم شد
 ابتدا فکر کردیم شاید بحث شان 
شده اما دقایقی بعد در اتاق باز شد 
و هاشم سراسیمه از اتاق بیرون آمد و 
به سرعت از خانه ما فرار کرد. وقتی 
من و همسرم وارد اتاق شدیم، دیدیم 
او بی رحمانه دخترمان را ساخی کرده 
و او را به قتل رسانده است. کاش به او 

اعتماد نکرده بودیم.
مادر مریم نیز در جریان تحقیقات 
به مأموران گفت: چند هفته بعد از 
ازدواج شان، دخترم متوجه شد که 
همسرش اعتیاد دارد. از همان ابتدا 

دامادم دخترم را اذیت می کرد و یک 
روز هم آرامش نداشت. دخترم بارها 
خواست به او کمک کند تا اعتیادش 
را کنار بگذارد اما هاشم تمایلی به 
ترک مواد نداشت و کار هم نمی کرد 
تا اینکه  ۳ سال قبل هاشم به مریم 
گفت کار مناسبی در تهران پیدا کرده 
و به محض رفتن به تهران مواد مخدر 

را نیز ترک می کند. 
دخترم هم قبول کرد و راهی تهران 
شدند و در یک خانه باغ در شمال 
تهران به عنوان سرایدار مشغول 
کار شد و دختر و نوه ام هم در اتاق 

سرایداری زندگی می کردند. 
در آن مدت دخترم هم کار می کرد 
و حقوق می گرفت. او یک ماشین و 
یک تکه زمین داشت که هاشم همه 
را برای اعتیادش فروخت. کار به جایی 
رسید که مریم کاسه صبرش لبریز شد 

و تصمیم گرفت جدا شود.
وی افزود: در مدتی که دخترم در 
آن خانه سرایداری می کرد با دختر 
صاحبخانه دوست شده بود. او در 
جریان مشکات زندگی دخترم بود، 
وقتی به امریکا مهاجرت کرد به دختر 
من هم گفته بود اگر قصد  داری از 
همسرت جدا شوی من می توانم 
کارهای مهاجرت تو و دخترت را درست 

 . کنم
مریم که تصمیمش را گرفته بود 
اما  کرد  ح  را مطر موضوع طاق 
همسرش حاضر نبود او را طاق بدهد. 
روز حادثه مریم با نوه ام به خانه ما 
آمدند. قصدش برای جدایی جدی 
بود اما شب هاشم آمد و با التماس از 
ما خواست فرصت دیگری به او بدهیم 
و بگذاریم او برای آخرین بار با مریم 
صحبت کند ولی اشتباه کردیم اجازه 

قرار داد اما مأموران در پیدا کردن او پلیس ردیابی هاشم را در دستور کارش پس از اظهارات پدر و مادر مقتول، نیمه شب دخترم را کشت و فرار کرد.دادیم چون او برای انتقام آمده بود و 
ناکام ماندند.

فرستاده شد تا متهم به صورت غیابی شعبه ۲ دادگاه کیفری یک استان تهران بدین ترتیب پرونده برای رسیدگی به رسیدگی قرار گیرد.محل زندگی خواهرش بوده مورد به پرونده در دادگاه کیفری تهران که و همچنین درخواست کردند رسیدگی عنوان ولی دم خواهان قصاص شدند است، مادر و برادرهای مقتول به نیز به خاطر کهولت سن فوت شده ردی از هاشم پیدا نکرده و پدر مقتول از این جنایت در حالی که پلیس هنوز با تکمیل تحقیقات و با گذشت ۵ سال محاکمه غیابی متهم بعد از 5 سال
محاکمه شود.

 کلاهبرداری
20 میلیارد تومانی 

در بازار آهن 

گروه حوادث/  کارگر افغانستانی که برای نجات همکار مصدومش  
وارد چاه شده بود جان باخت. 

سیدجال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران گفت:  ساعت ۸:۰۷ صبح جمعه ۲۰ مهرماه وقوع 
یک حادثه در خیابان ۱۷ شهریور خیابان حصاری به سامانه ۱۲۵ 
اعام شد که مأموران ۲ ایستگاه آتش نشانی به محل حادثه اعزام 
شدند.  در این حادثه چاهی به عمق ۳۵ متر در یک ملک ۸۰۰ متری 
گودبرداری شده وجود داشت که کارگر ۳۰ ساله افغانستانی که در 
درون چاه بوده به دلایل نامشخص دچار ضعف و بی حالی شده و 
کارگر دوم که ۴۰ ساله و از اتباع افغانستان بوده وارد چاه شده اما  

هر ۲ کارگر در درون چاه گرفتار شدند.
ملکی ادامه داد: آتش نشانان پس از این حادثه وارد چاه شدند و در 
این میان کارگر ۴۰ ساله در این حادثه جان باخت و کارگر ۳۰ ساله 

دچار مصدومیت شد.
وی با بیان اینکه علت اصلی در دست بررسی است گفت: احتمال 

وجود گازهای سمی در این چاه وجود دارد.



گروه حوادث-مرضیه همایونی/ پسر بیمار که علاقه زیادی به 

جمع آوری زباله و ضایعات داشت وقتی متوجه شد پدرش با 

پلیس تماس گرفته تا زباله ها را از خانه بیرون بریزند با چاقو 

جنایتی خانوادگی را رقم زد.

عربستان
اعدام یک قاچاقچی حشیش

 یک قاچاقچی مواد مخدر در عربستان اعدام شد. به گزارش روسیا الیوم، وزارت کشور 
عربستان اعلام کرد این تبعه سعودی به نام »عبدالعزیز بن علی بن دلاک قصادی« از اهالی شهر 
نجران، متهم به قاچاق مواد مخدر از جمله حشیش به داخل کشور بود. این منبع افزود: 
»این قاچاقچی مواد مخدر به لطف تلاش های مقامات امنیتی بازداشت و پس از بازجویی و 
انجام تحقیقات لازم پرونده اش به دادگاه صالحه دیوان عالی کشور ارجاع شد و حکم اعدام 

او به اجرا درآمد.«
 

اندونزی
پدر قمارباز نوزادش را فروخت

  مرد قمارباز که نوزادش را برای پول به یک باند قاچاق اعضا فروخته بود به ۱۵ سال زندان 
محکوم شد.به گزارش دیلی میل، همسر این مرد ۳۶ ساله اندونزیایی وقتی از سرکار به خانه 
برگشت متوجه شد نوزاد ۱۱ماهه اش نیست! شوهرش نیز مدعی شد از موضوع خبر ندارد. زن 
جوان بلافاصله با پلیس تماس گرفت و خبر داد نوزادش را با پدرش تنها گذاشته و به سرکار 

رفته اما موقع برگشت بچه نبوده است. 
وقتی پلیس به خانه این زوج رفت شوهر وی را بازداشت کرد.  مرد جوان نیز بعد از بازجویی های 
چند ساعته سرانجام اعتراف کرد چون پول نداشته بچه را فروخته است. اما پلیس در بررسی ها 
متوجه شد وی به خاطر ۱۰۰۰ دلار بچه اش را در قمار باخته و افرادی که بچه را برده اند می خواستند 

او را به یک باند قاچاق اعضای بدن بفروشند که پلیس بموقع آنها را دستگیر کرد. 
 این باند کودکان را به بالی برده و در آنجا به قیمت 4۵ میلیون روپیه )2۱9۵ پوند( می فروختند.

پدر نوزاد نیز پس از محاکمه به ۱۵ سال حبس و ۶۰۰ میلیون روپیه )29۳۰۰ پوند( جریمه در 
اندونزی محکوم شد.

 
کامرون

8 کشته در واژگونی 2 قایق
  پس از واژگونی دو قایق چوبی در منطقه سوری شمال کامرون، هشت نفر کشته و یک نفر 
ناپدید شدند.به گزارش الجزیره، مقامات محلی روز پنجشنبه گفتند اولین حادثه در رودخانه 
لوگون رخ داد، جایی که بارش شدید باران امواج شدیدی را ایجاد کرد که باعث از کار افتادن 

موتور قایق و واژگونی آن شد.
 پنج نفر از شش سرنشین قایق غرق و یک نفر ناپدید شد. نیروهای امدادی به جست و جو برای 
یافتن فرد گمشده، ادامه می دهند اما احتمال می رود وی جان باخته باشد.به گزارش مقامات، 
در یک حادثه جداگانه در همان رودخانه، یک اسب آبی به قایق در حال عبور از رودخانه حمله 

کرد و سه نفر را کشت.
 

استرالیا
محاکمه پسر جوان به اتهام قتل مادرش

پسر جوانی که متهم است مادرش را به خاطر دریافت بیمه عمر او به قتل رسانده در دادگاه 
شد. محاکمه 

در جلسه دادگاه که روز جمعه در استرالیا برگزار شد فابیان ربلو، 2۳ ساله، برادر کوچک تر متهم 
که جسد مادرشان را در حمام خانه پیدا کرده بود علیه برادرش آندره زاخاری ربلو 28 ساله در 
دادگاه عالی شهادت داد. آندره متهم به قتل مادرش، کولین ربلو، ۵8 ساله است، که در 2۵ 
مه 2۰2۰ در خانه اش در بیکتون در جنوب غربی پرث جسدش پیدا شد. گفته شده او برای 
استفاده از سه بیمه نامه عمر مادرش به ارزش ۱.۵ میلیون دلار او را کشته است. البته وی در 

دادگاه ادعا کرد بی گناه است.
 برت توکر، دادستان ایالتی به دادگاه عالی گفت که سه روز پس از مرگ این زن، پسرش آندره روند 
رسیدگی به مطالبات را برای دسترسی به حق بیمه آغاز کرد. همین موضوع ظن مأموران به او 
را تقویت کرد و پسر جوان بازداشت شد. هرچند وی تاکنون اعترافی نداشته اما برادر کوچک تر 

وی مدعی است زمان قتل مادرش فقط برادرش در خانه بوده است.
 

ولز
 ماجرای تلخ دفن سگ خانگی در جنگل

یک خانواده که پس از مرگ سگ خود او را در جنگل دفن کرده بودند با تماس همسایگان شان 
با پلیس به دردسر افتادند. آنتونی ایوانز وقتی متوجه شد سگ مسن برادرش جیمز چند ساعت 
پس از دفن در مکان مورد علاقه اش توسط پلیس نبش قبر شده است، وحشت کرد. این مرد 
۵۰ ساله گفت که سگ برادرش به نام لابرادور فلینت سال ها با این خانواده بود و برای شان 
ارزش زیادی داشت اما پس از مرگش در ماه گذشته، در جنگلی در نزدیکی نیوتاون، ولز، دفن 
شد. همسایگان این خانواده که فکر می کردند آنها جسد یک انسان را دفن کرده اند با پلیس 
تماس گرفتند. مأموران پلیس نیز به سراغ این خانواده رفتند. آنها اظهار داشتند سگ شان 
را در جنگل دفن کرده اند اما پلیس خواهان نبش قبر شد و وقتی به محل دفن رفتند پس از 
حفاری، جسد سگ را که داخل یک کیسه نایلونی بود بیرون کشیدند. آنها وقتی مطمئن شدند 
جسد متعلق به سگ بوده آن را با خود بردند اما کمی بعد آن را داخل سطل زباله انداختند. 
پدر خانواده با اطلاع از این ماجرا خواهان عذرخواهی رسمی پلیس شد. آنتونی گفت: وقتی 
جسد فلینت را در سطل زباله دیدم خیلی ناراحت شدم این یک کابوس مطلق بود. این سگ 
برای ما خیلی عزیز بود و بعد از مرگش خانواده موافقت کردند که او را در مکان مورد علاقه اش 

دفن کنند؛ یک جنگل محلی در میانه ولز.

امریکا
16کشته در طوفان میلتون

مقام های ایالتی امریکا 
ن  کنو تا یند  می گو
در  نفر   ۱۶ دست کم 
حوادث مرتبط با طوفان 
ویرانگر »میلتون« در 
ایالت فلوریدا کشته 
شده اند. شبکه خبری 
»ان بی سی نیوز« به 
نقل از مقامات محلی 
 ۱ ۱ ود  حد د  ا د خبر 
میلیون نفر در معرض 

خطر طغیان رودخانه ها و سیل قرار دارند و تعداد بی سابقه گردبادها، خسارت های گسترده ای 
در روز پنجشنبه به بار آورده است. »ران دی سانتیس«، فرماندار فلوریدا هشدار داد احتمال وقوع 
سیل در روزهای آینده همچنان وجود دارد. وی افزود: حدود 8۰ هزار نفر شب را در پناهگاه ها 
سپری کردند. این طوفان )از نوع توفند( منجر به بارندگی سیل آسا در برخی مناطق و به بار 
آمدن خسارت  و ویرانی های گسترده  در سراسر ایالت شد. شبکه سی ان ان گزارش کرده است 
که برق بیش از 2.۶ میلیون مشترک همچنان قطع بوده است. »جورج لاندری« از مقامات 
کانتی »سنت لوسی«، یکی از مناطق سواحل شرقی فلوریدا که بشدت از این طوفان آسیب 
دیده  می گوید: در عرض 9۰ دقیقه شاهد طوفان های متعدد در این منطقه و حدود 9۰۰ تماس 
برای دریافت کمک در این بازه زمانی بودیم. کارشناسان هواشناسی هشدار داده بودند حجم 

بارندگی در برخی نقاط ممکن است تجربه »هزار سال یک بار« باشد.

پاکستان
قتل عام 20 معدنچی در پاکستان

پلیس پاکستان اعلام کرد، در حمله مردان مسلح به یک معدن کوچک زغال سنگ خصوصی 
در استان بلوچستان در جنوب غربی پاکستان، حداقل 2۰ معدنچی کشته و 7 نفر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، بلوچستان پاکستان منطقه غنی از مواد معدنی با افغانستان و ایران 
هم مرز و چندین دهه  است گروه های شورشی با اسلام آباد مبارزه می کنند و می گویند که این 
منطقه سهم آنها را از منابع منطقه ای محروم می کند. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این حمله را 
که 2۰ کشته برجا گذاشت، برعهده نگرفته است.»همایون خان« افسر پاسگاه پلیس در شهرکی 
در شرق کویته گفت: گروهی از مردان مسلح با استفاده از سلاح های سنگین به معادن شرکت 
زغال سنگ جنید در منطقه دوکی حمله کردند. آنها به سوی معدن راکت و نارنجک پرتاب کردند.
رسانه های محلی نیز گزارش دادند، مهاجمان، معدنچیان را در یک مکان جمع کرده و روی آنها 

آتش گشودند، همچنین ماشین آلات معدن را به آتش کشیدند.

حوادث جهان
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معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری  استان کرمان خبر داد 

پدر؛قربانی پسری که پدر؛قربانی پسری که 
عاشق زباله بودعاشق زباله بود

گروه حوادث/  درگیری خونین بین 2 
طایفه بزرگ »فیروزی« و »بردفروشان« 
پس از 10 سال، با پیگیری و میانجیگری 
مسئولان قضایی میناب و جاسک به 

صلح و سازش منجر شد.
به گزارش  روابط عمومی دادگستری 
هرمزگان، علی بلادر رئیس دادگستری 
میناب گفت : این اقدام با تلاش 
مشترک و میانجیگری دادگستری 
شهرستان های میناب و جاسک، شورای 
حل اختلاف و جمعی از علما، مسئولان 
و معتمدان محلی در قالب اجرای طرح 
شریعت محلی )قضاوت عرفی(، به 

صلح و سازش ختم شد. 
در نتیجه اختلافات و درگیری های 
موجود بین طرفین طی ۱۰ سال اخیر، 
چهار نفر به قتل رسیدند که سرانجام با 
عنایت خداوند طی مراسمی در راستای 
احیای سنت حسنه صلح و سازش، 
اختلافات بین این طایفه ها پایان یافت 
و اولیای دم پرونده های قتل، گذشت 

بی قید و شرط خود را اعلام کردند.
رئیس دادگستری میناب تصریح کرد: 
پس از ارائه توصیه های لازم به اصحاب 
دعوی با حضور مسئولان قضایی و 
اجرایی و علما و سران طوایف، طرفین 
قرآن کریم، هم قسم  پیشگاه  در 
شده اند که کینه و کدورت های پیش 
آمده را از بین ببرند و در کنار یکدیگر با 

صلح و صفا زندگی کنند.
بلادر، گذشت این 2 طایفه را کاری 
بزرگ و موجب خشنودی خداوند 
نبی  سیره  از  تأسی  در  و  متعال 
اکرم)ص( برشمرد و از تلاش اعضای 
و  علما  و  ختلاف  ا حل  ی  ا شور
 همچنین معتمدان و ریش سفیدان
 محلی در همکاری به منظور برقراری 
صلح و سازش قدردانی کرد و از عموم 
مردم خواست تا در کنار دستگاه قضایی 
و شوراهای حل اختلاف در ترویج و 
توسعه فرهنگ صلح و سازش، همکاری 

و تعامل داشته باشند.

‌افزایش‌‌55درصدی‌آدم‌ربایی
‌در‌جنوب‌کرمان

گروه حوادث/   معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری  استان کرمان گفت: 60 
درصد مجموع آدم ربایی و گروگانگیری استان در 
جنوب کرمان رخ می دهد که آمار این جرم در 
این منطقه ۵۵ درصد در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال افزایش یافته است. 
مهدی قویدل در نشست پیشگیری از وقوع جرم 
جنوب کرمان افزود: ۴8 فقره آدم ربایی طی نیمه 
امسال در جنوب کرمان رخ داده که بیشترین آن 
در رودبارجنوب با 1۹ فقره بوده و شهرستان کهنوج 
با 1۳ مورد در مرتبه بعدی قرار دارد. در 6 ماهه 
نخست امسال 12۵ سرقت مسلحانه در جنوب 
استان رخ داد و شاهد 10 درصد افزایش نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته هستیم که بیشترین آن 

با ۴۴ فقره در رودبارجنوب بوده است.
این مسئول افزود: ۳2 درصد از قتل های عادی و 
مسلحانه استان نیز در جنوب استان رخ داده که 
2۹ درصد نسبت به پارسال کاهش داشته است. 
بیشترین رخدادهای ناامنی جنوب استان با 2 

هزار و 188 فقره مربوط به جیرفت است.
وی با بیان اینکه با 1۵ درصد رشد کشفیات سلاح 
در جیرفت طی 6 ماه مواجه بودیم، اضافه کرد: 
در این شهر ۴0 درصد کشف سلاح جنگی افزایش 
داشته اما کشف سلاح شکاری کاهش یافته است.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری  استان کرمان با اشاره به اینکه در 
رودبارجنوب کشفیات سلاح در مجموع 28 درصد 
افزایش داشته است، گفت: این افزایش شامل 
کشفیات سلاح جنگی 2۹ درصد و سلاح شکاری 

20 درصد است.
 در مجموع در کل جنوب کرمان کشفیات سلاح 
2 درصد رشد داشته که کشفیات سلاح های 
جنگی و شکاری در جیرفت و رودبارجنوب افزایشی 

است. بوده 
قویدل با بیان اینکه با مسائلی همچون سلاح 
و مهمات غیرمجاز، قاچاق سوخت و گروگانگیری 
در جنوب کرمان مواجه هستیم، ادامه داد: طرح 

جامع پیشگیری از خشونت تدوین شده است.

گروه حوادث/  اختلاف ملکی بین 2 نفر در 
شهرستان میاندوآب منجر به وقوع قتل با 

سلاح سرد شد.
فخرالدین رستم پور فرمانده انتظامی میاندوآب 
گفت: در پی وقوع یک فقره قتل در یکی از 
روستاهای میاندوآب، رسیدگی به موضوع در 
دستور کار مأموران پاسگاه انتظامی محل و 

پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت.
 این حادثه قتل توسط عوامل انتظامی پاسگاه 
محل و پلیس آگاهی مورد بررسی قرار گرفته 
و مشخص شد که ضارب 22 ساله و فامیل 
مقتول بوده که به دلیل اختلاف ملکی و جر 
و بحث در محل سکونت خود با سلاح سرد 
)چاقو( از ناحیه قفسه سینه مقتول را مجروح 

کرده و مورد ضرب قرار داده است.
 با انتقال مرد مجروح به بیمارستان وی جان 
باخت و با پیگیری پلیس سلاح سردی که با 
آن جرم انجام شده بود کشف و قاتل هم کمتر 
از 2 ساعت توسط مأموران دستگیر و تحویل 

مقامات قضایی شد.
رستم پور اضافه کرد: طرفین درگیری ازمدتی 
قبل با یکدیگر اختلاف ملکی داشتند و این 

امر بارها موجب نزاع و در نهایت قتل شد.

گروه حوادث/  مدیر شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس از 
مرگ سه کودک زیر پنج سال ساکن این شهرستان مرزی 
بر اثر مسمومیت با موادمخدر و برخی داروها و مشتقات 
آن مانند »متادون و ترامادول« از ابتدای امسال تاکنون 
خبر داد و از خانواده ها خواست بیشتر مراقب فرزندان 

باشند. خود 
به گزارش روابط عمومی مرکز بهداشت گنبدکاووس، فرهاد 
بدیعی در کمیته بررسی علل مرگ کودکان در این شهرستان 
افزود: مرگ بر اثر مسمومیت با مواد مخدر و متشقات آن در 
سال های قبل نیز وجود داشته است.مرگ این سه کودک 
بر اثر استفاده از مشتقات موادمخدر از جمله متادون و 
ترامادول بوده که در دسترس والدین آنها قرار داشته است.

بدیعی، اسهال یا بی قراری کودک، تکلم بریده بریده، راه 
رفتن بی ثبات، خواب آلودگی، حرکات کُند بدنی و اغما 
)کاهش سطح هوشیاری( را از علل عمده مصرف موادمخدر 
یا مشتقات آن در این گروه سنی دانست و ادامه داد: قرار 
دادن متادون در شیشه آب و نوشابه در یخچال و خوردن 
این مواد توسط کودک )اشتباهی به جای آب( از دیگر علل 
مسمومیت و فوت سه کودک زیر پنج سال گنبدکاووس 

است. بوده 
مدیر شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس از خانوادها 
خواست از ریختن متادون در شیشه های آب، نوشابه، 

شربت و داروهای دیگر به شدت خودداری کنند.
بدیعی همچنین بر لزوم پرهیز خانواده ها از انجام باور 
غلط درمان کودکان بیمار با موادمخدر تأکید کرد و گفت: 
خانواده ها به هیچ وجه نباید مواد مخدر یا مشتقات آن را 

در دسترس کودکان قرار دهند.

‌قتل‌فامیلی
‌‌به‌خاطر‌

اختلاف‌ملکی‌

سه‌کودک‌قربانی‌مصرف‌
اشتباهی‌موادمخدر

به گزارش »ایران«، ساعت ۱8 و ۳۰ دقیقه 
چهارشنبه گذشته پیرمردی با پلیس 
تماس گرفت و گفت: پسر ۳۵ ساله ام 
مشکلات روحی و روانی دارد مدتی است 
که از خیابان ضایعات و زباله جمع 
می کند و به خانه می آورد. این موضوع 
باعث آلودگی و بوی بد شده است. هر 
چه به او می گویم که زباله ها را از خانه 
بیرون ببرد، قبول نمی کند. حالا از شما 
کمک می خواهم تا به اینجا بیاید و هم 
پسرم را بازداشت کنید و هم زباله ها را 

بریزید. دور 
به دنبال تماس مرد 7۵ ساله، مأموران 
کلانتری غرب تهران وارد عمل شدند اما 
به محض رسیدن مأموران، همسایه ها 
مدعی شدند که دقایقی قبل این پدر و 

پسر بشدت با هم درگیر شده اند.
محل درگیری طبقه دوم ساختمان بود. 
مأموران هر چه زنگ طبقه دوم را به 
صدا درآوردند کسی پاسخگو نبود و بدین 
ترتیب باتوجه به کمک خواهی های 
بازپرس محسن  با دستور  پیرمرد، 
اختیاری و پس از هماهنگی های قضایی 

مأموران وارد آپارتمان شدند.
با ورود به خانه، آنها با جسد پیرمرد 
درحالی که با 9 ضربه چاقو به قتل 
رسیده بود مواجه شدند. پسر مقتول در 
حالی که چاقوی خونی بدست داشت 

کنار جسد پیرمرد در حال گریه بود.

با مشاهده صحنه جنایت، موضوع 
به بازپرس کشیک قتل گزارش شد 
و لحظاتی بعد تیم جنایی در صحنه 

حاضر شدند.
 پسر جوان که قتل پدر را رقم زده بود در 

صحنه جنایت بازداشت شد.
در بازرسی از خانه مقدار زیادی ضایعات 
و زباله پیدا شد و این در حالی بود که او 
حتی موتورسیکلت خود را به اتاق نشیمن 
و محل زندگی شان انتقال داده بود. 
دختر مقتول که از ماجرای جنایت مطلع 
شده و به محل آمده بود گفت: بعد از 
فوت مادرم، برادرم افسرده شد و بیماری 

روحی اش روز به روز بیشتر می شد. 
بارها تحت درمان قرار گرفت ولی تصور 
نمی کردم این بیماری باعث شود که او 

دست به قتل بزند.
متهم نیز در تحقیقات به قتل ناخواسته 
پدرش اعتراف کرد و به دستور بازپرس 
شعبه اول دادسرای امور جنایی پایتخت 
در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهی پایتخت قرار داده شد.
 همچنین بازپرس جنایی دستور انتقال 
شاهین به پزشکی قانونی را برای بررسی 
صحت روانی و اینکه آیا در زمان جنایت 

جنون داشته است، صادر کرد.

مرگ مادرم مرا نابود کرد
پسرجوان درباره علت قتل پدرش گفت: 

پدرم از دست من خسته شده بود. من 
به خاطر بیماری که داشتم ضایعات و 
زباله به خانه می آوردم و او را عصبانی 

کرده بودم.
 سر همین مسأله دعوایمان شد و او 
هم با پلیس تماس گرفت. من از این 
تماس خیلی ترسیدم. از اینکه دستگیر 

می ترسیدم. شوم 
چه مدت است که زباله جمع 

می کنی؟
یک سالی می شود. جمع آوری زباله، 
برایم عادت شده بود و حس خوبی به 

من می داد.
تحت درمان بودی؟

سالهاست، ۱۰ سالم بود که مادرم فوت 
کرد و این مسأله ضربه روحی بدی به 
من وارد کرد. از همان موقع افسرده 
شدم و تحت درمان قرار گرفتم. چندین 
بار بیمارستان بستری شدم اما فایده 
نداشت. بارها سر آوردن زباله به خانه با 

پدر و خواهرم دعوایم شده بود.
روز حادثه چه اتفاقی افتاد؟

قرص هایم را نخورده بودم و وقتی شنیدم 
پدرم با پلیس تماس گرفت بی اختیار 
به سمت آشپزخانه رفتم و چاقویی 
برداشتم. پدرم روی مبل نشسته بود 
از شدت عصبانیت به سمت او حمله 
کردم. وقتی به خودم آمدم دیگر کار از 

کار گذشته و پدرم مرده بود.

‌پایان‌درگیری‌‌10ساله
‌دو‌طایفه‌در‌هرمزگان

حوادث/معاون  وه  گر
اجتماعی پلیس مبارزه 
با مواد مخدر فراجا 
از کشف 1۹6 تن انواع 
مواد مخدر، دستگیری 
8۴ هزار خرده فروش 
مواد مخدر و جمع آوری 
بیش از 1۴۴ هزار معتاد 
متجاهر از معابر شهر 
در 6 ماه نخست امسال 

داد. خبر 
 سرهنگ علیرضا داسارگر گفت : عمده 
وظیفه این پلیس مبارزه با قاچاق، 
خرید و فروش و مصرف مواد مخدر 
است. در شش ماه نخست امسال با 
اقدامات اطلاعاتی و گزارشاتی که مردم 
ارائه دادند حدود ۱9۶ تن انواع مواد 
مخدر کشف شد که بیش از 8۰ درصد 
آنها در مناطق شرقی و جنوب شرقی 

کشور بوده است.
با  مبارزه  پلیس  معاون  گفته  به 
مواد مخدر فراجا، بیش از 84 هزار 
خرده فروش مواد مخدر در همین 
مدت دستگیر شدند که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 8 درصد افزایش 
داشته است. بیش از ۱44 هزار معتاد 
متجاهر نیز از سطح معابر شهری جمع 

‌ضربه‌‌13میلیارد‌تومانی‌پلیس
‌به‌قاچاقچیان‌

آوری شده که 4۳ درصد نسبت به سال 
گذشته افزایش داشت.

شناسایی و دستگیری بیش از ۱8۰ هزار 
عنصر اصلی مواد مخدر در این مدت، 
شناسایی و انهدام 9۱۰ باند بزرگ مافیای 
مواد مخدر با افزایش ۵ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، دستگیری 
بیش از ۳۰۰ هزار مرتبطین با قاچاق که 
موجب رضایت ۱۶ درصدی مردم شده، 
تمرکز بر پاکسازی مناطق و توزیع مواد 
مخدر دیگر اقدامات مقابله ای است 
که سرهنگ داسارگر به آنها اشاره کرد 
و گفت: در مجموع بیش از ۱۳ میلیارد 
تومان به بنیان های مالی قاچاقچیان 

ضربه وارد شده است.



هوای‌پایتخت‌خنک‌تر‌می‌شود
آغاز‌هفته‌بارانی‌در‌‌6استان‌کشور

ایران زمین- رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات هواشناسی، از افزایش ابر، 
رگبار پراکنده، رعد و برق و وزش باد در بیش از 6 
استان خبر داد. طبق گفته صادق ضیائیان، امروز 
)شنبه( در سواحل دریای خزر، اردبیل، شمال و 
شرق آذربایجان شرقی، شمال آذربایجان غربی، 
ارتفاعات مرکز و جنوب کرمان، شمال هرمزگان 
و شرق فارس، رگبار باران پیش بینی می شود. 
همچنین در روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته جاری 
نیز در سواحل دریای خزر، شمال آذربایجان غربی، 
شمال و شرق آذربایجان شرقی، اردبیل و شمال 
خراسان شمالی، رگبار باران گاهی رعد  و برق و 
وزش باد پیش بینی می شود. وی می افزاید: امروز 
)شنبه( و فردا )یکشنبه( نیز در ساعات بعد ازظهر و 
اوایل شب برای استان های قزوین، البرز، تهران 
و شرق سمنان وزش باد و باران نسبتاً شدید و 
در مناطق مستعد پدیده گردوخاک دور از انتظار 
نبوده و تا امروز )شنبه( دریای خزر متلاطم و مواج 

خواهد بود.
وزش باد در تهران

بر اساس بررسی و تحلیل نقشه های پیش یابی، 
آسمان استان تهران طی 4 روز آینده صاف تا 
قسمتی ابری گاهی همراه با وزش باد پیش بینی 
می شود. همچنین در نقاط پرتردد شهری در بعضی 
ساعات افزایش برخی آلاینده ها و کاهش کیفیت 
هوا و در ارتفاعات )بویژه فیروزکوه( افزایش ابر و در 
بعضی ساعات بارش پراکنده پیش بینی می شود. 
در پاره ای نقاط استان تهران نیز از امروز )شنبه( به 
طور متناوب گاهی وزش باد نسبتاً شدید با احتمال 
خیزش موقت گرد و خاک یا انتقال گرد و خاک از 
استان های همجوار مورد انتظار است. این در حالی 
است که طبق گفته »فریبا گودرزی« کارشناس 
سازمان هواشناسی، بیشینه دمای پایتخت روز 
گذشته به ۳۰ درجه بالای صفر رسیده و از امروز 

)شنبه( هوای پایتخت خنک تر خواهد شد.
ناپایداری جوی در زنجان

در همین حال »محمدرضا رحمن نیا« مدیرکل 
هواشناسی استان زنجان نیز گفت: از امروز )شنبه( 
ناپایداری های جوی به شکل افزایش ابر، وزش 
باد و رگبار خفیف بویژه در ارتفاعات شمالی این 
استان رو به افزایش خواهد بود. وی با اشاره به 
نوسانات دمایی به ایسنا گفت: طی چند روز آینده 
تا اواخر هفته بعد تغییر محسوسی در دمای استان 

نخواهیم داشت.

‌معرفی‌ارقام‌جدید‌سیب‌زمینی‌
به‌کشاورزان‌چهارمحال‌و‌بختیاری

شهرکرد‌- رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و 
بختیاری گفت: به منظور اجرای برنامه الگوی کشت 
و افزایش میزان بهره وری، ارقام جدید سیب زمینی 

به کشاورزان معرفی شده است.
حسین برزگر با بیان اینکه تعهد استان برای 
کشت سیب زمینی براساس برنامه الگوی کشت 
پنج هزار و ۱۰۰ هکتار بود، گفت: برداشت محصول 
راهبردی سیب زمینی در این استان از پنج هزار 
و 4۰۰ هکتار آغاز شد و پیش بینی می شود امسال 
بیش از ۲۵۰ هزار تن انواع ارقام سیب زمینی در 

استان برداشت شود.
وی با بیان اینکه ۳۰ درصد سیب زمینی تولید شده 
در چهارمحال و بختیاری بذری و ۷۰ درصد خوراکی 
است، گفت: انتظار می رود امسال ۲۰ هزار تن سیب 

زمینی کلاس دار بذری در این استان تولید شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری 
با اشاره به حضور سرمایه گذار مناسب برای تولید 
سیب زمینی صنعتی در استان گفت: تلاش می شود 
از سبد سیب زمینی خوراکی کاهش و به سبد 

صنعتی این محصول اضافه شود.
وی یادآور شد: تبدیل ارقام سیب زمینی با طول 
دوره رشد بلند به ارقام زودرس و میان رس که در 
برنامه الگوی کشت میزان آبیاری و دور آبیاری کمتر 
و تولید ارقام جدید صنعتی که در صنعت از آنها 
استفاده شود، از رویکردهای جدید سازمان جهاد 
کشاورزی در موضوع سیب زمینی به شمار می رود.

 
نیمی‌از‌خاویار‌کشور‌در‌مازندران‌

تولید‌می‌شود
ساری-ساری-  استاندار مازندران گفت: بیش از ۵۰ درصد 
فرآورده های شیلاتی و همچنین خاویار کشور با 
برنامه ریزی اصولی دولتمردان و بخش خصوصی 

در این استان تولید می شود.
یوسف نوری  اظهار کرد: با توجه به شرایط اقلیمی 
مازندران و نیروی انسانی توانمند، این خطه از 
شمال در بخش تولید آبزی پروری به دستاوردهای 
خوبی رسیده است. وی گفت: در این استان زنجیره 
پرورش، افزایش ذخایر راهبردی به همراه افزایش 
صادرات به درستی انجام می شود که این امر ضمن 
اشتغال آفرینی، در امنیت غذایی کشور نقش آفرین 
است. استاندار مازندران با اشاره به اینکه رهاسازی 
ماهیان استخوانی در رودخانه های این استان 
بخوبی انجام می شود، اظهار کرد: اگر بخواهیم به 
آینده شغلی در این صنعت امیدوار باشیم، افزایش 

ذخایر راهبردی باید در دستور کار باشد.

‌»ایران« ایران‌در

شیما‌جهان‌بخش‌
خبرنگار

گزارش

 در فاصله ۷ کیلومتری شهر تهران روستایی 
بکر و تاریخی جا خوش کرده که به مأمنی 
برای روستا نشینی اقوام ایران زمین در دل 
پایتخت تبدیل شده است؛ روستایی که با 
وجود قدمت 4۰۰ ساله خود یکبار به طور 
کامل تخریب شده و سال ها بعد دوباره 
با همت اهالی جان گرفته است. اینجا 
روستای همه سین، روستایی تاریخی و بکر 
در همسایگی منطقه ۱۳ تهران پشت تپه های 
سرخه حصار است. یکی از ویژگی های این 
منطقه کمترشناخته شده در تهران این است 
که اقوام کرد، لر، بختیاری، عشایراستان 
تهران، ترکمن های حوزه ترکمن صحرا و 
استان گلستان، کرمانج های استان خراسان 
شمالی و ترک های مهاجر همگی در کنار 
هم در روستاهای مسگرآباد، همه سین، 
سرخه حصار، هاجرآباد و تلو که همگی 
بخش مرکزی تهران را تشکیل می دهند، 
همچنان ویژگی ها و سبک زندگی روستایی 

را حفظ کرده اند.
 اقوامی که در سال های اخیر دست به 
دست هم داده اند و با کمک دهیاری ها و 
مسئولان استانی با برگزاری جشنواره بومی 
محلی »آی گل« تلاش کرده اند ضمن معرفی 
تاریخی،  طبیعت گردی،  توانمندی های 
تفریحی و... این بخش با عرضه محصولات 
تولیدی خود رونقی به اقتصاد این روستا 
بخشند. تنوع قومی منطقه، سایه خود را بر 
جشنواره هم انداخته است به طوری که در آن 
هم مراسم رقص آیینی ترکمن ها به مناسبت 
برداشت محصول و تمنای برکت و سلامتی از 
خداوند و رقص خنجر را می توان دید و هم 
رقص پرتحرک و پرشور کردهای کرمانشاه و 

کرمانج های شمال خراسان و رقص آذری به 
نمایش درآمد.  امسال هم همانند سال های 
قبل سومین دوره این جشنواره با حضور 
اقوام و عشایر استان های تهران، گلستان 
و خراسان شمالی که سال هاست در این 
منطقه سکونت دارند به همت بخشداری 
مرکزی تهران در روستای هاجر آباد برگزار 
شد؛ جشنواره ای که مسئولان این روستا 
امیدوارند علاوه بر جذب گردشگران سبب 
افزایش اشتغال، درآمد، توانمند سازی مردم 
روستایی، پی بردن به اهمیت محیط زیست 
و جلوگیری از تخریب آن، کاهش مهاجرت از 
روستا به شهر، افزایش تولید صنایع دستی 
و.. شود. البته آنها تأکید دارند، مهم ترین 
هدف برگزاری جشنواره فرهنگی روستایی 
»آی گل« ایجاد نشاط و شادابی برای عموم 
مردم و معرفی فرهنگ، آداب و رسوم اقوام 
مختلف و روستاهای بخش مرکزی تهران 

. ست ا
 

کشت زعفران در تهران
عمه شیرین از اهالی روستا که غرفه مملو از 
خوراکی های سنتی و زعفران دارد در خصوص 
این جشنواره به »ایران« می گوید: ما در 

دل پایتخت )منطقه ۱۳( زندگی می کنیم 
اما آنطور که باید به ما توجه نشده و 
بی بهره  پایتخت نشینی  ظرفیت های  از 

مانده ایم.
وی برگزاری جشنواره »آی گل« را راهی برای 
معرفی توانمندی های روستا می داند و 
می افزاید: در سال های اخیر با حمایت های 
بخشداری و دیگر مسئولان روستا، ما زن ها با 
توسعه مشاغل خانگی توانسته ایم همپای 
مردان درآمدزایی کنیم. در چند سال گذشته 
برگزاری جشنواره زحمات ما روستاییان را به 
همه معرفی کرده است و حالا همه امیدوارند 

کارهایشان حتی صادر شود.
این بانوی روستایی که حالا برند زعفران 
خود را ثبت کرده، می افزاید: با کمک 
جهاد کشاورزی توانستم کشت زعفران را در 
روستا شروع کنم، اما از آنجا که در معرفی و 
فروش موفق نبودم درآمد زیادی نداشتم. 
کم کم ناامید شده بودم تا اینکه در دومین 
جشنواره  »آی گل« با حمایت بخشداری و 
معرفی سرمایه گذار توانستم عرضه زعفران 
را از شکل سنتی تغییر دهم و برند خودم 
را ثبت کنم. شاید برگزاری این جشنواره ها 
برای مردم بیشتر جنبه تفریح داشته باشد 

اقوام کرد، لر، 
بختیاری، عشایر 

استان تهران، 
ترکمن های 

حوزه ترکمن 
صحرا و استان 

گلستان، 
کرمانج های 

استان خراسان 
شمالی  و 

ترک های مهاجر 
روستاهای 
مسگرآباد، 
همه سین، 

سرخه حصار، 
هاجرآباد و 

تلو که همگی 
بخش مرکزی 

تهران را تشکیل 
می دهند 
همچنان 

ویژگی ها و سبک 
زندگی روستایی 
را حفظ کرده اند

سومین‌جشنواره‌فرهنگی‌روستایی‌»آی‌گل«‌با‌حضور‌اقوام‌و‌عشایر‌ایران‌زمین‌برگزار‌شد

اما ما روستاییان می دانیم که اینجا دریچه ای 
برای معرفی و ارتباط با دیگران است.

توانمندی های روستاییان بخش مرکزی 
تهران

»حمید علمشاهی« بخشدار مرکزی تهران 
در گفت و گو با »ایران« این منطقه را یک 
تاریخی کمترشناخته شده در  زیست بوم 
مجاورت تهران می داند و می گوید: با وجود 
نزدیکی این روستا به پایتخت، ظرفیت های 
آن کمتر مورد توجه قرار گرفته، به همین 
خاطر در سال های اخیر تلاش شده با 
۳ دوره جشنواره بومی محلی  برگزاری 
روستاهای منطقه ده ترکمن و همچنین 
آیین های محلی و سنتی عشایر و روستاییان 
ساکن این منطقه را به مردم معرفی کرده و 
سبب ایجاد اشتغال پایدار و درآمدزایی برای 

روستاییان شویم.
کم سابقه  استقبال  به  اشاره  با  وی 
پایتخت نشینان از این جشنواره می افزاید: 
درست است که معرفی تولیدات و محصولات 
خانگی روستایی در راستای حمایت از 
اشتغال و تولیدات این روستاها تأثیر زیادی 
داشته اما مسأله مهم تر این بوده که 
برگزاری چنین رویدادهایی در دل پایتخت 
ضمن جلوگیری از فراموشی فرهنگ اصیل 
روستایی، باعث احیای سنت های نیک و 
سوق دادن گردشگران به سوی روستاهای 

می شود. تهران 
وی برپایی سیاه چادرهای عشایری، اجرای 
آیین های سنتی و محلی ایلات و طوایف 
مختلف ترکمن را از ویژگی های اصلی این 
جشنواره عنوان کرده و می گوید: در حال 
حاضر با وجود آنکه در سال های اولیه اجرای 
این جشنواره هستیم اما روستاییان شاهد 

برکات این مراسم بوده اند. در دوره های 
اخیر عرضه محصولات جامعه تولیدکننده 
روستاییان این بخش بسیار مورد توجه قرار 
گرفته و سبب برند سازی و توسعه برخی از 
این محصولات شده است. به طور مثال 
در چند سال گذشته روستاییان این منطقه 
توجه ویژه ای به کشت زعفران داشته و 
محصول مرغوبی نیز کشت کرده اند اما از 
آنجا که توان معرفی و عرضه آن به بازار را 
نداشته اند این قابلیت مهجور مانده بود 
تا اینکه سال گذشته یکی از بانوان روستا با 
حمایت سرمایه گذار بخش خصوصی موفق 

به ثبت برند خود شد.
 

اقوام دست در دست هم برای آبادی 
روستا

بخشدار مرکزی تهران با بیان اینکه مشکلات 
در این منطقه کم نیست، می افزاید: اقوام 
مختلف کشور شامل کرد، لر، بختیاری، 
عشایر استان تهران، ترکمن های حوزه 
ترکمن صحرا و استان گلستان، کرمانج های 
استان خراسان، ترک های مهاجر استان 
تهران و دیگر اقوام محلی ساکن این بخش 

همگی دست به دست هم داده اند تا با 
برگزاری این جشنواره صدایشان را به گوش 

همه برسانند و روستایشان را آباد کنند.
بخشدار مرکزی تهران در توضیح امور اجرایی 
جشنواره ملی  بومی، محلی و طبیعت گردی 
»آی گل« می گوید: جشنواره های فرهنگی 
و هنری رویکردی چندگانه در حوزه های 
فرهنگی، گردشگری، توسعه کسب و کار و 
اشتغالزایی دارند که مهم ترین آنها نمایش 
توانمندی های بخش مرکزی، دستاوردها و 
توسعه عمرانی و اجتماعی روستایی و معرفی 
مزیت های بکر گردشگری و طبیعت گردی 
مناطق همه سین و هاجرآباد است. در این 
جشنواره سعی شده بود علاوه  بر احیای 
سنن و آیین های محلی، بر رونق اقتصادی 
بخش روستایی و عشایری تأکید ویژه داشته 

. شیم با
 

مهاجرت معکوس جوانان با توسعه 
اقتصاد روستامحور

علمشاهی مهم ترین ویژگی این برنامه ها 
را توسعه اقتصاد روستامحور عنوان کرده و 
می افزاید: درست است که این روستا در 
زمان پهلوی دوم برای رفاه هرچه بیشتر 
خانواده شاهنشاهی تخریب و به شکارگاه 
سلطنتی تبدیل شد، اما در حال حاضر 
جوانان روستا کمر همت بسته اند تا اینجا 
را آباد کنند. البته در حال حاضر هم این 
اقدامات جواب داده و این منطقه با طبیعی 
بکر به یک منطقه سیاحتی و زیارتی در دل 

پایتخت تبدیل شده است.
این مقام مسئول، ماندگاری و مهاجرت 
معکوس جوانان به روستا ها را از مهم ترین 
اهداف برگزاری این قبیل جشنواره ها 
می داند و می گوید: در حال حاضر بیش 

از یکهزار و ۷۰۰ نفر در این روستا ساکن 
هستند، اما تلاش ما این است که با توسعه 
بخش های اقتصادی زمینه اشتغال جوانان و 
برگشت دوباره آنها را به روستا فراهم کنیم. 
در نتیجه نارسایی ها در گذشته برخی از 
ساکنان مناطق روستایی در شهر تهران 
ساکن شده بودند که با برنامه های دقیق 
زمینه مهاجرت معکوس و حضور مجدد آنها 

در روستا فراهم شده است.
بخشدار مرکزی تهران در ادامه با معرفی 
ظرفیت های بخش مرکزی می افزاید: آب 
و هوای مطبوع و پاک بدون آلودگی های 
معمول، روستاهای بخش مرکزی را به عنوان 
شُـــش تنفسی شهر تهران و منطقه سبز 
کمربند شرق تهران معرفی کرده است، به 
همین خاطر در سال های اخیر تلاش شده 
با هماهنگی همه بخش ها شاهد توسعه 
پایدار روستایی با تمرکز بر گردشگری 
تندرستی در این منطقه باشیم. البته ظرفیت 
گردشگری بالای این روستاها به خوبی 
معرفی نشده و حالا مردم اینجا از دولت 
جدید تقاضا دارند با تأمین زیرساخت های 

روستایی به یاری آنها بیاید.

روستا نشینی اقوام در پایتخت 

ایران

ایران‌زمین- ۱۵ تا ۲۵ مهرماه برای 9 هزار و ۵۰۰ صیاد در 
استان های گیلان، مازندران و گلستان به معنای آغاز یک 
دوره 6 ماهه کار و تلاش برای کسب روزی از دریای خزر است. 
بر اساس مصوبه کمیته مدیریت صید سازمان شیلات ایران، 
زمان رسمی صید ماهیان استخوانی توسط شرکت های تعاونی 
پره در استان های شمالی کشور از تاریخ ۲۵ مهرماه ۱4۰۳ تعیین 

شده است، اما این مصوبه استثناهایی هم دارد.
مدیرکل شیلات گیلان اعلام کرد: 4 هزار صیاد گیلانی برای 
کسب روزی از خوان پرنعمت خدا دل به دریا زدند و تورهایشان 

را پهن کردند.
این سازمان به پره های صیادی استان هایی که با تولید 
بچه ماهیان در حفظ ذخایر آبزیان دریای خزر مشارکت 
کرده اند با یک سیاست تشویقی اجازه داده است تا صید را از 
دیروز ۲۰ مهر ماه ۱4۰۳ آغاز کنند. بر همین اساس طبق گفته 
کوروش خلیلی مدیرکل شیلات گیلان، 4 هزار صیاد گیلانی 
عضو 46 پره صیادی از امروز راهی دریا شده اند و فصل صید 

خود را آغاز کرده اند.
وی گفت: حدود ۳ هزار و ۷۰۰ نفر از این صیادان از سهامداران 

شرکت های تعاونی پره در گیلان هستند.

رضا عباسپور نادری، مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان 
شیلات ایران، درباره جزئیات تقویم صیادی امسال در سه 
استان شمالی کشور گفت: زمان صید برای شرکت های 
تعاونی پره در استان های شمالی کشور از تاریخ ۲۵ مهرماه 
۱4۰۳ تعیین شد. وی افزود: همچنین زمان شروع فصل صید 
برای شرکت های تعاونی پره های منطقه میانکاله مازندران و 

گلستان از تاریخ ۱۵ مهرماه ۱4۰۳ در نظر گرفته شده است.
عباسپورنادری تصریح کرد: زمان رسمی شروع فصل صید 
ماهیان استخوانی توسط شرکت های تعاونی پره غرب گیلان 
شامل پنج شرکت تعاونی پره، از تاریخ ۲۰ شهریورماه ۱4۰۳ 

. شد تعیین 
این مقام مسئول در سازمان شیلات ایران خاطرنشان ساخت: 
همچنین زمان شروع فصل صید برای شرکت های تعاونی 
پره ای که در انجام تکثیر طبیعی و بازسازی ذخایر مشارکت 
داشته اند با هماهنگی و مدیریت شیلات استان، ۲۰ مهرماه 

۱4۰۳ تعیین شده است.
وی ادامه داد: تصمیم گیری در خصوص موضوع، در کمیته 
مدیریت صید مرکز با حضور نمایندگان تحقیقات شیلات، 
اتحادیه صیادی و بخش های تخصصی ذی ربط انجام شده 
است که با پشتوانه نتایج و یافته های پژوهشی و در نظر 
داشتن ملاحظات مدیریتی، تصمیم گیری لازم انجام می شود.
به گفته نادری، مهم ترین گونه های صید ماهیان استخوانی 
دریای خزر به ماهی سفید، کفال و کپور اختصاص دارد که 
صید آنها هر ساله توسط تعاونی های پره استان های گلستان، 

مازندران و گیلان به مدت حدود 6 ماه انجام می شود.
مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران در 
ادامه گفته های خود یادآور شد: ۱۳6 هزار نفر صیاد در شمال 
و جنوب کشور به حرفه صیادی اشتغال دارند که حدود 
9هزار و ۵۰۰ نفر از آنها در شمال کشور و در کرانه های دریای 
خزر و مابقی نیز یعنی حدود ۱۲6 هزار و ۵۰۰ نفر در سواحل 

خلیج فارس و دریای عمان فعال هستند. 

 
گرگان‌-‌استاندار گلستان با تأکید بر اینکه توسعه کشت 
گلخانه ای، اقتصاد دریا و گردشگری، جزو مزیت های این 
استان است و سرمایه گذاری ها باید به این سمت سوق 
پیدا کند، گفت: سرمایه گذاران با مشاوره، راهنمایی و 

اقناع سازی، به مسیر صحیح هدایت شوند.
علی محمد زنگانه اظهار کرد: در صدور مجوزهای 
وجود  صورت  در  حتی  سرمایه گذاری  و  کسب و کار 
ضعف های قانونی، باید فرآیندهای مشاوره ای برای فرد 
متقاضی در نظر گرفته شود تا افراد مایل به سرمایه گذاری 
برای درخواست و صدور مجوز کسب و کار دچار چالش 

. ند نشو
وی ادامه داد: بخش قابل توجهی از مراجعه مردمی مربوط 
به سرمایه گذارانی است که به دلیل توجیه نبودن و 
بهره مند نشدن از مشاوره درست، دچار مشکلات اساسی 
شدند و سرمایه گذاری آنها با شکست مواجه شده است.
استاندار گلستان به تعداد پایین مجوزهای کسب و کار 
بخش گردشگری در گلستان اشاره کرد و توضیح داد: باید 
موانع و محدودیت هایی که موجب شده مزیت گردشگری 
گلستان در صدور مجوزهای کسب و کار نادیده گرفته شود، 

از سوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان بررسی، احصا و برای آن راهکار اتخاذ شود.

 
سه اولویت سرمایه گذاری در گلستان

زنگانه تأکید کرد: با وجود آنکه اقتصاد دریامحور مورد 
تأکید رهبر معظم انقلاب است، اما حوزه گردشگری 
دریامحور در استان گلستان مغفول مانده و تعداد 
پروژه های افتتاحی در این بخش قابل توجه نیست؛ از 
سویی دیگر صدور مجوز کسب و کار در این حوزه در حد 

انتظار نیست.
وی با بیان اینکه اکثر سرمایه گذاران برای سودآوری 
سرمایه گذاری می کنند و اگر مشاوره و راهنمایی درست 
صورت بگیرد، راه صحیح را انتخاب می کنند، تصریح 
کرد: در صورت هدایت واقعی تقاضاهای سرمایه گذاری 
و لحاظ کردن توان سرزمینی در صدور مجوزها، مشکلی 
پیش نمی آید، اما مسأله این است که اکثر تقاضاها در 
شرایط فعلی به سمت وسوی خاصی کشیده شده است.
استاندار گلستان به چالش های معادن یدُ در گلستان 
اشاره کرد و گفت: پذیرش بدون قید و شرط تمامی 
ع و حقوق شهروندی در تضاد است،  مجوزها با عقل، شر
مجوز کسب و کار در برخی بخش ها اشباع شده است و 
باید فکری به این بخش کرد. از سویی دیگر صدور مجوز 

فراتر از توان سرزمینی به استان آسیب می زند.
زنگانه همچنین از دستگاه های متولی خواست در تأیید 
یا رد استعلام های مربوط به صدور مجوز کسب و کار، به 
تکلیف قانونی خود عمل کنند و با بی تفاوتی بار آن را بر 

دوش دیگر دستگاه ها نگذارند.
وی با بیان اینکه برای راه اندازی معادن اکتشاف یدُ نباید 
از توان سرزمینی گلستان غافل شد، تصریح کرد: استان 
مشکل کم آبی دارد و سرسبزی آن نباید تصور غلط در 

داشتن آب کافی را ایجاد کند.

‌تورهای‌صیادان‌گیلانی‌‌20مهر‌به‌آب‌انداخته‌شد

آغاز‌فصل‌صید‌برای‌‌9هزار‌و‌‌500صیاد‌حاشیه‌خزر
استاندار‌از‌هدر‌رفتن‌سرمایه‌ها‌در‌‌استان‌‌گلستان‌به‌خاطر‌ناآشنایی‌سرمایه‌گذاران‌خبر‌داد

‌گلستان ضرورت‌مشاوره‌درست‌به‌سرمایه‌گذاران‌در
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همه ما 
دختران 

فوتبالیست 
امید داریم 

که پدر 
و مادر، 

دوستانمان و 
همه دختران 

هوادار 
فوتبال 

بتوانند روزی 
در استادیوم 

بیایند و 
بازی های ما 

را از نزدیک 
ببینند، 

مطمئناً این 
اتفاق قوت 

قلبی برای ما 
خواهد شد 

و اتفاق های 
درخشانی را 

در پی خواهد 
داشت

 افقی:
 1 - سیم گردن کلفت! - تئوری »داروین«

2 - متانت - لعن، نفرین - ظلمت
3 - ترس مرضی - پایه و بنیان - محبت

4 - درخت انگور - خیسی اندک - بر زیبایی و دوام کفش 
می افزاید - صفت سرو

5 - به همان شکل و ترتیب - محل گرد آمدن - خوردن 
مایعات با کشیدن به وسیله دهان

6 - پاک نژادی، ریشه داری - میمنت و شگون - دودلی
7 - سریالی به کارگردانی مسعود آب پرور )1402( - مشاور 

- بیان کرد
8 - بنایی تاریخی که در شهر »کنگاور« واقع شده 

9 - گناه، بزه - گیاه آپارتمانی زیبا - بخشنده
10 - ضمیر متصل - ریز نمرات - این شهر از لحاظ وجود 

آثار فرهنگی و تاریخی از غنی ترین شهرهای جنوب 
خراسان جنوبی به شمار می رود

11 - مدعی شدن - در هم فشرده شده میان دست - 
مالامال، مملو

12 - تفاله عسل - ابزاری شبیه چکش - چه کسی؟ - کشت 
به امید باران

13 - ارجمند - مخلص و بی ریا - پسر محبوب
14 - خبرگزاری ایران - جزیره ای در کشورمان - امر به 

ماندن
15 - دومین شهر گردشگرپذیر استان مازندران پس از 

چالوس - بچه کوچولو

 عمودی:
1 - غذایی خوشمزه- عفو کرده شده

2 - فامیل - بهت و شگفتی - فرزین شطرنج
3 - رهبر جنبش سرخ جامگان - روزگارها - هافبک 

پرسپولیس
4 - گویش ایرانی - جای نماز خواندن - متضاد »خوب« - 

کتاب دینی زرتشتی
5 - ضمیر اشاره به جای دور - خواهشگری، میانجیگری - 

آب در لغت محلی
ع تلفن - داستان کوتاه - جذابیت 6 - مختر

7 - بله عرب - انبوه و انباشته - ادا درآوردن با تغییر چهره
8 - چشمه - مارال - شهری در استان ایلام

9 - الهه نگهبان شهر آتن - هورمون معروف - پشت و 
عقب

10 - چابک در کتک کاری - کیف سفری - ناشنوا
11 - ضمیر متصل دوم شخص مفرد - سردار اشکانی - 

شجاع
12 - دلیر - سخن صریح - وسیله ای برای اتصال قطعات 

فلزی به هم - پسر عرب
13 - کمک و شاگرد - روییدنی از زمین - کار نسنجیده

14 - مطلع - نوعی ملاط - گونه ای خودروی سواری ایرانی
15 - هدیه پولی در ایام نوروز - از شیوه های معالجه

 افقی:
 1 - امر به زدودن - منظومه تاریخی 

»بوریس پاسترناک«
2 - ستاره روشن - اختلال کروموزومی - شهری در استان 

کرمان
3 - بازتاب - دید و نظر - نام دیگر داریوش سوم

ع انگلیسی - مفهومی در ریاضیات - نیمه گرم -  4 - مختر
گفتار غیرمنطقی!

5 - بازیگر هالیوود با نام »شان« - خَط  القَعر - جلوی مو
6 - گاوچران - آبزی نوروزی - دو یار هم قد!

7 - فراخواندن - مقابل - تیر و کمان رستم
8 - اثر »ژرژ برناسوس«

9 - فیلم »اسپیلبرگ« - شهری توریستی در استان گیلان 
- مقابل »مقصد«

10 - بازو - نوار ضبط صوت - امان
11 - افسوس خوردن - ثلاثه معروف مصر - پول »آلبانی«

12 - پا افزار - کالابرگ - شمار - کم کردن
13 - پیام آور - یاریگر - اطاعت و متابعت

14 - مالی  که  امانت  نزد کسی  بگذارند - وسیله روشنایی 
- تیرچه چوبی

15 - گیاهی طبی و ضد تشنج - میوه پرزدار!

 عمودی:
1 - فیلم آرش معیریان - ضد »خسوف«
غ - خوشگذران - روز بعد 2 - شهر مفر

3 - نوعی غذا - جوش چرکین - دلشوره

4 - گاومیش تبتی - شرکت خودروسازی هند - برادر 
آبادانی - چکامه

5 - حواله الکترونیک بین بانکی - دمابان - بله 
شیرازی

6 - واحد والیبال - سطل آبکشی از چاه - پایتخت 
زمستانی اشکانیان

7 - لکوموتیو - پالایش متن - تکانه
8 - نقاش هلندی - بیماری سبزی و آب آلوده - میانه روی

9 - دریاچه ای در آسیای میانه - جنگ - پرتاب کردن
10 - نوعی دیگ - ملایم - تشک ماوس

11 - آسیب - زمین ناهموار - سازی سیمی و زهی
12 - عسل - داغ کردن - کبوتر صحرایی - ابزار احتیاطی

13 - منزل ها - بهای نامه - میز خطابه
14 - وجه رایج اروپا - کوزه آب - کشوری در آفریقا

15 - سوداگران - اثر دیدنی هرمزگان در شهرستان 
»بستک«
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

مرجان قندی
خبرنگار

گزارش

سال هاست دختران و زنان ایران بسیار 
پررنگ تر از قبل وارد عرصه های مختلف 
علمی، ورزشی، سیاست، اقتصاد و 
فرهنگ وهنر شده اند. هر کدام از آنها 
با درخشش در عرصه فعالیت شان 
می کوشند تا تحولات بزرگی از خود بر 

جا بگذارند.
 روز جهانی دختر فرصتی است برای 
قدردانی از تلاش های دخترانی که 
می کوشند نام زنان ایرانی را در جهان 
پرآوازه کنند. این روز نشان از تلاش 
جهانی برای حمایت از حقوق دختران 
و توجه به چالش هایی است که آنها در 
مسیر فعالیت شان با آن مواجه هستند. 
مثلاً تا همین یک دهه قبل تر کمتر 
کسی در ایران نامی از موفقیت دختران 
فوتبالیست به گوشش می خورد. اما 
امروز دختران ایرانی در این رشته 
ورزشی آنقدر پیشرفت کرده اند که 
حتی در برخی موارد رکوردهایی را که 
سال ها دست فوتبالیست های مرد 
بود، می شکنند و خودشان رکورددار 
می شوند. زهرا قنبری یکی از ستاره های 
تراز اول فوتبال زنان ایران در چند 
سال اخیر به شمار می رود. او چندی 
قبل در یک چالش شرکت کرد و رکورد 
تمام فوتبالیست های زن و مرد ایرانی 
را شکست و از 10 ضربه از نقطه کرنر، 6 
گل به ثمر رساند. این دختر که مهاجم 
باشگاه فوتبال خاتون بم است، سال 
گذشته عنوان »خانم گلی« لیگ فوتبال 
زنان را نیز از آن خود کرد. 33 سال دارد 
اما مرز پختگی را در این رشته ورزشی 
رد کرده و بشدت به دنبال افتخارآفرینی 
برای کشورش است. این روزها او در 

دیدارهای مرحله دوم مسابقات لیگ 
قهرمانان فوتبال زنان آسیا در تایلند 
حضور دارد و به عنوان مهاجم در تیم 
فوتبال زنان خاتون بم می خواهد 
این بار خانم گلی آسیا را به کلکسیون 

افتخارات دختران ایرانی اضافه کند.

از بازی در کوچه تا عنوان »خانم 
گلی«

قنبری هم مثل خیلی از ستاره های 

ایران و جهان، فوتبال 
را از زمین های خاکی 
محله شان شروع کرد. 
اما وی این که همیشه 
ن  یشا ا بر خیلی ها 
جالب است که یک 

دختر چطور آن قدر به 
فوتبال علاقه مند شده 

که بازی اش از خیلی از 
پسرها بهتر است، این گونه 
روایت می کند: »از کودکی 
خیلی به فوتبال علاقه 
با  10 سالگی  داشتم و از 
کوچه های  در  برادرم  دو 
منطقه 18 در جنوب تهران 
فوتبال بازی می کردم. از 
همان موقع عاشق بازی  های 

ر  د ش  نگیزه ا ا و  و  لد نا و ر

تمرینات بودم. خیلی خوش شانس 
بودم که یک خانواده مشوق داشتم. 
پدر و مادر و خواهر و برادرهایم در همه 
این سال ها همیشه مشوقم بودند و 
کمکم کردند تا به اینجا برسم. بعد 
از بازی در زمین های خاکی محله از 
طریق مدارس در مسابقات استانی و 
کشوری شرکت کردم بعد هم حضور 
در لیگ برتر را تجربه کردم و در آخر 
موفق شدم عضوی از تیم ملی باشم. 

در تمام آن سال ها علی 
دایی، کریم باقری و... 
جزو الگوهای فوتبالی من 
شدند و این روزها بازی 
مهدی طارمی را دوست 
سعی  همیشه  و  م  ر ا د
می کنم از آنها یاد بگیرم تا 
پیشرفت کنم و درجا نزنم.«

دنیای دختران پرهیاهو 
است

ختر  د ین  ا د  عتقا ا به 
فوتبالیست، دنیای دختران 
امروزی برخلاف تصور خیلی ها 
که آن را لطیف و آرام می پندارند، 
سخت و پر هیاهو است. آنها در 
هر کجای این دنیا که باشند، 
زندگی شان پر فراز و نشیب است. 

آنها مسیر را با همه سختی هایش 
می گذرانند و معمولاً در انتهای آن 
با اتفاق های خوب و لذت بخش 
همراه می شوند. او می گوید: »شرایط 
دختران در کشور مثل قبل نیست 
و الان خیلی از مراکز هستند که 
آکادمی مدرسه فوتبال دایر کرده اند 
تا دختران علاقه مند را در مسیر 
درست هدایت کنند. مربی هایی 
هستند که خیلی خوب استعدادها 
این روزها  را شناسایی می کنند. 
تعداد دخترانی که فوتبال را انتخاب 
می کنند و پا در این مسیر می گذارند، 
کم نیستند و ما در آینده شاهد حضور 
آنها در این عرصه خواهیم بود. آنها 
هم مثل خیلی از ما در این رشته 
پیشرفت می کنند و به مراحل بالاتر 
می رسند. من به دخترانی که واقعاً 
فوتبال را دوست دارند و می خواهند 
در این مسیر قدم بگذارند اول از 
همه باید بگویم که مسیر سختی 
را پیش رو دارند چون شرایط ما با 
فوتبال مردان خیلی متفاوت است 
و بالا و پایین بیشتری دارد، اما اگر 
تصمیم شان برای ورود به این رشته 
جدی است هیچ وقت نباید کم 
بیاورند و ناامید شوند. البته که در 
همه کارها و رشته های ورزشی سختی 
وجود دارد اما اگر می خواهند در 
فوتبال بازیکن موفقی باشند باید 
خیلی قوی باشند و هر موقع که 
خسته شدند باید یادشان بیاید 
آنها هستند که باید از پس شرایط 
بربیایند و تلاش کنند تا به آن چیزی 
که می خواهند برسند، چون برای ما 
دختران نشد وجود ندارد. قطعاً هر 
دختری به هدف و رؤیاهایی که دارد 
با پشتکار و اراده می رسد. امیدوارم 
دختران فوتبالیست آنقدر حرفه ای 
شوند که ما یک مدعی سرسخت 
برای همه باشیم. دوست دارم فوتبال 
ما خیلی پیشرفت کند و کشورهای 

تحقق آرزو در مستطیل سبز
روایت خانم گل فوتبال ایران از تلاش دختران ایرانی برای رسیدن به قله های افتخار

دیگر تیم ملی فوتبال دختران ایران را 
یک تیم قدرتمند بشناسند. امیدوارم 
آن روز نزدیک باشد و فوتبال دختران 
آنقدر رشد کند که همه از ما حساب 

» ! ببرند
ایران حتی  لژیونر  بانوی  اولین 
آرزوهایش هم رنگ و بوی فوتبالی 
دارد. می گوید: »خداروشکر تا اینجای 
زندگی ام به بیشتر آرزوهایم رسیده ام 
اما بازهم آرزوهایی دارم، اگر روزی 
تیم ملی دختران ایران در جام 
جهانی و المپیک حضور پیدا کند و 
تیم باشگاهی ام قهرمان آسیا شود، 
کلکسیون آرزوهایم تکمیل می شود.«
به گفته قنبری، مشکلات در فوتبال 
زنان در حال حاضر نسبت به قبل 
کمتر شده اما باز هم مشکلاتی 
لیگ  «  : می  گوید و  ا  . رد ا د وجود 
فوتبال بانوان نسبت به سال های 
گذشته خیلی بهتر شده و هر سال 
این روند رو به رشد است اما بازهم 
نیاز به برنامه ریزی های بهتر برای 
بانوان در این رشته ورزشی احساس 

می شود. مهم ترین فاکتور که همه 
ما سال هاست به آن اشاره می کنیم، 
توجه بیشتر رسانه ها و دیده شدن 
مسابقات زنان است. به هر حال اگر 
لیگ های زنان در همه رشته ها تحت 
پوشش رسانه ای هدفمند و دقیق 
باشند، باعث خواهد شد بسیاری از 
حامیان مالی به سمت حمایت از 
ورزش زنان مشتاق شوند و قاعدتاً 
این امر منجر به بالا رفتن کیفیت 
خواهد شد. در لیگ فوتبال هم گام 
اول برای رفتن به سمت پیشرفت 
همین موضوع است. در مجموع 
باید بگویم که ما در فوتبال زنان 
نیاز به رسانه ای شدن بیشتر و بهتر 
بازی هایمان داریم. همه ما دختران 
فوتبالیست امید داریم که پدر و مادر، 
دوستانمان و همه دختران هوادار 
فوتبال بتوانند به استادیوم بیایند 
و بازی های ما را از نزدیک ببینند، 
مطمئناً این اتفاق قوت قلبی برای 
ما خواهد شد و اتفاق های درخشانی 

در پی خواهد داشت.«

آرزویی برای همه دختران فوتبالی
خانم گل لیگ برتر با اشاره به اینکه 
وقتی تماشاچی در ورزشگاه باشد، 
و  متفاوت تر  خیلی  مسابقات  جو 
قشنگ تر می شود، می گوید: »یادم 
می آید اولین بار 9 سالم بود که برای 
تماشای بازی ایران و عراق همراه 
پدرم به ورزشگاه رفتم و تشویق ما و 
برد تیم ایران در آن بازی خیلی برایم 
حس خوب و خاطره انگیزی داشت. 
در کشور ما خیلی کم پیش می آید که 
برای تماشای بازی تعداد زیادی هوادار 
خانم بیایند اما در کشورهای دیگر این 
تجربه را داشتم که سالن ورزشگاه پر 
از هواداران دختر بود. برای ما خیلی 
لذت بخش بود و روی کیفیت بازی مان 
نیز تأثیر می گذاشت. امیدوارم روزی 
همه دختران فوتبالدوست بازی تیم 
مورد علاقه شان را از نزدیک ببینند و 

کنند.« تشویق شان 

»خانم گل« ماندن کار سختی است
رکورد زدن بزرگترین افتخاری است که 
یک ورزشکار در دوران حرفه ای خود 
به آن دست پیدا می کند. حتی در 
یک نظرسنجی از بزرگترین ورزشکاران 
تاریخ این نتیجه به دست آمد که 
ارزش زدن یک رکورد جدید برای یک 
ورزشکار بسیار بالاتر از کسب مدال 
طلا در المپیک یا مسابقات جهانی 
است  که دو فصل  است. قنبری 
عنوان خانم گل لیگ  برتر را دارد در 
این باره می  گوید: »عنوان خانم گلی 
خیلی حس خوبی است اما کنارش 
سختی هایی وجود دارد چون باید 
بتوانم از این عنوان دفاع کنم. باید 
روز به روز فوتبالیست بهتری باشم و روز 
به روز تلاشم را بیشتر کنم تا انگیزه ام 
بیشتر شود تا بتوانم این عنوان را نگه 
دارم. از این رو می گویم که نگه داشتن 
این عنوان از وقتی که بخواهید آن را به 
دست بیاورید، بسیار سخت تر است.«
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بازگشت باقری به کادر فنی پرسپولیس
نیمکت سرخپوشان، پربارتر از همیشه

خبری که هواداران پرسپولیس را خوشحال 
نیمکت  به  باقری  کریم  بازگشت  کرد، 
تیم پس از یک سال دوری بود. اسطوره 
باشگاه که در کادر فنی علی دایی، برانکو 
یحیی  و  ون  کالدر گابریل  ایوانکوویچ، 
کادر  به  گل محمدی حضور داشت، حالا 
سرمربی  و  شده  اضافه  نیز  گاریدو  فنی 
در  باقری  محبوبیت  دلیل  به  اسپانیایی 
در  او  درخشان  سابقه  و  بازیکنان  بین 
پرسپولیس از بازگشت وی استقبال کرده 
است. بازخوانی کارنامه کریم باقری نشان 
توانسته  مربی  قامت  در  او  که  می دهد 
همراه سرخ ها، ۶ قهرمانی در لیگ برتر، ۵ 
قهرمانی در سوپرجام، ۲ قهرمانی در جام 
حذفی و ۲ نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان 
آسیا را به دست آورد و جزو پرافتخارترین 
اسطوره های باشگاه پرسپولیس محسوب 
می شود که باید دید در دوران حضور دوباره 
خ پوشان، پرسپولیس  او روی نیمکت سر
چه عملکردی خواهد داشت و آیا به شمار 
افتخارات باقری در قامت مربی پرسپولیس 
افزوده خواهد شد یا خیر. او در دوران بازی 
خود هم همراه تیم پرسپولیس ۲ قهرمانی 
در لیگ برتر و یک قهرمانی در جام حذفی 

را تجربه کرد.
فعلی  فنی  ر  د کا ت  قو ط  نقا ز  ا یکی   
پرسپولیس، حضور د و کاپیتان باتجربه و 
محبوب این تیم در کنار گاریدو است که 
می تواند به شناخت سرمربی اسپانیایی از 

فضای باشگاه کمک کند. استفاده همزمان 
از کریم باقری و سیدجلال حسینی در کنار 
حضور افشین پیروانی به عنوان سرپرست، 
باتجربه  کاپیتان  این معناست که سه  به 
و  دارند  حضور  تیم  کنار  در  پرسپولیس 
آرامش  افزایش  این موضوع می تواند به 
تیم و کاهش تنش در رختکن کمک کند. 
به  باقری  حضور  دوران  در  که  موضوعی 
عنوان دستیار برانکو و گل محمدی، سوژه 
رسانه ها بود و بسیاری کریم باقری را عامل 
اصلی اتحاد و آرامش در رختکن پرسپولیس 
می دانستند. حالا با بازگشت باقری به کادر 
فنی، به نظر می رسد که تیم پرسپولیس چه 
در داخل زمین و چه در خارج زمین تکمیل 
شده و شاگردان گاریدو، خود را برای مقاطع 
حساس فصل در لیگ برتر و لیگ نخبگان 

آماده می کنند.

خ اردوگاه سر

لشکر شکست ناپذیر
A با  سومین نبرد تیم ملی مقابل صدرنشین گروه 
تساوی به پایان رسید تا امیرقلعه نویی و شاگردانش 
با کسب 7 امتیاز از 3 بازی و تنها به دلیل تفاضل گل 

کمترنسبت به ازبک ها در جایگاه دوم قرار بگیرند.
کسب 7 امتیاز در 3 بازی با توجه به اینکه تیم ملی 
فوتبال ایران خارج از خانه نیز مقابل صدرنشین گروه 
خود بازی می کرد هرگز نمی تواند نتیجه نامطلوبی 
باشد و روند امتیاز گیری تیم ملی عاری از هرگونه 
ایرادی است و حتی در شب بازی با ازبکستان اگر 
ج  قدری در طراحی حملات دقت بیشتری به خر
داده می شد، چه بسا سومین برد نیز به دست می آمد 
تا کارنامه تیم ملی دست کم از بعد امتیاز گیری که 
در این قبیل رقابت ها اهمیت وافری دارد، پربار تر 

جلوه کند. 
نمایی  واقع  در  خورد  رقم  شب  پنجشنبه  آنچه 
برنامه ای  امتیاز  برای جمع آوری  بود که  تیمی  از 
اما شاید همین تیم  منسجم طراحی کرده است 
که با تاکتیک اقتصادی قدم به رقابت های سخت 
انتخابی گذاشته، با انتقاداتی از لحاظ سبک بازی 

نیز مواجه باشد.
در میان سؤالاتی که بعد از آخرین نمایش تیم ملی 
شکل گرفته یافتن پاسخ این سؤال اهمیت بیشتری 
دارد که چرا و به چه دلیل تیم ملی بعد از 10 نفره 
شدن نمایش جسورانه تری را مقابل میزبان خود به 
اجرا گذاشت و چرا تا قبل از آن تیم در بند تفکرات 

محتاطانه تر جلوه کرد؟
از دقیقه۵7 بازی با ازبکستان تیم ملی فوتبال ایران 10 
نفره شد اما به شکلی مشهود و آشکار از این دقیقه تا 
پایان بازی نمایش ملی پوشان مسئولانه تر بود و حتی 
تیم ملی تا آستانه گلزنی نیز پیش رفت و یک صحنه 

مشکوک به پنالتی نیز به سود مردان ایران رخ داد.
 این وضعیت می تواند نشأت گرفته از تفکراتی باشد 
که پیش از بازی از سوی امیرقلعه نویی به شاگردانش 
القا شده و چه بسا سرمربی تیم ملی قبل از شروع 
بازی از شاگردانش خواسته بازی احتیاط آمیزی 
را ازخود به اجرا بگذارند و از تک موقعیت ها بهره 
بگیرند اما به محض آنکه تیم ملی 10 نفره شد و به 
نوعی در یک دایره مخاطره آمیزتر به لحاظ از دست 
رفتن همه امتیازات این بازی قرار گرفت، میزان 
دوندگی و مسئولیت پذیری بازیکنان به طرز قابل 
توجهی افزایش یافت و به شکلی توپ در میدان بازی 
با ازبک ها به گردش درآمد که حتی بعد از پایان این 
بازی، بازیکنان ازبکستان از سوی تماشاگران خود به 

نقد کشیده شدند.
به طور قطع اگر این شرایط برای تیم ملی ایران نیز به 
وجود می آمد و ملی پوشان در خانه مقابل یک تیم 
10نفره از کسب پیروزی بازمی ماندند از گزند انتقادات 
دور نمی ماندند و انتقاد از ازبک ها توسط تماشاگران 

خودی به واقع یک اقدام اجتناب ناپذیر بود.
از  ازبک  انتقاد تماشاگران  همین دلایل ظاهری- 
بازیکنان تیم ملی کشورشان- و مصاحبه هایی که 
بعد از تساوی خانگی ازبک ها از سوی بازیکنان این 
تیم منتشر شد و مهر تأیید زد بر شایستگی فوتبال 
تیم ملی  ادعاست که  این  بر  ایران، خود گواهی 
نتیجه مطلوبی به دست آورده، هرچند که شاید اگر 
تیم ملی از همان ابتدای بازی سیاق تاکتیکی بعد 
از 10 نفره شدن را در پیکار با مردان سمرقند و بخارا 
پیش می گرفت چه بسا با پیروزی میدان رقابت را 
ترک می کرد و امتیاز کامل این بازی به حساب فوتبال 
ایران واریز می شد. به هرحال آنچه از تیم ملی خلق 
شد، نه آن چنان رضایتبخش بود و نه آن چنان انتقاد 
برانگیز و با همه انتظاراتی که در این سطح وجود 
دارد، اما امیرقلعه نویی و شاگردانش موفق شدند، 
را  امتیاز مناسبی  مقابل صدرنشین در خانه اش 
به دست آورند. البته محرومیتی که برای قدوس و 
حردانی به وجود آمد، باید یک زنگ خطر در بازی 
حساس بعدی مقابل قطر باشد که به نظر می رسد 
با برتری محسوس مقابل قرقیزستان جان تازه ای 
گرفته است تا فوتبال ایران احتمالاً دچار حوادث 
غیرمنتظره نشود و بتواند با همین سبک که برپایه 
شکست نخوردن است تا پایان مرحله مقدماتی پیش 
برود و با استفاده از تک فرصت ها نیز به بردهایی 

دست یابد و بار دیگر راهی جام جهانی شود.
بعد  از  که  برگزیده  را  تاکتیکی  ملی  تیم  واقع  در 
کم  دست  و  است  بخش  اطمینان  امتیاز گیری 
می توان از آن انتظار بردهای حداقلی را در بازی  
این مسیر به  تا  با تیم های متوسط  گروه داشت 

سلامت طی شود.

دو بازی تا رسیدن به آمار رحمتی
بیرو در آستانه یک رکورد تاریخی

با اعلام ترکیب تیم ایران مقابل ازبکستان مشخص 
شد که علیرضا بیرانوند با پیراهن شماره یک درون 
چهارچوب ایران می ایستد و هفتادوچهارمین بازی 

ملی خود را انجام خواهد داد. 
بیرانوند که پیش از این مثل احمدرضا عابدزاده، 
دروازه بان و کاپیتان سابق تیم ملی، 73بار درون 
دروازه ایران ایستاده بود، مقابل ازبکستان از رکورد 
دروازه بان اسطوره ای فوتبال ایران در تعداد بازی 
ملی عبور کرد. گلر باتجربه و ملی پوش تراکتور با 
رسیدن به رکورد 74بازی ملی حالا فقط دو بازی 
رحمتی  سیدمهدی  ملی  بازی های  تعداد  با  دیگر 
فاصله دارد. او با شرایط موجود در آینده ای نزدیک 
از رکورد سیدمهدی رحمتی در تعداد بازی ملی نیز 
عبور می کند و رکورددار بیشترین بازی ملی بین 
تمام دروازه بان های تاریخ فوتبال ایران خواهد شد. 
گفتنی است؛ بیرانوند با رسیدن به بازی شماره 74 
در تیم ملی به جمع ۲0 بازیکنی خواهد پیوست که 

بیشترین بازی ملی را در کارنامه دارند.

یادداشت

سوژه

پل لوگن با استقلال امضا کرد اما  انصرف داد

سرمربی بعدی آبی ها از اروپا می آید

پس از قبول استعفای جواد نکونام 
باشگاه  مدیره  هیأت  سوی  از 
استقلال، مدیران این باشگاه برای 
هدایت آبی پوشان پایتخت مذاکره 
را  اروپایی  نام آشنای  با مربیان 
در دستور کار خود قرار دادند تا 
یک مربی کارنامه دار روی نیمکت 

استقلال بنشیند.
پیش از آغاز بررسی تخصصی مدیران 
استقلال، یک مصوبه مهم در هیأت 
مدیره باشگاه استقلال به تصویب 
رسید که تا زمان قطعی شدن 
انتخاب سرمربی جدید استقلال، 
اصلی  گزینه  از  نشانه ای  هیچ 
مربیگری استقلال در فضای رسانه 
و شبکه های اجتماعی منتشر نشود، 
چون به محض انتشار اطلاعات 
مرتبط با این موضوع کارشکنی ها 
برای عدم حضور وی در ایران آغاز 

خواهد شد.
عدم درز اطلاعات و اخبار این حوزه 
سناریوهای از پیش تعیین شده 
حوزه دلالی را نقش بر آب کرد اما 
با وجود این، جریان دلالیسم با 

همکاری برخی رسانه های خبری 
شروع به انتشار اسامی مربیان 
بیکار کردند به گونه ای که در اتفاقی 
نادر و غیر منتظره بیش از 1۵ نفر 
به عنوان گزینه مربیگری استقلال 

ح شدند. مطر
مدیران استقلال که از قبل توقع 
برای  را داشتند  اتفاقاتی  چنین 
حفظ اسرار داخلی و لو نرفتن 
گزینه های اصلی در یک حلقه چهار 
نفره گزینه های مربیگری را بررسی 
کردند تا از میان آنها یک نفر را 
به عنوان سرمربی جدید انتخاب 
کنند، نکته قابل تأمل این بود که 
حتی برخی اعضای هیأت مدیره نیز 
از روند مذاکرات و رایزنی ها بی خبر 
بودند تا خللی در جریان مذاکرات 

انجام نشود.
با وجود این، جریان های مخالف 
تیم مدیریتی استقلال از یک سو و 
جریان های وابسته به چرخه دلالی 
همچنان نام گزینه های مدنظر خود 
را در فضای رسانه ای و شبکه های 
اجتماعی منتشر می کردند تا به این 
شکل برای گزینه های خود بازارگرمی 
کنند. در کنار این دو جریان، طیف 
سومی هم از آن سوی آب با تفکرات 
ضد ایرانی پروژه ایران هراسی را کلید 
زدند تا به این ترتیب علیه استقلال 
کارشکنی کنند، با وجود این مدیران 
استقلال با گزینه نهایی خود پل 

لوگن به توافق رسیدند و سرمربی 
فرانسوی متن پیش نویس قرارداد 
خود را به صورت الکترونیکی امضا 
کرد تا پس از صدور ویزا به ایران 

. کند سفر 
استقلالی ها که نام این مربی را 
تا به اینجای کار مخفی نگه داشته 
بودند، به محض ارسال نامه به 
فدراسیون فوتبال و شورای برون 
مرزی برای دریافت ویزا برای این 
مربی با رونمایی از نام پل لوگن 
در رسانه ها مواجه شدند! بلافاصله 
پس از این اتفاق موجی از کارشکنی  
شبکه های  در  مربی  این  علیه 
اجتماعی و فضای مجازی به راه 
افتاد، با این حال استقلالی ها 
بدون توجه به این رفتار مقدمات 
سفر وی به تهران را پیگیری کردند 
جریان های  ناباوری  اوج  در  اما 
مخالف سرمربی خارجی، سیلی از 
ایمیل های تهدیدآمیز برای لوگن و 
اعضای خانواده وی ارسال کردند تا 
او را از سفر به ایران منصرف کنند.

همزمان با این اتفاقات عجیب و 
غریب سرمربی فرانسوی به مدیران 
استقلال پیغام داد که با توجه به لغو 
میزبانی استقلال در ایران و نامه هایی 
که از سوی افراد ناشناس دریافت 
کرده، از آغاز این همکاری انصراف داد 
تا این همکاری نافرجام باقی بماند.

مدیران استقلال بلافاصله پس از این 

اتفاق به سراغ گزینه های جایگزین 
اروپایی رفتند، تا در کمترین زمان 
ممکن نفر جایگزین را انتخاب کنند 
تا آبی پوشان در رقابت های لیگ 
برتر و لیگ نخبگان آسیا با سرمربی 
اروپایی به فعالیت خود ادامه 
دهند. البته با این فرمول که نام 
سرمربی بعدی از تیررس رسانه های 
خبری و جریان دلالی دور بماند تا 
دوباره داستان ایمیل های مشکوک 
و نامه نگاری با خانواده سرمربی 

تکرار نشود.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

سینا حسینی
روزنامه نگار

گزارش

صحنه 
مشکوک به 

پنالتی به 
سود تیم ملی 

ایران  بعد 
از بازبینی 

توسط  داور 
به شکل 
 عجیبی 

رد شد

دو پنالتی ایران سوخت

امان از وار و داور
تیم ملی فوتبال کشورمان سومین دیدار 
خود در چهارچوب مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی ۲0۲۶ را در تاشکند مقابل 
ازبکستان برگزار کرد؛ دیداری که با 
تساوی بدون گل به پایان رسید. تیم 
ملی بازی را با علیرضا بیرانوند، شجاع 
خلیل زاده، علی نعمتی، صالح حردانی، 
میلاد محمدی، سعید عزت اللهی، 
سامان قدوس، علیرضا جهانبخش، 
محمد محبی، مهدی طارمی و سردار 
آزمون آغاز کرد. در سوی مقابل هم 
ازبک ها با ترکیب اوتکیر یوسوپوف، 
حسن الدین علی کولوف، عبدالقدیر 
خوسانوف، رستم جان آشورماتوف، فرخ 
سیفی اف، شیرزود نصرالله اف، اوتابک 
شوکوروف، عادل جان خامروبکوف، 
جلال الدین ماشاریپوف، عباس بک 
فیض الله اف و الدور شومورودوف وارد 
زمین شدند. با آغاز بازی شاگردان 
امیر قلعه نویی نمایش بهتری نسبت 
به حریف خود ارائه کردند و حملات 
بیشتر و خطرناک تری داشتند که تبدیل 

به گل نشد.
در دقیقه ۲7 بازیکنان ازبکستان بشدت 
نسبت به عدم اعلام خطای پنالتی 

توسط عزت اللهی اعتراض داشتند که 
داور استرالیایی به صحنه نزدیک بود 
و بازی را دنبال کرد. در این بین در 
دقیقه ۵4 بی احتیاطی صالح حردانی 
تیم ملی را به دردسر انداخت، تکل و 
برخورد کف استوک به پشت ساق پای 
الدور شومورودوف باعث شد تا داور 
استرالیایی بعد از بازبینی این صحنه با 
وی ای آر، مدافع راست ایران را با کارت 
قرمز اخراج کند. در دقیقه ۶۵ سردار 
آزمون با حرکت تیمی خوب بازیکنان 
ایران در محوطه جریمه به توپ رسید و 
در حالی که می توانست با شوت  دروازه 
ازبکستان را باز کند تصمیم به دریبل 
مدافع این تیم گرفت که بعد از برخورد 
به زمین افتاد اما داور اعتقادی به خطای 

پنالتی نداشت.
در دقیقه 7۲ هم پاس بلند عزت اللهی 
به پشت مدافعان ازبکستان با ضربه 
سردار آزمون همراه شد اما یوسوپوف به 
زیبایی توانست این ضربه را مهار کند. در 
دقیقه ۸4 ارسال کرنر قایدی در محوطه 
جریمه با ضربه سر شجاع خلیل زاده 
همراه شد که این ضربه خطرناک را 
مدافع ازبکستان از روی خط دروازه 
برگشت داد. اما در دقیقه 1+۹0 دومین 
صحنه مشکوک برای تیم ملی اتفاق افتاد 
و در آن صحنه در حالی که قلی زاده قصد 
داشت از مدافع ازبکستان عبور کند توپ 

گزارش بازی

طارمی: داور به ما بی احترامی کرد
مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی پس 
از تساوی مقابل ازبکستان در جمع 
خبرنگاران بیان داشت: »متأسفانه 
نیمه اول طوری که می خواستیم پیش 
نرفت و چیزی که مدنظرمان بود، 
انجام نشد. در نیمه دوم با اخراجی 
که دادیم، کار برایمان سخت شد 
اما توانستیم بازی را کنترل کرده و 
موقعیت گل بسازیم. با شرایطی که 
وجود داشت، نتیجه عادلانه ای به 
دست آمد.« او درباره تأثیر VAR در 
نتیجه بازی و برگزاری دیدار تیم ملی 

با قطر در امارات گفت: »به تصمیم داور احترام گذاشتیم. من با داور صحبت 
کردم و به او گفتم به تصمیم شما احترام می گذاریم اما مطمئنی دست بازیکن 
در زمان اعلام خطای هند، بسته بود؟ بعد از بازی متوجه شدیم علی رغم 
احترامی که در بازی برای حریف و تیم داوری قائل شدیم، به ما بی احترامی 
شد. وقتی بازی در کشور خودمان باشد حمایت طرفداران باعث دلگرمی ما 

می شود اما متأسفانه یا خوشبختانه این شرایط به وجود آمده است.«

 آزمون: ۱۰ نفره هم نتوانستند ما را ببرند
سردار آزمون، مهاجم تیم ملی پس 
از بازی با ازبکستان درباره صحنه 
مشکوک اتفاق افتاده روی خود در 
محوطه جریمه حریف گفت: »مدافع 
بغل کرد.  را  حریف قشنگ من 
من در محوطه جریمه تا زمانی که 
صددرصد پنالتی شود، نمی افتم 
ولی مطمئن بودم که پنالتی است 
پنالتی  داور  نظر  ولی  افتادم   و 

نبود.«
وی درباره تعویض خود و کری خوانی 
با بازیکنان ازبکستان افزود: »وقتی 

10 نفره می شوید، در شرایط بازی هستید و می دانید درحال انجام چه کاری 
هستید ولی مربی صلاح دانست که تعویض شوم. نفرات تعویضی هم 
فوق العاده بودند و این دلیل بر این نیست که من از آنها بهتر بودم. شهریار 
خیلی بازیکن خوبی است و وقتی به او اعتماد شود، می تواند خودش را ثابت 
کند. حرف های رقیب برای ما مهم نیست. شرایط و نتایج گویای همه چیز 

است و 10نفره هم نتوانستند ما را شکست دهند.«

به دست رستم جان آشورماتوف برخورد کرد 
و داور استرالیایی اعلام خطای پنالتی به 

نفع ایران کرد.
اما به شکل عجیبی بعد از بازبینی این 

صحنه توسط وی ای آر داور بازی تصمیم 
خود را تغییر داد و خطای پنالتی برای ایران 
اعلام نشد تا اینکه دیدار حساس دو تیم 
با تساوی بدون گل به پایان برسد. با این 

نتیجه ازبکستان با توجه به گل زده بیشتر 
نسبت به ایران با هفت امتیاز در صدر 
جدول قرار گرفت و تیم ملی فوتبال ایران 

نیز با همین امتیاز در رتبه دوم ایستاد.

جهانبخش: داور نتیجه را عوض کرد
علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی پس 
از تساوی بدون گل دیدار تیم ملی مقابل 
ازبکستان اظهار داشت: »پنالتی که رد 
شد، خیلی می توانست تأثیرگذار باشد. 
حتی با وجود 10 نفره شدن می توانستیم 
پنالتی که صددرصد درست بود،  آن  با 
بازی را برنده شویم اما به این نسبت که در 
خانه حریف بازی کرده و مقابل هواداران 
ازبکستان 10نفره شدیم، کسب یک امتیاز 
VAR برای حردانی کارت  مناسب بود. 
را  این حس  قرمز داشت و خود ما هم 
داشتیم که اخراج می شود اما رد شدن 

پنالتی خنده دار بود. پس از بازی چندبار آن صحنه را دیدیم. قطعاً پنالتی بود اما 
متأسفانه داور نتیجه را عوض کرد.« جهانبخش بیان داشت: »شنیدم قبل از بازی 
بازیکنان حریف در مورد شرایط نفرات ما صحبت کرده اند اما با تمام احترام، اختلاف 
دو تیم و بازیکنانشان خیلی زیاد است. آنها هیچ وقت در لیگ های معتبر اروپا بازی 
نکرده اند و این مقایسه برای من خنده دار بود. حتی 10نفره هم نتوانستند ما را ببرند. 
برای من خیلی عجیب بود که آنها درباره اختلاف و کیفیت بازیکنان صحبت کردند.«

امیر  ازبکستان  مقابل  ملی  تیم  تساوی  از  پس 
قلعه نویی و بازیکنان تیم ملی در خصوص این 
دیدار صحبت کردند. سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران در نشست خبری اظهار داشت: »دو تیم 
بازی باکیفیتی را برگزار کردند. من به بازیکنان 
تیم خودم افتخار می کنم که در این جو سنگین 
توانستند یک بازی بابرنامه و تاکتیکی انجام دهند 
و به لحاظ آماری هم ما بالاتر از ازبکستان بودیم با 
اینکه نزدیک به 40 دقیقه 10 نفره بازی کردیم. خدا 
را شکر تیم ما به بلوغ تاکتیکی رسیده و بعد از سه 

بازی سه کلین شیت داشتیم.«

وی در رابطه با قضاوت داور استرالیایی در این 
دیدار اظهار داشت: »از داور بازی تشکر می کنم. 
او خیلی خوب قضاوت کرد و نزدیک به صحنه ها 
بود اما من فکر می کنم در صحنه پنالتی مرتکب 
اشتباه شد. صحنه ها را که دیدیم، یک بار روی 
سردار آزمون و یک بار هم همان پنالتی که رد شد، 
به نظر خطا بود. به هر حال تصمیم نهایی را داور 
می گیرد و به داور نیز تبریک می گویم. داور بسیار 

خوب داوری کرد.«
قلعه نویی در پاسخ به این پرسش که »داوری که 
دو پنالتی برای شما نگرفت، چطور می تواند داوری 

خوبی کرده باشد؟«، خاطر نشان کرد: »من یک 
مثال بزنم؛ در بازی آلمان-اسپانیا )در یورو ۲0۲4( 
یک پنالتی صددرصد برای آلمان گرفته نشد و در 
نتیجه یک جام تأثیرگذار بود. بعد از چند وقت 
یوفا اعلام کرد که آن پنالتی گرفته نشد. به هر حال 
داوران هم ممکن است با VAR اشتباه کنند. داور 
در این بازی به صحنه ها نزدیک بود و سرعت بازی 
را نگرفت و به زیبایی آن کمک کرد. هرچند اعتقاد 
ما این بود و بعد از دیدن صحنه ها می توانست برای 
ما دو پنالتی بگیرد، او در جام جهانی هم قضاوت 

کرده و به همین خاطر از او تشکر کردم.«

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در پاسخ به این 
سوال که آیا بعد از 10 نفره شدن که تعویض انجام 
ازبکستان  بردن  دنبال  به  همچنان  آیا  دادید، 
بودید؟ گفت: »یک پنالتی و کلی کرنر بعد از 10 نفره 
شدن ما ایجاد شد. آیا این نشان نمی دهد که ما به 
دنبال 3 امتیاز بازی بودیم؟ فرصت های زیادی هم 
دروازه بان ازبکستان گرفت که فکر می کنم باید به 
عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب می شد. آن 
صحنه هم صد درصد پنالتی بود و بعد از آن دو، 
سه کرنر و ضربه ایستگاهی به دست آوردیم اما در 

نهایت دو امتیاز اینجا جا گذاشتیم.«

قلعه نویی: 2 امتیاز در ازبکستان جا گذاشتیم



17 ورزشی شنبه  21 مهر   1403  شماره 8576

irannewspaper irannewspapper

اخبار

حذف دوبل زنان و هشتمی مردان 
پینگ پنگ در آسیا

تیم ملی تنیس روی میز با شکست برابر قزاقستان و 
کسب جایگاه هشتم به کار خود در قهرمانی آسیا پایان 
داد. در ادامه این مسابقات که در آلماتی قزاقستان 
جریان دارد، تیم ایران با ترکیب امیرحسین هدایی، 
بنیامین فرجی و محمدجواد سهرابی برای کسب 
جایگاه هفتم به مصاف قزاقستان رفت اما نتیجه 
این دیدار را سه بر یک واگذار کرد. نکته جالب اینکه 
نوشاد عالمیان بهترین بازیکن کشورمان در رنکینگ 
جهانی در این دیدار غایب بود. تیم ایران در دوره 
پیشین مسابقات صاحب جایگاه ششم شده بود. 
در ضمن تیم های تنیس روی میز دوبل بانوان ایران 
از صعود به مرحله یک هشتم نهایی باز ماندند. تیم 
دونفره ندا شهسواری و پریناز حاجیلو پس از استراحت 
در دور نخست، در مرحله یک شانزدهم نهایی مقابل 
تایلند 3برصفر باختند. دیگر تیم دوبل شیما صفایی و 
فاطمه یاری هم در مرحله دوم 3 بر یک به کره شمالی 

باخت و از گردونه رقابت ها حذف شد.
 
 

قهرمانان تنیس 1000 امتیازی 
مشخص شدند

 رقابت های تنیس ۱۰۰۰امتیازی مردان با قهرمانی تیم 
دونفره منتخب و یزدانی همراه بود. در فینال بخش 
دونفره این رقابت ها زوج یزدانی – منتخب موفق 
شدند ۶-۳ و ۷-۶ از سد تیم مقیمی – مقیمی عبور 
کنند و با کسب این نتیجه صاحب عنوان قهرمانی 
شوند. در پایان این مرحله تیم سینا مقیمی – مهران 
مقیمی نایب قهرمان شد و تیم های ملکی – یزدی و 
معظم – محمدی نیز مشترکاً سوم شدند. در مرحله 
نیمه نهایی بخش انفرادی نیز علی یزدانی با نتیجه 
۶-۰ و ۶-۲ از سد حسام یزدی عبور کرد و سینا مقیمی 
با نتیجه ۶-۰ و ۶-۴ مقابل معین محمدی به پیروزی 
رسید تا فینال این بخش بین مقیمی و یزدانی 
برگزار شود. در این دوره از رقابت ها ۲۳۵ بازیکن از 

سراسر کشور حضور داشتند.

باقری سرمربی تیم ملی تفنگ شد
حسین باقری به مدت دو سال هدایت تیم ملی تفنگ 
را برعهده گرفت. پس از بحث و تبادل نظر و پیگیری 
فدراسیون تیراندازی و تأیید کمیته فنی حسین باقری 
با حفظ سمت به عنوان سرمربی تیم ملی نوجوانان 
و جوانان، به مدت دو سال هدایت تیم ملی تفنگ 
بزرگسالان را برعهده گرفت. فرزاد مناف فر و صفیه 
صحراگرد نیز به عنوان مربی در کنار باقری خواهند 
بود. حسین باقری ۱۵سال عضویت تیم ملی و کسب 
دو مدال جهانی را در کنار سابقه هدایت تیم ملی 
بزرگسالان از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ و هدایت تیم ملی 

نوجوانان و جوانان از اسفند ۱۴۰۲ را در کارنامه دارد.

یکی از استثناهای ورزش ایران در بازی های 
پارالمپیک پاریس امیرحسین علیپور بود که 
توانست مدال طای پرتاب وزنه را به دست 
بیاورد. مدالی که در دوره گذشته هم برای 
ایران بود و مهدی اولاد آن را به دست آورد 
اما این بار ظهور یک پدیده جوان از خرم آباد 
این طا را از چنگ مهدی اولاد درآورد. علیپور 
بدون شک یک پدیده استثنایی برای ورزش 
ایران است که توانسته در بازی های پاریس، 
هانگژو، جهانی کوبا و بازی های جوانان آسیا 
شش مدال طا را به دست بیاورد. او از سال 
2021 به هر رویدادی که رفته، با طا برگشته 
و این یعنی باید منتظر درخشش او در ناگویا 

و لس آنجلس هم بود.
 

 با توجه به طلایی که در پاریس کسب کردی، 
باید به عنوان یک پدیده معرفی می شدی.

اینها همه به خاطر زحمات پدر و مادرم و 
همچنین مربیانم بود. خدا را شکر می کنم 
که به این مدال طا رسیدم؛ حالا مهم 
نیست اسمی از من ببرند، مهم این است 

که کار درست انجام شود.
 چطور وارد ورزش نابینایان شدی؟

متأسفانه یک بیماری مادرزادی داشتم و به 

مرور بینایی چشمم را از دست دادم اما الان 
دنیا را قشنگ تر از قبل می بینم و می خواهم 

تا می توانم، پرچم ایران را بالا ببرم.
 برای رسیدن به مدال طلا از مهدی اولاد عبور 

کردی، رقابت با یک ایرانی چطور بود؟
مهدی اولاد کاپیتان تیم ما بود، بزرگتر از من 
است و خیلی به من کمک کرد تا بتوانم 
این مدال طا را به دست بیاورم. در واقع 
این رقابت با اولاد بود که به مدال آوری من 

کمک کرد.
 روزی که مدال طلا گرفتی، تصویری از کفش 
پاره تو منتشر شد، چرا این کفش را پوشیده 

بودی؟
واقعیتش این است که این کفش پاره 
بیشتر از مدال طای من به چشم آمد. 
هر ورزشکاری از قبل باید همه لوازم خود را 
آماده کند و من هم تمام امکانات را داشتم. 
حتی اگر دقت کرده باشید، کفش پای 

راستم نو بود.
 خب چرا آن کفش را پوشیدی؟

به این کفش عادت داشتم و از سال 2021 پا 
کرده بودم و در واقع باید بگویم که با همین 

کفش پاره شش مدال طا گرفتم.
 شاید هم به نوعی برای تو خوش شانسی 

می آورد؟
 نمی دانم ولی همیشه با این کفش راحت 
بودم و به همین خاطر از این کفش پاره 

استفاده کردم.
 یعنی با همین هم به لس آنجلس می آیی؟

نه دیگر، فکر نمی کنم چیزی برای لس آنجلس 
بماند.

 در پاراآسیایی می توانیم بعد از چین قرار بگیریم

 علیپور: با کفش پاره 
شش مدال طلا گرفتم

 درباره علاقه ات به ورزش هم بگو و اینکه 
چطور شد وارد این ورزش شدی؟

ما ملتی هستیم که با ورزش غریبه 
ولی  داریم  قوی  پیشینه  و  نیستیم 
متأسفانه در بخش سرمایه گذاری از دنیا 
عقب ماندیم. این در حالی است که 
تمام مسئولان ورزش باید خوب بدانند 
که هزینه در ورزش سرمایه گذاری است. 
ایران را با علی دایی، حسن یزدانی و 
سیامند رحمان می توانیم به دنیا معرفی 
کنیم؛ کاری که کشورهای کوچک اطراف 
ایران انجام می دهند اما ما برخورد خوبی 
با قهرمانان نداریم. الان می توانم تا 40 
سالگی مسابقه بدهم و کلی هم مدال 
طا بگیرم اما بعدش فراموش می شوم.
 مهمترین رویدادی که در پیش  داری، چه 

مسابقه ای است؟
مسابقات قهرمانی جهان را در پیش 

داریم اما واقعیت این است که مهم ترین 
رویداد برای ما ناگویای ژاپن است. باید 
حواسمان باشد و خوب بدانیم که 
می توانیم بعد از چین در رده دوم باشیم 
اما این کار نیاز به برنامه ریزی است. 
از همین حالا باید برای لس آنجلس 
شروع کنیم. اگر خوب برنامه ریزی کنیم، 
می توانیم خیلی بهتر نتیجه بگیریم. الان 
باید نگاه این باشد که در پاریس هشت 
طا گرفتیم و باید در لس آنجلس 16 
طا بگیریم ولی برای این کار الان هم 
دیر است و نباید زمان را از دست بدهیم.
 الان تمرینات تیم برای ناگویا شروع شده؟

 خودم تنهایی تمریناتم را شروع کرده ام و 
کاری هم به برنامه ریزی کمیته پارالمپیک 
ندارم اما می دانم که به لحاظ ساختاری 
مشکل وجود دارد. ما همین الان هم در 
پارالمپیک بین ورزشکاران اختاف نظر 

داریم که چرا بین پاداش قهرمانان 
المپیک و پارالمپیک فرق وجود داشته 

. ست ا
 یکی از گلایه های بیشتر طلایی ها همین 

بود.
به نظرم گایه درستی است و من هم از 
این دوگانگی ناراحت هستم.البته شنیدم 
که غفور کارگری اعام کرده این مشکل 
حل می شود که امیدوارم چنین بشود 
چرا که وقت افتخارآفرینی یکی هستیم 
اما موقع پاداش فرق می کنیم. اگر 
پرچمی که ما بالا می بریم، با پرچمی که 
المپیکی ها بالا می برند، فرق می کند و یا 
برای طای ما سرود دیگری می خوانند، 
حق با این آقایان است اما نمی دانم که 
چه کسی به درد دل ما گوش می دهد؟ 
امیدوارم مجلس به این ماجرا ورود کند 

و تصمیم خوبی بگیرد.

واقعیتش واقعیتش 
این است که این است که 

این کفش این کفش 
پاره بیشتر از پاره بیشتر از 
مدال طلای مدال طلای 

من به چشم من به چشم 
آمد. هر آمد. هر 

ورزشکاری ورزشکاری 
از قبل باید از قبل باید 

همه لوازم همه لوازم 
خود را آماده خود را آماده 

کند و من کند و من 
هم تمام هم تمام 

امکانات را امکانات را 
داشتمداشتم

سؤال و جواب

محسن وظیفه
خبر نگار

سوژه

مصاحبه

 پریسا غفاری
خبر نگار

غ  هفته اول لیگ برتر بسکتبال فار
برد تیم های طبیعت  با  از جذابیت 
اسامشهر، گلنور، پایش پارت، شهرداری 
گرگان و کاله آمل به پایان رسید. بیست 
و ششمین دوره لیگ درحالی استارت 
خورد که ذوب آهن در همان روز آغاز 
پیکارها به رقابت ها برگشت تا یکی 
ــا  ــه ذوبی ه ــد. البت ــاق بیفت ــب اتف از عجای
به واسطه بازیکنان شاخصی که بیرون 
تیمی  مانده اند هنوز فرصت بستن 
خوب را دارند ولی مشخص نیست 
که این نفرات به خاطر بدقولی های 
باشگاه اصفهانی تمایلی به همکاری 
داشته باشند! اما در هفته اول تیم 

طبیعت اسامشهر در مصاف با تیم 
فولاد هرمزگان با نتیجه ۹۲ بر ۸۸ به 
پیروزی رسید و سینا واحدی با ۳۴ 
امتیاز، یک ریباند، ۴ پاس گل و کارایی 
۳۲ بهترین بازیکن میدان شد. مهگل 
البرز به واسطه درخشش کورین هنری 
بازیکن خارجی گلنوری ها 68-73 به تیم 
ــاهرود  ــارت ش ــش پ ــت. پای ــی باخ اصفهان
که با خرید امتیاز از سازمان لیگ پا به 
ــر  ــود ۷۷ ب ــته ب ــگ گذاش ــد لی ــل جدی فص
ــمان  ــم آس ــد. تی ــروزی ش ــه پی ــق ب ۶۵ موف
ولایت مشهد نیز در هفته نخست مقابل 
با  شهرداری گرگان به میدان رفت 
نتیجه ۱۰۷ بر ۷۸ شکست خورد تا تنها 
100امتیازی شکل بگیرد.  بازی بالای 
دیدار تیم های پالایش نفت آبادان و 
کاله مازندران بدون حامد حدادی و 
محمد جمشیدی کاپیتان های دو تیم 
برگزار شد و آن طور که به نظر می رسید 
نفتی ها به واسطه کم کردن 25درصد 
قراردادهایشان انگیزه چندانی نداشتند 

و با نتیجه 47 - 62 باختند. این نتیجه 
نشان داد که نفتی ها با وجود جذب 
ستاره های متعدد بدون حدادی مشکل 
دارند. بعد از این دیدار حامد حدادی 
کاپیتان تیم نفت آبادان که در این 
هفته بازی نکرد و صحبت های زیادی 
که در خصوص لغو قراردادش با تیم 
خوزستانی در میان بود، وی در خصوص 
شایعات گفت: »باشگاه 25درصد قرارداد 
تمام بازیکنان و کادرفنی را کم کرد. من 
تا امروز قبول نکرده بودم، اما به خاطر 
کردم.  قبول  خودم  همشهری های 
به نظرم آبادان کمی خودزنی کرد. 
سرپرست ها و مدیران نامه نگاری کردند 
و حاشیه به وجود آوردند و این مسائل 
در روحیه بازیکنان خیلی تأثیر گذاشته 
است.« در ادامه ستاره بسکتبال ایران 
به علت غیبتش مقابل کاله آمل در 
ــازی  ــه ب ــرد: »س ــاره ک ــز اش ــگ نی ــروع لی ش
دوستانه پشت سر هم داشتیم و تایم 
ــم کش  ــاد بود. دوقلوی پای ــازی من زی ب

را  تهران فیزیوتراپی  آمده و در 
شروع کرده ام. فکر می کنم دو سه 

هفته کار داشته باشد.« همچنین 
ماندن  ون  بیر درباره  حدادی 
بازیکنانی چون سجاد مشایخی، 
فرید اصانی و... گفت: »برای 
ناراحتم.  خیلی  بچه ها  بقیه 

آنها رفیق های خودم هستند. 
فدراسیون باید کاری برای 

این بازیکنان انجام دهد. 
متأسفانه خیلی راحت 
مهرام را از دست دادیم. 
یک سری تیم های دیگر 
ــته  ــه ۲۰رش ــتند ک ــم هس ه

ــط  ــه فق ــد ک ــذف می کنن را ح
فوتبال را نگه دارند. شاید این 
وضعیت سال های بعد برای ما 
اتفاق بیفتد. خدا را شکر  هم 

سامانه را باز گذاشته اند. پارسال 
که برای من بسته شد و سه چهار ماه 

ــودم.« ــرون ب بی

 هفته اول لیگ بسکتبال بدون جذابیت ولی پرتماشاگر

حدادی: آبادانی ها خودزنی کردند 

بازی امشب اسپانیا و دانمارک در مورسیا 
سومین دور از مسابقات گروه چهارم لیگ 
A ملت های اروپا است. اسپانیا که در دو 
بازی قبلی اش برابر دانمارک شش گل زده و 
تنها یک گل خورده، در حال حاضر تیم سوم 
رنکینگ فیفا است در برابر تیمی که در رده 
بیستم جهان قرار دارد. قهرمان یورو 2024 
در دور قبلی بازی ها در ماه گذشته در زمین 
صربستان بدون گل متوقف شد اما در دومین 
بازی خارج از خانه، سوییس را 4 بر یک 
شکست داد تا چهار امتیازی شود. موفقیت 
اسپانیا در گلزنی اخیراً متوسط بوده و این تیم 
در شش بازی آخرش 14 گل زده ضمن اینکه 
پنج گل خورده و تنها یک بار کلین شیت کرده 
است. اسپانیا در 12 بازی آخر خود نباخته و 
آخرین بار در فروردین دیداری دوستانه برابر 

کلمبیا را باخت.

لافوریا روخا بعد از ناکامی جام جهانی 2022 
به لوییس دلافوئنته سپرده شد و با بازی های 
تحسین برانگیزش در یورو 2024 به قهرمانی 
رسید اما دو بازیکن مهم تیم، دنی کارواخال 
و رودری تا تابستان نمی توانند آنها راه همراهی 

. کنند
اما رتبه نخست گروه در اختیار میهمان 
امشب است که دو برد 2 بر صفر مقابل 
سوییس و صربستان به دست آورده و با 
پیروزی در بازی امشب نیمی از راه صعود تا 
یک چهارم نهایی لیگ ملت ها را طی می کند 
که از این فصل در آن گنجانده شده. دانمارک 
که در یورو 2024 با سه تساوی از گروهش 

صعود کرد اما در یک هشتم نهایی 
با دو گل از میزبان مسابقات 

شکست خورد، در شش 
بازی آخرش شش گل زده 

و چهار گل خورده است.
دانمارک در مسیر نوسازی 
قرار گرفته است؛ بعد از 
یورو، کاسپر هیولمان از 
سمت خود کناره گیری 
کرد و مورتن وگهورست 
جایش را گرفت. این 
تیم پر از بازیکنان جوانی 
است که قرار است در 
ماه های پیش رو جای 

ا  ر شته ها  ا به سن گذ پا
. ند بگیر

اسپانیا چهار بازی آخرش 
با دانمارک را برده و دانمارک 

از سال 1993 نتوانسته اسپانیا را 
دهد. شکست 

خداحافظی  خبر  پنجشنبه   روز 
رافائل نادال ۳۸ ساله از دنیای 
تنیس، عاقه مندان به این رشته و 
ورزش جهان را شوکه کرد. نادال به 
عنوان یکی از برترین تنیسورهای 
تاریخ و پرافتخارترین بازیکن تاریخ 
این رشته روی زمین خاک رس، در 
یک دهه اخیر با مصدومیت های 
زیادی دست و پنجه نرم کرد اما هر 
بار، با اراده خود و تمرینات سخت 
و طاقت فرسا، به سطح اول تنیس 
جهان بازگشت و در نهایت، با ۲۲ 
عنوان گرنداسلم و دو مدال طای 
المپیک به کارنامه پرافتخار خود 
پایان داد. او در کنار راجر فدرر و 
نواک جوکوویچ، مثلث نسل طایی 
تاریخ رشته تنیس را تشکیل دادند و 
حالا با خداحافظی او، تنها جوکوویچ 
صربستانی از این نسل طایی باقی 

مانده است.
خداحافظی نادال با واکنش های 
زیادی از سوی ورزشکاران مطرح 
سراسر جهان همراه بود و نه تنها 
ستاره های تنیس، بلکه ستاره های 
سایر ورزش ها چون کریستیانو 
رونالدو و خوزه مورینیو نیز به این 

خبر بزرگ واکنش نشان دادند.
 نادال که به خاطر ۱۴ قهرمانی 
در گرنداسلم پاریس به پادشاه 
شهرت  رُس  ک  خا ی  زمین ها

خود  خداحافظی  پیام  در  دارد 
گفت: »می خواهم به شما خبر 
بازنشستگی خود را اطاع بدهم؛ 
واقعیت این است که سال های 
دشواری را سپری کرده ام. مخصوصاً 
دو سال اخیر که نمی توانستم 

بدون محدودیت بازی کنم. 
تصمیم سختی بود و برای 

گرفتن آن به مدتی زمان نیاز 
داشتم . در این دنیا هر 

شروعی یک پایانی دارد 
و فکر می کنم وقتش 

به  که  است  رسیده 
دوران حرفه ای خود پایان دهم.« 
نادال در مجموع ۲۰۹ هفته در 
جایگاه نخست رده بندی برترین 

تنیس بازان جهان قرار داشت 
و ۹۲ عنوان قهرمانی شامل ۲۲ 
 ۱۰۰۰ گرنداسلم و ۳۶ مسترز 

امتیازی کسب کرد.
ی  طا و  د همچنین  و  ا  
المپیک )انفرادی و دونفره( 

برای کشورش به ارمغان آورد 
و همراه با تیم اسپانیا چهار 
مرتبه فاتح جام دیویس شد. 
آخرین مسابقه نادال، مسابقات 
جام دیویس است که ماه آینده 
میادی در شهر مالاگا اسپانیا 

برگزار خواهد شد. البته قبل از 
آن ماتادور در مسابقات نمایشی 

شش پادشاه در عربستان 
 نیز شرکت خواهد 

کرد.

تلاش برای صعود به یک چهارم نهایی

دانمارک حریف مورد علاقه اسپانیا
ماتادور در پایان راه پرافتخار

خداحافظی با سلطان خاک رس

  سرمربی: 
دلافوئنته

رایا
پورو

لاپورت
کوبارسی
کوکوریا

سوبیمندی
رویس
یامال
پدری

ویلیامز
موراتا

  سرمربی: 
وگهورست

اشمایکل
باه
کریستنسن
وسترگارد
آندرسن
کریستیانسن
نورگارد
هویبرگ
اولسن
اریکسن
هویلان
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M U N D O
        1

ممنون رافا

خداحافظی رافائل نادال اسطوره اسپانیایی تنیس جهان 
خبر شوکه کننده ای بود که پنجشنبه منتشر شد. به همین 
دلیل، جلد همه روزنامه های معتبر ورزشی اسپانیا به 
خداحافظی نادال اختصاص داشت. روزنامه موندو هم 
با تیتر ممنون رافا خبر خداحافظی این تنیس باز در 38 

سالگی را اعام کرد.

S U N
        2

شکست لی کارسلی

روزنامه انگلیسی سان به شکست انگلیس مقابل 
یونان در رقابت های لیگ ملت های اروپا واکنش 
نشان داد. تیتر: »لی به آکروپولیس می آید« با 
تصویری از لی کارسلی سرمربی انگلیس کار شده 
و در ادامه نوشته که برنامه های این مربی مقابل 
یونان جواب نداد و انگلیس برای اولین بار در خانه 

به یونان باخت.

مطبوعات جهان

انتخابات اتحادیه جهانی کشتی
رقابت 1۵ نفر برای ۵ کرسی

همزمان با برگزاری رقابت های جهانی 
کشتی در آلبانی، انتخابات هیأت رئیسه 
اتحادیه جهانی نیز برای پنج کرسی 
برگزار می شود. زمل شهرانی از قطر، 
پیتر پاچا از مجارستان، پدرو سیلوا 
از پرتغال، تورلیخانوف از قزاقستان 
و ناتالیا یاریگین از روسیه، 5 نفری 
هستند که اباغ دوساله حضورشان 
در هیأت رئیسه اتحادیه جهانی به 
پایان رسیده و حالا باید برای یک دوره 
چهارساله وارد عرصه انتخابات شوند. 
هر 5 نفر برای دوره بعدی کاندیدا 
شده اند، درحالی که عاوه بر آنها 11 نفر 
دیگر برای شرکت در انتخابات ثبت نام 
کرده بودند که با اعام انصراف رئیس 
فدراسیون کشتی ایران از شرکت در 
آن، این تعداد به 10نفر کاهش پیدا 
کرد. مانگان بایار و خانم بایان دلگر از 
مغولستان، بروس بومگارتنر از امریکا، 
دانیل گانچف از بلغارستان، خانم آنت 
کیور از نروژ، خانم لگراند از فرانسه، 
ادیشر از گرجستان، خانم سلطانبکوا 
از قرقیزستان، خانم تانی یوکا از ژاپن 
از جمله کاندیداهای انتخابات پیش رو 

 . هستند
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ایران مستعد فراگیری تب دنگی است

نمایشگاه بین المللی ایران مد،  با حضور 
فعالانی در عرصه های تجهیزات پزشکی، 
دندانپزشکی، آزمایشگاهی و ملزومات دارویی 
است که دومین دوره آن از تاریخ ۱۹ تا ۲۲ 
مهر میزبان مخاطبان و مردم خواهد بود. 
این نمایشگاه یک رویداد در حوزه تجهیزات 
پزشکی کشور است. نخستین دوره آن که در 
محل نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب 
برگزار شد، متخصصان، مشاغل و سازمان ها 
را به خود جذب کرد. این نمایشگاه به عنوان 
سکویی برای نمایش نوآوری ها و تبادل 
تجاری در این صنعت شناخته می شود که 
فرصتی استثنایی برای ملاقات، یادگیری، 
کشف محصولات جدید و توسعه تجارت 

محسوب می شود.
این نمایشگاه با حمایت و همکاری مؤسسات 
و نهادهای مختلف، از جمله وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 

اتاق بازرگانی ایران، انجمن تولیدکنندگان 
 ، پزشکی ت  ا تجهیز ن  رکنندگا د صا و 
دندانپزشکی، آزمایشگاهی و دارویی ایران، 
اتحادیه بازرگانان تجهیزات پزشکی ایران، 
انجمن شرکت های مهندسی پزشکی تهران 
و اتحادیه صنف تهیه، تولید و توزیع کنندگان 
تجهیزات و لوازم پزشکی و آزمایشگاهی تهران 
برگزار شده است. اما حضور شرکت های 
دانش بنیان در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی 
یکی از بخش های اصلی نمایشگاه است. 
در این گزارش با شرکت های دانش بنیان 
درباره چالش هایی که پیش پای آنان 
است گفت و گو کردیم. رامین  پورداداشی 
مدیر تولید  یک شرکت دانش بنیان در 
حوزه تجهیزات پزشکی در گفت و گو با 
»ایران« بیان کرد: شرکت ما حدود ۱۵ سال 
است که در حوزه دندانپزشکی دیجیتال 
فعالیت می کنیم. ما ابتدای فعالیت مان 
را با پرینترهای سه بعدی شروع کردیم و 
کم کم توانستیم به سمت تولید میلینگ 

دندان سازی و نوع های جدیدتر برویم.
وی با اشاره به مشکلات تأمین بودجه 
بیان کرد: از لحاظ بودجه ما با مشکلات 
متعددی روبه روهستیم زیرا آن طور که 
باید از شرکت های دانش بنیان حمایت 
نمی شود. هم اکنون دستگاه هایی که در 

تحویل واکسن ایرانی آنفلوانزا به گروه های پرخطر
 رئیس سازمان غذا و دارو با رد شایعه کمبود 
واکسن آنفلوانزا و تأمین آن از طریق واردات 
گفت: شرکت تولید کننده واکسن آنفلوانزا 
در ایران تاکنون ۱۹۵ هزار دوز واکسن به 
معاونت بهداشت وزارت بهداشت برای 
تزریق رایگان به گروه های پرخطر تحویل 

داده است.
به گزارش ایرنا، سیدحیدر محمدی گفت: 

قرار است ۲۰۰ هزار 
دوز دیگر نیز برای 
توزیع در داروخانه ها 
در اختیار شرکت های 
پخش دارو قرار گیرد. 
منتظریم این شرکت 
واکسن های تولیدی 
را زودتر تحویل دهد 

تا در اختیار مردم قرار دهیم؛ شرکت 
تولید کننده واکسن آنفلوانزا در ایران 
تاکنون ۱۹۵ هزار دوز واکسن تحویل معاونت 
بهداشت وزارت بهداشت برای تزریق رایگان 

به گروه های پرخطر، داده است.
محمدی در خصوص واردات واکسن آنفلوانزا 
نیز بیان کرد: تاکنون در مجموع حدود ۲ 
میلیون و ۱۰۰ هزار دوز مجوز واردات واکسن 
داده شده که حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار 

دوز آن وارد کشور شده و در داروخانه ها در 
دسترس مردم قرار دارد.

رئیس سازمان غذا و دارو تصریح کرد: 
طبق رصدی که انجام شده در حال حاضر 
واکسن آنفلوانزا هم در شرکت های پخش 
دارو و هم داروخانه ها موجود است. ۲۵۰ 
هزار دوز نیز واکسن خارجی برای تزریق به 
گروه های پرخطر تحویل معاونت بهداشت 
وزارت بهداشت شده 

. ست ا
وی یادآور شد: مردم 
طریق  از  می توانند 
به  تی تک  سامانه 
یا   t ta c . i r رس  د آ
mobile.ttac. آدرس
ir در قسمت داروهای 
کمبود جست و جو کرده و نزدیک ترین 
داروخانه به محل جست و جو که واکسن 
آنفلوانزا دارد را انتخاب و واکسن تهیه کنند.
کادر بهداشت و درمان، افراد بالای ۶۵ 
سال، کودکان ۶ ماه تا پنج سال، بیماران 
دیابتی، قلبی و عروقی، ریوی، کلیوی، 
افرادی که نقص سیستم ایمنی دارند 
و زنان باردار در اولویت تزریق واکسن 

آنفلوانزا قرار دارند.

استمرار کاهش اهدای خون تهرانی ها
مدیرکل انتقال خون استان تهران با 
هشدار نسبت به استمرار روند کاهش 
اهدای خون در پایتخت گفت: روزانه 
۱۵۰۰ واحد خونی در مراکز درمانی توزیع 
می کنیم اما میزان خون اهدایی روزانه، 
۱۲۰۰ واحد است. دکتر سید منتظر شبر 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه روند 
کاهش اهدای خون در پایتخت ادامه  دارد، 

اظهار کرد:مهر ماه 
نیز مزید بر علت 
مراجعه  و  شده 
مردم برای اهدای 
خون را تحت  تأثیر 
قرار داده است. با 
توجه به وضعیت 
ی  ا بر جعه  ا مر

اهدای خون، از مردم می خواهم که برای 
اهدای خون به پایگاه های خون مراجعه  
کنند. وی با بیان اینکه میزان توزیع 
خون در مراکز درمانی نسبت به اهدای 
خون بیشتر است، توضیح داد: در حال 
حاضر، توزیع واحدهای خون نسبت به 
اهدای خون بیشتر است؛ به نحوی که 
برآوردها بیانگر این است میزان توزیع 
واحدهای خون در مراکز درمانی نسبت 

به اهدای خون به صورت روزانه ۳۰۰ واحد 
بیشتر است. روزانه، ۱۲۰۰ واحد خون در 
پایگاه های اهدای خون استان گرفته 
می شود این در حالی است که ۱۵۰۰ واحد 
خون در مراکز درمانی توزیع می کنیم.

 مدیرکل انتقال خون استان تهران با 
اشاره به ضرورت مراجعه برای اهدای 
خون گفت: مراجعه برای اهدای خون 
یک امر ضروری 
است و مردم نباید 
تصور کنند که 
اهدای خون یک 
امر فوق  برنامه 
است. تمام افرادی 
نند  ا می تو که 
خون اهدا کنند 
در نظر داشته باشند که ممکن است 
در هر لحظه خود یا یک نفر از اعضای 
خانواده آنها ممکن است به خون نیاز 
داشته  باشد. اگر شرایط کنونی اهدای 
خون ادامه دار باشد ذخایر خونی تحت 
تأثیر قرارمی گیرد. وی تأکید کرد: نکته 
مهم و اساسی این است که خون برای 
عمل های جراحی ضروری است و هیچ 

جایگزینی ندارد.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری های 
و  درمان  بهداشت،  وزارت  واگیر 
آموزش پزشکی گفت: اکنون کشور 
ما مستعد است تا بیماری تب دنگی 

در آن فراگیر شود. 
به گزارش مهر، قباد مرادی درباره 
وضعیت تب دنگی در کشور اظهار 
داشت: موارد تب دنگی در کشور 

ما افزایش پیدا 
کرده و از سال 
پایان  تا   ۱۳۹۵
 7۵  ،۱۴۰۲ سال 
و  ه  د بو رد  مو
سال  پایان  از 
گذشته میزان 
که  ن  یا مبتلا

همه آن وارده بوده، افزایش یافته 
است. 

وی ادامه داد: از ابتدای امسال )۱۴۰۳( 
تاکنون تعداد مبتلایان تب دنگی 
به ۲۲۶ مورد رسیده و بسیاری از 
مبتلایان وارده از کشورهای مختلف 
از جمله امارات، پاکستان، عمان 

و… بوده است. 
وی اذعان دارد:علت اشاره و نگرانی 

نسبت به کشورهای همسایه به این 
دلیل است که آنها آلوده به تب 
دنگی هستند و تاکنون 7۶ مبتلا 
انتقال محلی دارند یعنی کشور ما 
اکنون کاملاً مستعد است که این 
بیماری در آن فراگیر و به دیگر افراد 

شود.  منتقل  نیز 
سرپرست مرکز مدیریت بیماری های 
ت  ر ا ز و گیر  ا و
 ، شت ا بهد
درمان و آموزش 
به  شکی  پز
وضعیت بیماری 
ر  د نگی  د تب 
برخی از شهرها 
همچون چابهار 
واقع در استان سیستان و بلوچستان 
اشاره و خاطرنشان کرد: تا کنون در 
شهر چابهار بیش از ۹۰ مورد بیماری 

ثبت شده است. 
در  دنگی  تب  موارد  گفت:  وی 
استان های فارس، هرمزگان، قزوین، 
گیلان و اصفهان نیز گزارش شده 
و ممکن است بخشی از موارد وارده 

. شد با

نتایج نهایی کنکور ۱۴۰۳ روی سایت 
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 

آموزش کشور قرار گرفت. 
روابط عمومی سازمان سنجش طی 
گفت وگویی با »ایران« از انتشار نتایج 
نهایی آزمون سراسری ۱۴۰۳ خبر داد 
و گفت: اختلال ایجاد شده در سایت 
سنجش، به علت هجوم داوطلبان به 

این سامانه است. 
در حساب کاربری داوطلبانی که هم در 
آزمون سراسری نوبت اول و هم در نوبت 
دوم سال ۱۴۰۳ شرکت کرده اند، کارنامه 
علمی اولیه به صورت مجزا نمایش داده 
شد. برای داوطلبانی که فقط در یکی 
از دو نوبت آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ 
ثبت نام کرده و در جلسه آزمون حاضر 

شده اند، صرفاً کارنامه علمی مربوط به 
آزمونی که ثبت نام کرده اند نمایش داده 
می شود.  برای تمامی متقاضیان آزمون 
سراسری اعم از افرادی که فقط در نوبت 
اول یا دوم یا هر دو نوبت در سال ۱۴۰۲ یا 
۱۴۰۳ شرکت کرده اند، کارنامه ملاک عمل 
برای انتخاب رشته در هر یک از گروه های 
آزمایشی اصلی و همچنین گروه هنر یا 
زبان که داوطلب در آن شرکت کرده 
است، شامل بیشترین نمره  کل آزمون 
اختصاصی )کنکور(، نمره  کل سابقه 
تحصیلی )آموزش و پرورش( و نمره  کل 
نهایی، رتبه در سهمیه و رتبه کشوری، در 

حساب کاربری داوطلبان درج شد. 
نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ 
روزهای پنجشنبه و جمعه ۲۱ و ۲۲ تیرماه 

»ایران« از توان داخلی کشور در حوزه تجهیزات پزشکی گزارش می دهد

صرفه‌جویی‌ارزی‌در‌معالجه‌بیماران‌با‌کمک‌دانش‌بنیان‌ها
وارد کردن جنس های چینی دردسرهای 
کمتری به نسبت تولید دارد اما ما ترجیح 
می دهیم در کشور خود به تولید ادامه 

. هیم د
امیرحسین محسنیان مدیر بازرگانی یک 
شرکت دانش بنیان هم گفت: شرکت ما 
تولید کننده انواع کامپانت های پلیمری 
در  بهداشتی  و  صنعتی  گرید  مدیکال 
TPV است. ما  PVC، TPE و  پلیمرهای 
تولید کننده مواد اولیه تجهیزات پزشکی یک 

بار مصرف در کشور هستیم.
وی در ادامه بیان کرد: صندوق نوآوری 
شکوفایی ریاست جمهوری حمایت هایی 
در بخش تسهیلات داشته اند. همچنین 
ما درگذشته صادرات داشته ایم اما در حال 
حاضر با توجه به اینکه ظرفیت داخلی به 
شکل قابل توجهی بالا رفته، فعلاً صادرات 
نداریم اما ان شاء الله با طرح توسعه ای که 
شرکت دارد در آذرماه کارخانه جدید افتتاح 
و ظرفیت ها چند برابر می شود. به طور 
کلی اما موارد تأمین و تخصیص ارز یکی از 
چالش های ماست. ما باید دو تا سه ماه 
منتظر تخصیص ارز باشیم در حالی بخشی 
از مواد اولیه ما در داخل تولید نمی شود که 

مجبور به وارد کردن آن هستیم.
 

وعده برای رفع مشکلات تولید در 
تجهیزات پزشکی

لازم به ذکر است 
که در حاشیه این 
نمایشگاه مهندس 
سیدحسین صفوی 
ت  هیأ ئیس  ر
امنای صرفه جویی 
لجه  معا ر  د ی  ز ر ا
بیماران در مراسم 

افتتاحیه نمایشگاه تجهیزات و ملزومات 
پزشکی، آزمایشگاهی و دارویی که ظهر 
روز پنجشنبه ۱۹ مهرماه برگزار شد با بیان 
اینکه رفع مشکلات در بحث تولید و واردات 
همواره بسیار حائز اهمیت است، گفت: 
در سال های گذشته با برنامه ریزی های 
انجام شده توانستیم برای رفع مشکلات 
چاره اندیشی داشته و اقدامات لازم را انجام 

. هیم د
وی با بیان اینکه با برنامه ریزی های انجام 
شده توسط هیأت امنای صرفه جویی 
خصوص  در  بیماران  معالجه  در  ارزی 
موضوع تأمین تجهیزات پزشکی مشکلی 
نداشته ایم، افزود: همانند گذشته در 
راستای بومی سازی محصولات کشور اقدام 
خواهیم کرد و حتی بیشتر از سابق این 
همراهی توسط هیأت امنا انجام خواهد 

. شد
رئیس هیأت امنای صرفه جویی ارزی در 
معالجه بیماران خاطرنشان کرد: این 
نهاد تمام تلاش خود را در راستای تأمین 
تجهیزات و ملزومات پزشکی استراتژیک 
کما فی السابق و حتی بیشتر از گذشته 

خواهد کرد.
ناگفته نماند، محل برگزاری این نمایشگاه 
در »نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب« است 

و تا ۲۲ مهر ادامه دارد.
غزل رضایی ثانی

خبرنگار

گزارش خبری

سلامت

شرکت ما وجود دارد از صفر تا صد توسط 
نیروهای داخلی ساخته می شود و ما از 
هیچ نمونه خارجی کپی برداری نکرده ایم. 
در کل انتظار می رود وام های کم بهره، 
معافیت های گمرکی و ظرفیت های بیمه ای 
به شرکت های دانش بنیان تعلق بگیرد.
پورداداشی درباره مشکلاتی که واردات 
محصولات خارجی به تولید در کشور ایجاد 
می کند بیان کرد: رقابت با نمونه های 
خارجی برای ما سخت شده است زیرا 
واردکننده ها با سرمایه بالایی این کار را انجام 
می دهند و ما نمی توانیم با این واردکننده ها 
رقابت کنیم، از طرفی ظاهراً سیاست به 
نوعی بوده که ممنوعیت خاصی برای وارد 
کردن این دستگاه ها وجود ندارد. همین 
روند موجب خراب کردن بازار کار ما خواهد 
شد زیرا نمونه های چینی به لحاظ ظاهری 
از تولیدات ما شکیل تر هستند ولی کیفیت 
محصولات ما بهتر است و ظاهر محصول به 

راحتی مشتری را گول می زند.
 

سختی تولید در برابر واردات جنس 
چینی

مدیر تولید این شرکت دانش بنیان بیان 
کرد: ما نیاز داریم که برای ادامه تولیدات 
یک سری قطعات را از خارج به کشور 

بیاوریم ولی در بحث وارد کردن به مشکل 
می خوریم. ما یک سری ماشین آلات برای 
تولید این دستگاه ها از جمله تراشکاری نیاز 
داریم که اینها هم باید تأمین شوند ولی 
سعی کردیم که با امکانات ضعیف موجود 
از دستگاه خروجی دریافت کنیم و دقت 
آن را بالا ببریم ولی اگر دستگاه های بروز 
تراشکاری در اختیار داشته باشیم، می توانیم 
میلینگ ها و پرینترهای بهتری در حوزه 

دندانپزشکی تولید کنیم.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا سودآوری 
شما با هزینه ای که برای تولید صرف 
می کنید همخوانی دارد یا نه؟ گفت: 
ما تعصب خاصی بر تولید داریم گرچه 
می توان این سرمایه را در دلالی صرف کرد 
اما تولید از نگاه ما اهمیت بیشتری دارد. 

در ۵ گروه آزمایشی تجربی، علوم انسانی، 
فنی و ریاضی، هنر و زبان های خارجی 
در ۴۰۸ شهرستان، ۶۲۵ حوزه امتحانی 
اصلی و ۱7۴7 حوزه امتحانی فرعی برگزار 
خواهد شد.  در نوبت دوم آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۳، تعداد ۹۸۴ هزار و ۲۱۴ داوطلب 
شرکت کردند که ۶۲۰ هزار و ۵۵7 نفر آنها 
زن و ۳۶۳ هزار و ۶۵7 نفر نیز مرد هستند. 
در واقع ۶۳ درصد این داوطلبان زن و ۳7 

درصد مرد بودند. 
تعداد یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ 
داوطلب در نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ ثبت نام 
کردند که زنان با 7۲۹ هزار و ۶۵۶ نفر به 
نوعی ۶۳ درصد داوطلبان را تشکیل دادند. 
با این حساب آمار داوطلبان نوبت دوم 

کنکور کاهش یافت.

آغاز ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد 
سال ۱۴۰۴ از ۲۲ مهرماه

و  سنجش  ملی  سازمان  سرپرست   
ارزشیابی نظام آموزش کشور هم زمان 
ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته 
سال ۱۴۰۴ و سی امین المپیاد علمی 

دانشجویی کشور را اعلام کرد.  
به گزارش مهر، عبدالرسول پورعباس 
با اعلام این خبر، اظهار کرد: ثبت نام 
آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۴ 
و سی امین دوره المپیاد علمی دانشجویی 
کشور از روز یکشنبه ۲۲ مهر آغاز و در روز 

شنبه ۲۸ مهر پایان می پذیرد.  
وی تأکید کرد: متقاضیان با مطالعه دقیق 
دفترچه راهنمای ثبت نام و در صورت 
دارا بودن شرایط عمومی و اختصاصی 

مندرج در آن دفترچه، برای شرکت در 
آزمون مذکور اقدام کنند.   پورعباس 
افزود: دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون 
کارشناسی ارشد ناپیوسته همزمان با آغاز 
ثبت نام در درگاه اطلاع رسانی سازمان 

ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
کشور منتشر خواهد شد و تمام مراحل 
خرید کارت اعتباری و ثبت نام منحصراً 
 به صورت اینترنتی و از طریق نشانی

www. sanjesh. org انجام می شود.
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۶۳

۱۹۵

درصد

هزار  دوز

طبق اعلام 
سازمان ملی 

سنجش و 
ارزشیابی نظام 
آموزش کشور، 

 نتایج نهایی 
کنکور سراسری 

از روز شنبه 21 
مهر ماه روی  

سایت این 
سازمان قرار 

گرفت

هیأت امنای 
صرفه جویی 

ارزی در معالجه 
بیماران تمام 

تلاش خود را در 
راستای تأمین 

تجهیزات و 
ملزومات پزشکی 

استراتژیک کما 
فی السابق و حتی 

بیشتر از گذشته 
خواهیم کرد

رقابت با 
نمونه های 

خارجی برای ما 
سخت شده است 

زیرا واردکننده ها 
با سرمایه بالایی 
این کار را انجام 

می دهند و ما 
نمی توانیم با 

این واردکننده ها 
رقابت کنیم، 

از طرفی ظاهراً 
سیاست به 

نوعی بوده که 
ممنوعیت خاصی 

برای وارد کردن 
این دستگاه ها 

وجود ندارد

کادر بهداشت 
و درمان، افراد 

بالای 65 سال، 
کودکان 6 ماه 

تا پنج سال، 
بیماران دیابتی، 
قلبی و عروقی، 

ریوی، کلیوی، 
افرادی که نقص 

سیستم ایمنی 
دارند و زنان 

باردار در اولویت 
تزریق واکسن 

آنفلوانزا قرار 
دارند

سایت ایران مد
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فرهنگی

فرهنگ

تبریک وزیر فرهنگ برای 
 زادروز شفیعی کدکنی

و حافظ

سید عباس صالحی، وزیر 
سامی  ا د  رشا ا و  فرهنگ 
د  ستا ا ز  و ر د ا ز ئیتی  تو ر  د
شفیعی کدکنی و حافظ را تبریک 

. گفت
وی در این توئیت نوشت: 19 
مهرماه زادروز استاد فرهنگ و 
ادب ایران زمین استاد شفیعی 
کدکنی است و ۲۰ مهرماه روز 
حافظ. فرخنده ملتی که بیش 
پارسی گویان  سال  هزار  از 
شیرین شکر دارد، از رودکی 
تا حافظ و از حافظ تا نیما و 
اخوان و ابتهاج و شفیعی و... چه 
شیرین که چنین تباری و چنین 

ستارگانی داریم.
 

 ایران و بلاروس؛
خاطرات تلخ مشترک

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
همچنین در دیدار با دمیتری 
کالتسوف، سفیر باروس در 
ایران گفت: امیدوار هستیم در 
دولت چهاردهم روابط بهتری با 

باروس داشته باشیم.
وی با بیان اینکه روابط فرهنگی 
و اجتماعی دو کشور می تواند 
بستری برای افزایش و گسترش 
سایر ارتباطات باشد، افزود: ایران 
و باروس خاطره مشترکی دارند و 
هر دو تجربه جنگی تلخ را داریم 
که با مقاومت هر دو ملت تبدیل 
به خاطره ای تابناک شده  است، 
از طرفی تحریم های ظالمانه ای 
دو کشور را فرا گرفته است البته 
مقاومت هر دو ملت موجب عبور 

از این مسیر می شود.
صالحی تصریح کرد: فرصت های 
متعدد فرهنگی و اجتماعی میان 
دو کشور وجود دارد که برخی 
شروع شده ولی باید گسترش 
یابد و برخی را نیز آغاز کرد؛ 
عنوان  به  جنابعالی  حضور 
سفیری مجرب می تواند کمک 
کند تا اتفاقات خوبی را در دولت 
چهاردهم میان دو کشور شاهد 
باشیم. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در پاسخ به پیشنهادهای 
سفیر باروس در راستای افزایش 
همکاری های دو کشور گفت: از 
پیشنهاداتتان ممنون هستم ، 
می توان یادداشت تفاهم را به 
عنوان گام اول در نظر بگیریم در 
همین راستا همکارانم در سازمان 
فرهنگ و ارتباطات مقدمات لازم 
را برای این تفاهمنامه فراهم 
می کنند. وی افزود: موافقتنامه 
فرهنگی دو کشور مدتی به تأخیر 
افتاده است، اصاحات مورد 
نظر دو کشور باید مدنظر قرار 
بگیرد و  همکارانم امور مربوطه 
را برای نیل به این هدف انجام 

می دهند .

 مراسم گُل گذاری
 وزیر فرهنگ بر بنای

یادبود مختومقلی فراغی

سید عباس صالحی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی به 
 ، ن پزشکیا مسعود  ه  همرا
رئیس جمهور برای شرکت در 
اجاس بین المللی »ارتباط 
متقابل زمان ها و تمدن ها- 
مبنای صلح و توسعه « راهی 

ترکمنستان شدند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
حاشیه این اجاس به مناسبت 
بزرگداشت سیصدمین سالگرد 
مختومقلی فراغی، شاعر شهیر 
ترکمن در مراسم گل گذاری بنای 
یادبود مختومقلی فراغی حضور 

یافت.

 »هم قفس« علیرضا قربانی
منتشر شد

 »اسکورسیزی«
خیال بازنشستگی ندارد

 رونمایی از »بی سر و صدا«
با پیمان معادی در جشنواره سائوپائولو

قطعه »هم قفس« با صدای علیرضا قربانی، به عنوان اثر 
جدید این هنرمند منتشر شد. آهنگساز و تنظیم کننده 
قطعه »هم قفس« که در پاییز 1۴۰۳ منتشر شده، حسام 
ناصری و شعر آن از سروده های غامرضا طریقی است. 
آهنگ اشتیاق و شهر آفتاب ناشر قطعه »هم قفس« 
هستند. همچنین میکس و مسترینگ آن را آرش پاکزاد و 
گرافیکش را مصطفی خادم صادق برعهده داشته اند. از 
جمله نوازندگان این اثر، دانیال جورابچی، امین عطایی، 
نگار فرجی، مسعود فیروزی نژاد و نوید زمردی را می توان 

نام برد./ایرنا

از فیلم سینمایی »بی سر و صدا« به کارگردانی و 
تهیه کنندگی مجیدرضا مصطفوی و هنرنمایی »پیمان 
معادی« در اولین حضور بین المللی اش، در بخش 
سینمای جهان چهل  و هشتمین جشنواره بین المللی 
فیلم سائوپائولو برزیل، رونمایی شده و برای جایزه 
ویژه تماشاگران با دیگر فیلم های این بخش به رقابت 
می پردازد. این جشنواره معتبرترین رویداد سینمایی 
امریکای جنوبی است که هر ساله در سائوپائولو برزیل 
برگزار می شود و در این دوره میزبان فیلم »بی سر و 

صدا« است./فارس

مارتین اسکورسیزی 8۲ ساله، فیلمساز افسانه ای 
هالیوود در یک کنفرانس مطبوعاتی اعام کرد که نه 
تنها برنامه ای برای بازنشستگی ندارد، بلکه در نظر 
دارد حتماً فیلم های »زندگی عیسی« و »سیناترا« را 
کارگردانی کند. اخیراً خبرهایی مبنی بر به تعویق افتادن 
پروژه های پیش روی این کارگردان کهنه کار به گوش 
می رسید، اما وی با رد خبر بازنشستگی اش که برخی 
آن را به وضعیت سامت او مرتبط دانسته بودند، 
 خط بطانی بر شایعات پیرامون این موضوع کشید.

/فارس

گروه فرهنگی/ برگزار کنندگان جایزه نوبل 
ادبیات با انتخاب نویسنده ای آسیایی نشان 
دادند که تاش می کنند همچون سه-چهار 
دوره گذشته، از ماجراهایی که اعتبار این 
رویداد ادبی را خدشه دار کرده دور بمانند. 
هیأت داوران آکادمی نوبل »هان کانگ« را برای 
»نثر شاعرانه اش که آسیب های تاریخی همراه 
با توصیفاتی بی بدیل از ارتباط تنانگی و کالبد 
انسانی به تصویر کشیده و شکنندگی زندگی 
انسان را آشکار می کند« شایسته دریافت 

جایزه نوبل ادبیات سال ۲۰۲۴ دانسته اند.

نگاهی به حواشی چند سال اخیر نوبل 
ادبیات

نوبل ادبیات از آن دست جوایزی است که به 
ویژه در دهه اخیر همواره با انتقادهای بسیاری 
بابت سیاست زدگی انتخاب های هیأت داوران 
آن روبه رو می شود؛ هرچند که طی یک 
دهه اخیر وقوع برخی حواشی، شکل گیری 
ماجراهای تازه ای را برای برگزار کنندگان آن 
رقم زده است. بخش مهمی از این ماجراها 
به هفت- هشت سال اخیر بازمی گردد که 
در رأس آنها ماجرای یک رسوایی اخاقی 
خودنمایی می کند. وقوع این انتخاب برگزار 

کنندگان نوبل را برآن داشت که با انتشار 
بیانیه ای، در سال ۲۰18 اعام کنند که پس 
از گذشت ۷۵ سال از اعطای این جایزه، برای 
نخستین بار، نوبل ادبیات را در آن سال به 
هیچ نویسنده ای اهدا نخواهند کرد! آنان دلیل 
این اقدام را تاش برای حفظ اعتبار نوبل 
ادبیات خواندند. دلیل این وقفه یک ساله 
از رسوایی »ژان-کلود آرنو« نشأت گرفت، یک 
شخصیت فرهنگی شناخته شده  در سوئد 
که ارتباط نزدیکی با اعضای آکادمی سوئد 
داشت؛ کلود به سبب اتهام تعرض جنسی، 
انتقادهای متعددی را متوجه یکی از برگزار 

کنندگان نوبل کرد.
با وجود اصراری که مجریان برپایی این جایزه 
برای حفظ اعتبار آن به خرج دادند، اما 
سال ۲۰19 با انتخاب »پیتر هانتکه«، نویسنده 
اتریشی ، منتقدان این روند ماجراهای تازه ای 
را پیش روی این آکادمی گذاشتند! چرایی 
انتقادها به انتخاب هانتکه از آنجا نشأت 
می گرفت که او در ماجرای نسل کشی ساکنان 
بوسنیایی شهر مسلمان نشین سربرنیتسا 
توسط نیروی صرب، از صرب ها طرفداری 
کرده بود. نکته جالب توجه اینکه حتی رئیس 
وقت سازمان ادبیات و حقوق بشر انجمن قلم 

امریکا نیز در آن زمان، در بیانیه ای اعام کرد: 
»گرچه انجمن قلم به طور کلی اظهار نظری 
درباره دیگر مؤسسات نمی کند اما در رابطه 
با اعام برنده نوبل ادبیات سال ۲۰19 استثناء 
قائل شده و به این انتخاب انتقاد می کند.« 
او نوشته بود: »از انتخاب نویسنده ای که از 
صدای عمومی خود در جهت نادیده گرفتن 
حقایق تاریخی استفاده کرده و از عامان آن 
نسل کشی حمایت کرده، حیرت زده شدیم. 
ما تصمیم آکادمی سوئد مبنی بر اعطای جایزه 
نوبل ادبیات و تمجید از نبوغ زبانی فردی که 
مصرانه مستندات جنایات جنگی را انکار کرده 

است نمی پذیریم.«

هیجان کره ای ها برای مطالعه آثار کانگ
مواردی که به اختصار شرح داده شد، تنها دو 
مورد از حواشی یک دهه اخیر آکادمی نوبل 
ادبیات در انتخاب نفرات برگزیده است؛ 
اتفاقاتی که در نهایت هیأت داورانش را برآن 
داشته که دست به انتخاب هایی کم هزینه تر 
بزنند؛ شاید به همین دلیل باشد که برای 
نوبل ادبیات سال میادی جاری به سراغ 
نویسنده ای آسیایی رفته اند، هرچند که به 
نظر می رسد »هان کانگ« در کره جنوبی 

نویسنده چندان شناخته  شده ای به حساب 
نمی آید. به محض اعام نام برگزیده نوبل 
ادبی امسال، هان کانگ ۵۳ ساله درباره این 
اتفاق، در یک مصاحبه تلفنی که در حساب 
ایکس)توییتر( جایزه نوبل منتشر شد، نوشت: 

»من بسیار شگفت زده و مفتخرم.«
این انتخاب مردم کره جنوبی را هم هیجان زده 
کرده است، آنقدر که برخی از کتابفروشی های 
آناین در این کشور، برای درخواست مردم 
برای خرید کتاب های وی گرفتار ترافیک 
شدید شده و حتی برخی به طور موقت 
مسدود شدند. در این بین برخی از کاربران 
اینترنتی هم تأکید کردند که هان نخستین 
زن آسیایی است که برنده این جایزه شده 
است، آن هم در شرایطی که نوبل ادبی را 
برخی به عنوان جایزه ای می شناسند که در 
کنار سیاست، سایه انتخاب های مردسالارانه 

هم بر آن سنگینی می کند.

نگاهی مختصر به زندگی نامه و آثار کانگ
سئول،  در   19۷۰ نوامبر  در  کانگ  هان 
پایتخت کره جنوبی به دنیا آمد. او به یک 
خانواده هنری تعلق داشت و پدرش، هان 
سئونگ وون، نویسنده و شاعر معروف کره ای 
بود. او تحصیات خود را در رشته زبان و 
ادبیات کره ای در دانشگاه یونسی ادامه داد 
غ التحصیلی به نوشتن روی آورد. و پس از فار
در سال 199۵، اولین داستان کوتاه خود را 
منتشر کرد و از همان آغاز مسیر حرفه ای 

خود، توانست توجه منتقدان را جلب کند. 
با گذشت زمان و انتشار آثار بیشتر، سبک 
منحصر به فرد او که معجونی از نثری شاعرانه 
با تحلیل های عمیق روانشناختی است، 
شناخته تر شد. هان کانگ نویسنده ای است 
که به خوبی توانسته در آثار خود به جنبه های 
پیچیده و اغلب تاریک زندگی انسان بپردازد. 
برخی از معروف ترین آثار او شامل رمان های 
»گیاه خوار«، »درس موسیقی« و »اعمال 
انسانی« هستند. »گیاه خوار« که برای کانگ، 
جایزه من بوکر را در سال ۲۰16 به ارمغان آورده 
است، داستان زنی را روایت می کند که با 
تصمیم خود برای ترک گوشتخواری، زنجیره ای 
از واکنش های غیرمنتظره را در اطرافیانش 
راه می اندازد. این کتاب به شکلی اثرگذار، 
فشارهای اجتماعی و شخصی وارد بر هر فرد را 
به تصویر می کشد و نقدی بر قوانین نانوشته 
اجتماعی ارائه می دهد. »درس موسیقی« و 
»اعمال انسانی« نیز به بررسی چالش های 
انسانی و بحران های وجودی می پردازند و 
همان پویایی و ژرفای فلسفی همیشگی 
در آثار هان کانگ را به نمایش می گذارند. 
برخی آثار هان کانگ به فارسی هم ترجمه 
شده اند، کتاب »گیاهخوار« از جمله آنهاست 
که به اثری محبوب میان مخاطبان ایرانی 
تبدیل شده است. از این نویسنده، آثار دیگری 
نظیر »کتاب سپید« و »اعمال انسانی« نیز به 
فارسی ترجمه شده  و عاقه مندان زیادی هم 

پیدا کرده اند.

هان کانگ، نویسنده اهل کره جنوبی نوبل ادبیات 2024 را ازآن خود کرد

انتخابی کم خطر برای جایزه ای پرحاشیه 

فرهنگی/ کودکان، فردای سرزمین ما را 
می سازند و سینما، یکی از بهترین رسانه ها 
برای آشنایی آنها با رؤیاها و اهدافشان 
است. جشنواره فیلم کودک و نوجوان که 
پرونده سی وششمین دوره آن بسته شد 
بر اساس همین امر مهم شکل گرفت. 
اهمیت سینمای کودک و نوجوان و برگزاری 
جشنواره ای مختص آن، بر کسی پوشیده 
نیست گرچه این رویداد سینمایی در 
دوره های اخیر به دلیل کاهش تولیدات 
در این زمینه نه محل کشف استعدادهای 
تازه بوده و نه تأثیری بر نمایش فیلم ها 
در اکران داشته است اما فعالان این 
عرصه معتقدند همین که دست اندرکاران 
فیلم و فیلمسازان دور هم جمع شوند، 
درددل و مسائل را مطرح کنند و نقد هم 
بشنوند، می تواند در روشن نگه داشتن 
چراغ سینمای کودک و نوجوان تأثیر داشته 

باشد. جشنواره فیلم کودک و نوجوان 
امسال نیز همچون دوره های متأخر اسباب 
این دورهمی را فراهم کرد و جشن سینما را 
هم برای بخشی از کودکان و نوجوانان در 
اصفهان رقم زد. تا برگزاری جشنواره سال 
آینده متولیان این رویداد فرصت دارند 
درباره سازکارهای برگزاری جشنواره ای 
مؤثر که هم زمینه کشف خاقیت های 
تازه باشد و هم ضرورت های خوراک نسل 
امروز کودک و نوجوان را مدنظر داشته 
باشد و در عین حال بتواند سهم کودکان 
و نوجوانان ایرانی در هر شهر و روستا را از 
فیلم خوب دیدن افزایش دهد، مشورت و 
چاره اندیشی کنند. در آیین اختتامیه این 
دوره از جشنواره که از علی نصیریان تقدیر 
شد او این توصیه جدی را به برگزارکنندگان 
این رویداد داشت: »نباید این جشنواره را 

دست کم گرفت.«
 

24 هزار نفر تماشاگر آثار جشنواره
مراسم اختتامیه سی وششمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودک و نوجوان 

اصفهان با اجرای محمد سلوکی و با حضور 
محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی 
کشور، مجید زین العابدین مدیرعامل 
بنیاد سینمایی فارابی و دبیر جشنواره، 
علی قاسم زاده شهردار اصفهان، اعضای 
شورای اسامی شهر اصفهان، خانواده 
شهدا، داوران کودک و نوجوان و جمعی 
از هنرمندان چون بهروز افخمی، علی 
نصیریان، علیرضا خمسه، شهره سلطانی، 
محمدحسین لطیفی، مجید مدرسی، رضا 
فیاضی، رضا بابک، سیدجواد هاشمی و… 
شامگاه پنجشنبه 19 مهرماه برگزار شد. در 
این مراسم همچنین داورهای جشنواره 
محمدرضا شریفی نیا، مستانه مهاجر، ایرج 
طهماسب، محمدعلی باشه آهنگر، مجید 
اسماعیلی، محمدامین همدانی و شبنم 

مقدمی حضور داشتند.
در ابتدای این آیین، مجید زین العابدین، 
دبیر جشنواره در سخنانی آماری از جشنواره 
فیلم کودک و نوجوان ارائه داد. به گفته او 
جشنواره امسال بیش از ۲۴ هزار بیننده 
داشت و فیلم ها در 6۵ محور و در ۳ پردیس 

سینمایی در چهارباغ به نمایش گذاشته 
شدند. دبیر جشنواره در ادامه سخنان 
خود با این عبارات از کودکان غزه یاد کرد: 
»سام به کودکان غزه که جعبه مداد رنگی 
آنها تنها یک رنگ دارد و آن قرمز است. 
امیدوارم بچه های غزه و بچه های لبنان 
تا سال آینده که باز هم دوره دیگری از 
این جشنواره برگزار خواهد شد، دنیای 

شادتری را تجربه کنند.«
علی قاسم زاده، شهردار اصفهان هم در 
سخنانی با بیان این نکته که اختتامیه 
جشنواره سی وششم، افتتاحیه و آغاز 
جشنواره سی وهفتم است، گفت: »اتفاق 
خوبی که  امسال در حوزه کودک تقریباً 
اجرایی شد، برگزاری ۳ رخداد همزمان 
و زنجیروار در اصفهان بود. المپیاد 
فیلمسازی نوجوانان، المپیاد فیلم کوتاه 
و جشنواره فیلم کودک و نوجوان. یک 
پازل دیگر برپایی المپیاد فیلمنامه نویسی 
نوجوانان است که بخش مکمل خواهد 
بود و باعث پویاتر شدن جشنواره خواهد 
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گزارش

نباید این جشنواره را دست کم گرفت
 اهدای پروانه های زرین سی وششمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان با یک توصیه جدی

از علی نصیریان همراه بود

افتخار علی نصیریان به سینمای ایران
در ادامه متولیان جشنواره با انتشار 
کلیپی، یاد مرحوم هوشنگ حریرچیان، 
هنرمند بازیگر اصفهانی را گرامی داشتند 
و پس از آن با پخش کلیپی از فیلم 
»نوروز« جدیدترین اثر سینمایی علی 
نصیریان از این بازیگر پیشکسوت تقدیر 
شد. علی نصیریان در سخنانی درباره 
اهمیت برگزاری این رویداد گفت: 
»نباید این جشنواره را دست کم گرفت، 
جشنواره مهمی است چون برای آینده 
مملکت، نسلی را با هنری آشنا می کند 
که ما از قبل یاد گرفتیم.« او ادامه داد: 
»سینما الان یکی از بهترین امکانات 
برای معرفی جامعه و فرهنگ ما به 

دنیاست.
یک فیلم بیش از هر سخنرانی و 
مقاله ای تأثیرگذار است و هویت و 
ماهیت فرهنگی ما را به دنیا معرفی 
می کند. سینمای فیلم فارسی را هم 
نباید دست کم گرفت و نباید آن را 
کوبید و به آن تف کرد؛ درست است 
که از لحاظ فرهنگی و کیفیت ضعیف 
بود ولی جامعه را با سینما آشنا و 
مردم را سینمارو کرد و کارهای نسبتاً 
خوبی بین آنها ساخته شد. نسل بعد 
ازفیلم فارسی اواسط دهه چهل شروع 
شد، با گلستان و غفاری، کیمیایی و 
مهرجویی و خیلی های دیگر، که حیف 

شد مهرجویی از بین رفت.«
تئاتر  این چهره ماندگار سینما، 
و تلویزیون ایران ادامه داد: »بعد از 
انقاب، سینمای ما رشد بسیاری 
کرد چون پایه کار تئاتر و سینما متن، 
نمایشنامه و فیلمنامه است. هنر، کار 
نهاد نیست. هنر، کار انسان است. 
انسان ها بودند که کار کردند و آفریدند 

و زحمت کشیدند.

بعد از انقاب سینمای ایران رشد کرد 
چون فیلمنامه رشد کرد، دیالوگ نوشته 
شد و شخصیت پردازی شد. الان سینما و 
تئاتر ما در جهان و حتی در سطح اسکار 
بالا رفته است و این سند هویت ماست. 
من افتخار می کنم که کوچک ترین 
ذره ای بودم که در کنار این خاقان و 

آفرینشگران حضور داشتم.«
در ادامه از رضا بابک پیشکسوت تئاتر، 
سینما و تلویزیون تقدیر به عمل آمد 
و او با تشکر از عوامل جشنواره گفت: 
»ما عادت کرده ایم که متن را به ما 
بدهند و تمرین کنیم و وقت بگذاریم 
تا لحظات زیبایی را بسازیم و بیافرینیم 
که اساتید و پیشکسوتان ما به ما یاد 
دادند.« در بخش دیگری از مراسم از 
محمدرضا علیقلی با پخش کلیپی به 
پاس سال ها تاش و آهنگسازی برای 
آثار ماندگار سینمای کودک از جمله 
»گلنار« و »شهر موش ها« تقدیر شد، 
اما علیقلی به دلیل کسالت نتوانست 

در مراسم حضور پیدا کند.
پس از معرفی برگزیدگان قسمت  های 
مختلف بخش ملی جشنواره فیلم 
و کودک، علی دهکردی مدیرعامل 
خانه سینما در سخنانی از تدوین اولین 
آیین نامه مقررات حضور بازیگران کودک 
و نوجوان مقابل دوربین ، براساس 
جدیدترین پروتکل های بین المللی 
گفت و اظهارامیدواری کرد که با 
همت تمام مسئولان سینمایی این 
آیین نامه برای اعتای سینمای کودک 
به قانونمندی خود برسد. 
در ادامه محمد خزاعی، 
سازمان  رئیس 
آمار  سینمایی 
ز  ا می  قا ر ا و 
تولیدات حوزه 
سینمای کودک 
و نوجوان ارائه 
کرد و این دوره 
از جشنواره را به 
گواه تعداد مخاطبان 
ه  ر و د ین  فق تر مو
جشنواره تاریخ سینمای 
 : کرد ن  ا عنو ن  یرا ا
»جشنواره سی و ششم 
از نظر تعداد تماشاگران و 
میزان استقبال مردمی رکورد 
جدیدی را به ثبت رسانده و این 
رویداد را به موفق ترین جشنواره کودکان 
و نوجوانان در تاریخ سینمای ایران 
تبدیل کرده است.« به گفته خزاعی 
۲8 فیلم کودک و نوجوان طی این 
سه سال تولید شده و ۲۰۰ میلیارد 
نقدینگی به سینما وارد شده است 
و در حوزه بین الملل نیز در این 
سه سال بر اساس آمار بالغ بر 
۳۰ میلیون دلار فروش سینمای 

پویانمایی بوده است.



امام علی)ع(: 
دوستت را چندان به اندازه دوست بدار، که بسا روزى دشمنت شود و دشمنت را 

چنان به قاعده دشمن بدار، که چه بسا روزى دوستت شود.

نهج البلاغه: الحکمة ۲۶۸، دانش نامه امیرالمؤمنین)ع(، ج ۴، ص ۳۷۸
سخن روز

فضای مجازی

خشم است و آتش نگاهش
وحید یامین پور، فعال رسانه ای با انتشار ویدیویی از سفر خود به »ضاحیه« لبنان، از 
پیرمردی که در میان خرابی های جنگ، با زیر پوشی سفید و ابروانی درهم کشیده و 

نگاهی پر از خشم، در حال جاروی کوچه ای خاک  گرفته است، نوشت:
خشم است و آتش نگاهش... یعنی تماشا ندارد که!

در چند قدمی او ساختمانی فروریخته و دود سیاهش به آسمان است. او به آرامی 
شیشه های خرد شده را جارو می کند و می خواهد کسب و کارش را راه بیندازد. با کدام 

خریدار؟ نمی دانم!
چقدر این پیرمرد با این زیرپوش سفید و سگرمه های درهم رفته، مرا یاد پیرمردهای 
دزفول خودمان می اندازد. مشهور است که فردای موشکباران، بار آجر می آوردند تا 

دوباره »خانه« را از نو بسازند.
چقدر ما شبیه همیم...

جایگزینی برای افرادی که از دست می دهیم نداریم
»ابراهیم حقیقی«، گرافیست و عکاس درباره درگذشت دکتر »مصطفی اسداللهی« در 
صفحه مجازی اش نوشت: »خبر نفسگیر بود« و جمله استاد حقیقی در پایان اعلام 

خبرش در اینستاگرام نفسگیرتر »تنها شدم«.
جامعه فرهنگ و هنر ایران فردی را از دست داد که یکی از تأثیرگذارترین افراد حوزه دیزاین 
بود. او که در هنرستان هنرهای زیبای تهران مشغول به فراگیری هنر شده بود و این 
فرآیند را تا »سوربن« ادامه داده  بود، در اکثر دانشگاه ها و هنرستان های ایران تدریس کرد.

بله ما مشغول تنها شدنیم
جامعه ما مشغول فقیر شدن است و جایگزینی برای افرادی که از دست می دهیم، 

نداریم.

ایده تازه علی قمصری 
»علی قمصری«، هنرمند و نوازنده صاحب نام کشورمان، همزمان با انتشار تصویری از نوازندگی 
خود در محله »بالات«، یکی از قدیمی ترین محله های استانبول، متنی در صفحه اینستاگرام 
خود منتشر کرد و نوشت: در محله ها وفادار ماندم تا بتوانم تصویری هدفمند از آنجا منعکس 
کنم. چیزی درباره محله »بالات« در کنار قدمت و زیبایی رنگینش بسیار آموزنده و جالب است. 
ساکنین این محله در قدیم نه چندان ثروتمند با ایده ای ساده، اما هماهنگی  و یکپارچگی در 
عملی کردنش، محله شان را به یکی از زیباترین و توریستی ترین مکان های شهر تبدیل کردند. 
هر کدام، ساختمان شان را با در نظر گرفتن وحدت کلی معماری، به رنگی شاد آراستند. باور 
قلبی من این است که ما در ایران مجموعه ای از افراد خوش فکر و توانمند، اما گاهی ناآزموده 
در هماهنگی جمعی هستیم. ورزش مان همین است، موفق در رشته های فردی، موسیقی مان 
همین است، موفق در تکنوازی و معماری مان بارزترین گواه این است. یک ساختمان بشدت 
تجملی در کنار یک ساختمان ساده. نمای سنگ، آجر، سیمان و… در نمای ساختمان های 
کنارهم. ایرانی ها باهوشند و اگر به این هوش کمی آداب انجام کار جمعی بیشتر و هماهنگی 
تیمی اضافه شود ایران گلستان می شود. کافی است نگاهی به میزان مشارکت ساکنین 
آپارتمان ها در پرداخت درست شارژ و همکاری با مدیر، نظر بیفکنیم تا ببینیم که ما می توانیم 
با توجه بیشتر به خودمان و نشانه گرفتن انگشت اشاره به سمت خودمان، کشور را به جایی 
زیباتر تبدیل کنیم. البته چیزی که در نقد مشفقانه گفته می شود منکر بسیاری از امتیازهای 
مثبت موجود در کشور نیست. این ضبط به دلایلی نیمه کاره ماند و این قطعه ترکی )احمد کایا( 

را در مکانی دیگر به صورت کامل اجرا کردم که بزودی منتشر خواهم کرد.

امان از قاب های زرد روی فرش های قرمز فیلم ها
»رضا صائمی«، منتقد سینما، با انتشار ویدیوی کوتاهی از »نوید محمد زاده« و یکی از طرفداران 
او که از دیدنش، نه تنها بشدت هیجان زده شده، بلکه حالش روبه خرابی رفته است، نوشت: 
این قاب های زرد بر فرش های قرمز فیلم ها و این غش  و ضعف کردن های پر ادا و اطوار برای 
سلبریتی ها دیگر مشمئزکننده شده، لوس و لوث شدن فرهنگ هواداری، بیش از آن که ابراز 
ارادت باشد، ابتذال عزت است و کرامت آدمی را می کاهد. این حجم و هجمه هیجان زدگی 
و گریه و زاری و شیفتگی و شیدایی  هوادارانه، نه فقط به اسطوره سازی پوشالی از ستاره های 
سینمایی که به فردیت زدایی از خودشان هم منجر می شود. این ارادت های افراطی که به 
اداهای غلیظ منجر می شود به اقتضای تینیجر بودگی توجیه نمی شود....که اقتضای سنی 
که به افتضاح در سِـــن و صحنه منجر شود نه شوق ارادت که شرم ابتذال است. چنان که 
فرد چنان در فربه کردن اسطوره هایش فرو می رود که هویت و حریت اش در استحاله ای 
تدریجی فرو می پاشد...ده سال بعد همین هواداران، این صحنه ها را که ببینند به گریه های 
خود می خندند!...به جهان فانتزی و رؤیایی که در ذهن خود ساخته بودند. جهانی که از 
سلبریتی ها در دنیای خیلی ها ساخته می شود، دوراز دنیا و درون واقعی آنهاست... چه بسیار 

از خود آنها که از سودای سلبریتی بودن به ستوه آمده اند.

عکس نوشت

نمایشگاه عکس 
 »آخرین نبرد؛
در عراق«
این نمایشگاه 
عکس روایتی 
تصویری از آخرین 
عملیات های 
پاکسازی 
تکفیری ها در 
کشور عراق است 
که توسط حسین 
ولایتی به ثبت 
رسید و در گالری 
شماره یک خانه 
عکاسان ایران 
افتتاح شد.
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آن هفته های آخر، اواخر تابستان و اوایل پاییز، دیگر خیلی محو در خاطرم مانده اند، 
شاید به این دلیل که فهم متقابل ما به آن عمق دل پذیر رسیده بود، آنجا که واسطه 

ارتباط میان دو نفر بیشتر سکوت است تا کلمه، وقتی 
سکوتی محبت آمیز جانشین درگیری ها، گفت وگوها و 

رفت وآمد های پرتنشی می شود که لحظات پرُنمودتر و به 
ظاهر پرُشورتر دوستی را می سازند.

نقل قول

حافظ شاعر محبوب بسیاری از هندیان است
حافظ شاعر محبوب من و بسیاری از هندیان است؛ شاعری که عشق و تعلق خاطر به او مرا تا ایران کشیده است.  ما 
در هندوستان ۲1 زبان رسمی با گویش های متفاوت داریم، اما از مهم ترین آنها زبان فارسی است و دلیل آن نیز شعرای 
زبان فارسی هستند که قدرت واژه بازی شان، زبان و ادبیات ما را غنی می کند. به خصوص حافظ که خیلی به روح 
هندوستان نزدیک است و اشعارش در همه جای هند جاری  است. شرح ها، ترجمه ها و حتی فرهنگ عامه 
مردم هند، آمیخته با حافظ و اشعار اوست. زبان شعری حافظ ، زبان احساس مردم است. جالب است 
بدانید، همان طور که شما ایرانی ها به حافظ تفأل می زنید، هندی ها نیز در گذشته به دیوان حافظ تفأل 
می زدند. شاعران زیادی نیز تحت تأثیر اشعار حافظ شعر سروده اند، چراکه اشعار حافظ،  تناسب  حسی و 
اصولی زیادی با هندوستان دارد. کم آزاری و همزیستی با جهان، مهم ترین پیام هندوستان به جهان است که 

در گنجینه اشعار حافظ  نیز به وفور یافت می شود.

بخشی از گفته های بلرام شکلا، شاعر و رایزن فرهنگی هند در ایران به مناسبت روز گرامیداشت حافظ

در روزهای پر خبر و پر هیاهوی اطرافمان، رسانه نقش 
بسیار پررنگی در انتقال روایات با هرگونه تأثیر بر زندگی  
همه ما دارد، آنچنان که امروزه در تمامی شبکه های 
اجتماعی و رسانه های جهانی، جمله »جنگ در خاورمیانه« 
در صدر همه اخبار خودنمایی می کند و نگاهی به وسعت 
جهان به این قسمت از کره  خاکی چرخیده است؛ اما در 
این میان مسئولیتی سنگین بر دوش رسانه ملی برای 
تولید اخبار و روایات درست در سریع ترین زمان وجود 
دارد و این مسئولیت در زمانی که جنگ روایت ها حرف 

اول را می زند، بسیار حائز اهمیت است.
حدود یک سالی است که برنامه هایی مانند »به افق 
فلسطین« از همان روزهای ابتدایی التهابات غزه در میان 
بزرگسالان جای خود را باز کرد، به شکلی که آمار بازدید و 
تعداد مخاطبان آن یک غافلگیری مثبت برای اهالی رسانه 
و فرهنگ داشت. تا آنجا که حتی افرادی که با تلویزیون 
به اصطلاح در قهر به سر می بردند؛ پای این برنامه برای 
اطلاع از آخرین تحولات غزه می نشستند و آن را دنبال 
می کردند، اما نکته ای که به آن توجه نشد این است که 
در این شرایط سخت، تفهیم و صحبت درباره این حجم 
از اخبار ناگوار با جامعه »کودکان« و مخصوصاً »نوجوانان« 
چگونه است و یا با چه ابزاری می توان این دنیای سرد و 
خشن را از آنان دور کرد و یا نوجوانی که در کنار بزرگسالان 
دغدغه کنشگری دارد، چگونه می تواند فعالیتی مناسب 

انجام دهد که به چشم بیاید؟!
در شبکه امید که مرجع تخصصی تولیدات نوجوان 
است، در حوالی ماه فروردین، برنامه کوتاهی به نام 
»فلسطین ۲۰۴۰« به طراحی و کارگردانی »هانیه سمندری« 
آغاز به پخش کرد و همین برنامه یکی از گام های مثبت 
در راستای برنامه سازی برای نوجوان در شرایط جنگ 
غزه بود؛ با گذر زمان و رسیدن به نقطه ای از حوادث 
تاریخی، مانند شهادت »سیدحسن نصرالله«، شبکه امید 
با چالشی به  نام »هنر واکنش سریع« مواجه شد که 
این بار با یک برنامه فکرشده باید، تمام هیجانات ناشی 
از حوادث را به مخاطب القا کند و بستری نیز برای اخبار 

باشد. با شروع پخش ویژه برنامه تلویزیونی »اشاره« به 
تهیه کنندگی محمد دولتی، این بار در قاب شبکه امید 
شاهد ساخت یک برنامه تلویزیونی خوب برای مخاطب 
نوجوان بوده ایم؛ برنامه ای که می توان گفت هم با 
نوجوان و هم برای نوجوان بوده و برنامه ای است که نه 
تنها اخبار را به شکل درست به دور از بمباران اطلاعاتی 
به مخاطب خود اطلاع رسانی می کند، بلکه با حضور 
کارشناسانی بنام که سابقه معلمی آنها تأثیر بسیار خوبی 
در مدل ارائه محتوای خود به نوجوانان داشته، یک 
چهارچوب تحلیلی برای اخبار را در اختیار مخاطبان خود 
قرار می دهد؛ یکی از نقاط قوت برنامه »اشاره« حضور 

فعالانه نوجوان در این برنامه است.
دوره نوجوانی، دوره سنی »من هم باید کاری کنم که مفید 
باشد« است؛ نوجوان در عین حال می خواهد نسبت 
به حوادث پیرامون خود کاری را انجام دهد که بتواند 
نقشی در جامعه داشته باشد و کنشی فعالانه را برای 
خود ثبت کند و در این برنامه با برقراری ارتباط تلفنی از 
همه شهرهای ایران و روایت از حال و هوای شهرهایشان 
و اجتماعات برگزارشده و دریافت گزارش های تصویری 
از خبرنگاران نوجوان از اتفاقات و رویداد ها با همکاری 
شبکه دانش آموزی خبرنگار پانا یا ارتباط زنده با نوجوان، 
همان شاه گل این برنامه است که توانست نوجوانی را که 
در هر برنامه به دنبال تصویری از شخص خودش بوده 
در این تصویر نشان دهد؛ اصل و کلیت این برنامه بر 
پایه روایت گری گذاشته شده و پیروی از همین اصل با 
رعایت نکته برنامه سازی برای نوجوان و شعار »نوجوان 
نیز روایت گر است« در مجموع توانست یک قاب تمیز و 
فکر شده را نشان دهد؛ امید است در روزهای پر التهاب 
تاریخی که به سر می بریم با رعایت تمام نکات و فکر 
به قشری که بزرگسال نیست و باید از ذهنیت آن در 
برابر هجمه بیگانگان و اخبار بد محافظت شود، شاهد 
برنامه هایی از این دست برای این جامعه مخاطب باشیم 
که آن را هم از نظر فرم و محتوا دوست داشته باشد و 

امین خود بداند.
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درنگ

هنوز آن طور که باید حافظ را نشناخته ایم
حافظ آیینه خودشناسی، پاسخ هستی و چیستی و سند 
هویت ایرانی اسلامی ماست. شعر حافظ تجسم هنری 
اراده ملتی فرهنگ مدار و انسان دوست است که در برابر 
تهاجم وحشیانه مغول به مدد ارزش های والای فرهنگی و 
انسانی نه تنها قد خم نمی کند، بلکه روح وحشی ایلخانان 
مغول را در نسیم نوازش فرهنگ خویش رام می کند و به 

تسلیم وا می دارد.
حافظ کیمیاگری است که با قدرت عشق و به مدد صفای 
باطن، نفس سلیم، اندیشه بلند و آرمان های انسانی 
خویش در جان و جهان طرحی نو در می اندازد و دشمنان 
را به دوستانی همدل و همراه تبدیل می کند. حافظ نمونه 
کامل انسانی است که همه قابلیت ها و ظرفیت های 
انسانی اش به مدد فطرت پاک الهی به فعلیت درآمده 
است؛ انسانی که تجسم کامل کرامت، مناعت طبع و 
عزت نفس است. در واقع ما در آیینه غزل های روشن 
حافظ، سیمای آرمانی خودمان را به تماشا می نشینیم. 
سیمای آرمانی انسانی که باید باشیم و اکنون نیستیم. 
با این همه، حضرت لسان الغیب حافظ شیرازی،به رغم 
شهرت و آوازه بی نظیری که در بین ما ایرانیان دارد، از 
منظر سلوک و رفتارشناسی دینی، همچنان شاعری گمنام 
و ناشناخته است زیرا ما پیش و بیش از آنکه دلبسته کلام 
و مرام حافظ باشیم، دلبسته نام و آوازه حافظ شیرازیم و به 
دیوان حافظ نیز بیشتر به چشم یک فالنامه نگاه می کنیم 
تا یک حال نامه! بیایید صادقانه از خودمان بپرسیم: به 
راستی ما امروز حافظ را چقدر می شناسیم و از حافظ چه 
می فهمیم؟ جز اینکه دیوان غزلیات او را همچون یک کالای 
لوکس و تجملی در آغوش اتاق مان گذاشته ایم و هر از گاهی 
در ایام عید نوروز و شب یلدا از جناب حافظ می خواهیم 
که همچون فالگیری دوره گرد برایمان غیب گویی کند 
و... بگذریم. باید صادقانه و با فروتنی تمام اعتراف کنیم 
که ما حافظ را نمی شناسیم یا حافظ را آن گونه که خود 
دوست داریم و می پسندیم، می شناسیم؛ حافظی که 
با حافظ واقعی فرسنگ ها فاصله دارد! اگر ما حافظ را 
می شناختیم و به آموزه های انسانی و اخلاقی او عمل 
می کردیم، امروز به مراتب وضع بهتری داشتیم.اینکه 
امروز جامعه ما گرفتار بداخلاقی های سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی و آلودگی های اقتصادی است، مبین این است 
که ما به توصیه های حافظ عمل نمی کنیم. ما حافظ را 
نمی شناسیم و با آرمان های او بیگانه ایم. آری، ما در شعار 
بسیار و بسیار حافظ را می ستاییم و تجلیل می کنیم، ولی 
در عمل گوش مان به حرف های او بدهکار نیست و به 
دنبال تحقق آرمان های روشن و انسان سازش نیستیم، یا 
از تحقق آنها به هر علت عاجزیم. حافظ آیینه بی غباری 
است که ما در آن سیمای من آرمانی خودمان را با حسرت 
به تماشا نشسته ایم؛ انسان کاملی که دیگر امروز نیست 
و زیر آوار تاریخ مدفون گشته است. حافظ سیمای 
آرمانی انسانی است که دوست داریم شبیه او باشیم، 
ولی به هر علت نیستیم. انسانی یکتاپرست، آزاداندیش، 
صلح دوست، حقیقت جو، عدالت خواه، وارسته، کریم، 
راستگو، مردمدار، مروت کیش و مدارااندیش. برای شناخت 
این قله سر به فلک کشیده شعر و ادب پارسی و فهم درست 
دقایق و ظرایف انسانی، اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، 
وحیانی و قرآنی غزل های او به عنوان نماد آزاداندیشی، 
حقیقت جویی و سالوس ستیزی و انسانی که در تمام طول 
زندگی اش به دنبال روشنگری و هموار کردن راه اجتهاد در 
دین بود، آرزو می کنم که »طرحی نو در اندازیم« و به جای 
دل بستن به »فال حافظ« که تفننی بیش نیست، به دنبال 

پیوستن به »حال حافظ« باشیم.

حافظ 
کیمیاگری 
است که با 

قدرت عشق 
و به مدد 

صفای باطن، 
نفس سلیم، 
اندیشه بلند 
و آرمان های 

انسانی خویش 
در جان و 

جهان طرحی 
نو در می اندازد 

و دشمنان را 
به دوستانی 

همدل و همراه 
تبدیل می کند

رضا اسماعیلی
 

شاعر و پژوهشگر 
ادبی

به مناسبت روز »حافظ«


